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   نشست جی7 در حالی امروز آغاز می‌شود که قاره سبز 
از هر زمانی بیشتر مشکلات اقتصادی دارد 

جی7 در منگنه ترامپ و جنگ‌هایش

غلط زیادیِ نتانیاهو
غلط کردیمِ ترامپ

پاسخ کوبنده ذوالقدر
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اگرچه ترامپ با لحن تند خطاب به نتانیاهو سعی کرد ماجرای حمله رژیم صهیونیستی 
به بیروت  را خاتمه دهد اما دبیر شعام پاسخ ایران به این تجاوز را  قطعی دانست

در اوج گمانه‌زنی‌ها درباره تفاهم‌نامه در دسترس میان ایران و آمریکا، حمله رژیم‌ صهیونیستی به ضاحیه بیروت، روندی که خط 
قرمز جمهوری اسلامی اعلام شد و حتی تهران در پاسخ به تهاجم چند وقت پیش به آن حملاتی موشکی علیه سرزمین‌های 

اشغالی کلید زد، از آشفتگی و وضعیت پیچیده تل‌آویو در برخورد با شرایط جاری منطقه حکایت دارد.
هنوز جزئیات رسمی تفاهم‌نامه مذکور منتشر نشده و در کشور نیز درباره مفاد احتمالی آن دیدگاه‌ و مباحث متفاوتی مطرح 
است، اما در یک نکته میان طیف گسترده‌ای از تحلیلگران اجماع نسبی دیده می‌شود؛ اینکه رژیم صهیونیستی مهم‌ترین 
بازیگری است که از چنین مناسباتی ناراضی است. از این منظر، کاهش تنش می‌تواند بسیاری از معادلاتی را که تل‌آویو بر 

مبنای تقابل، بحران و فضای امنیتی چیده بر هم زده و ...

 ایران چگونه 
 شبکه دفاع موشکی آمریکا 

در خلیج فارس را متلاشی کرد؟ 

 انهدام AR327؛ 
کور کردن چشم بیگانه

 بررسی دلایل افت 
 کم‌سابقه تیراژ خودروسازان 

در دو ماه ابتدای سال

 ترمز ناگهانی
خط تولید

مشق قهرمانان 
بزرگ برای تربیت 
قهرمانان کوچک 
 چگونه با آموزه‌های عاشورا

 فرزندانی مسئول، 
شجاع و مهربان تربیت کنیم؟

 

 اشتباه نکنید؛ 
این برجام نیست

سرمقاله
محسن هوشمند

2

بررسی میدانی ‌نام‌نویسی دانش‌آموزان کلاس اولی 
حکایت از تکرار قصه ‌نام‌نویسی به شرط هزینه دارد

 خدمات آموزشی خوب‌تر 
در ازای پول بیشتر!

 جام جهانی 
و رؤیای پرواز

 ویترین بزرگ فوتبال 
7برای ستاره‌های ایرانی

تأثیر استفاده از نمایشگرها بر رشد مغز، شخصیت و 
جامعه‌پذیری کودکان و نوجوانان  
 فناوری، نسل آینده را 
8گروگان گرفته است؟
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 شرح در صفحه  8

آگهی مناقصه
 شهرداری نیشابور

)سهامي  زغال سنگ شرق  معادن  شركت 
خاص( در نظر دارد نســبت به خرید یک 
دستگاه خودرو KMC T9 صفر كیلومتر از 
طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. 
متقاضیان مي توانند جهت كسب اطلاعات 
بیشــتر و دریافت فرم پیشنهاد قیمت، 
ظرف مــدت 5 روز كاري از تاریخ نشــر 
این آگهي با شــماره32454578  - 051 
و 09152558474 واحــد بازرگاني تماس 

حاصل نمایند.

آگهي مناقصه خريد خودرو
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آگهی مزايده عمومی
از  لذا  به فروش رساند   برگزاری مزایده  از طریق  را  دارد  ضایعات چاپی خود  نظر  در  موسسه فرهنگی قدس 
متقاضیان محترم دعوت می شود جهت ارائه پیشنهاد قیمت به صورت کتبی و بازدید از نمونه اقلام ضایعاتی 
حداکثرتا 10 روز پس از درج آگهی در ساعات اداری به دبیرخانه روزنامه قدس واقع در مشهد - بلوار سجاد - نبش 
سجاد یک - موسسه فرهنگی قدس مراجعه و پاکت پیشنهادی خود را تحویل دهند و  جهت کسب اطلاعات بیشتر 
با تلفن 37685011 تماس حاصل فرمائید . به پیشنهاداتی که پس از تاریخ مقرر دریافت گردد ترتیب اثر داده 
نخواهد شد. مبلغ تضمین شرکت در مزایده ده میلیون تومان می باشد که بایستی به شماره حساب 1583801231 
نزد بانک ملت به نام موسسه فرهنگی قدس واریز گردد و فیش واریزی همراه با  مدارک پیشنهاد قیمت در پاکت 

سربسته تحویل دبیرخانه گردد.                
برنده مزایده باید حداکثر ظرف 72ساعت نسبت به تسویه حساب کامل  وانتقال اقلام ضایعاتی اقدام نماید.

ضمناً هزینه درج آگهی و 10درصد مالیات برارزش افزوده بر عهده برنده مزایده خواهد بود.
موسسه فرهنگی قدس در قبول یا رد برنده مزایده مختار میباشد.

وزننوع ضایعاتردیف
10 تنپوشال1
2.5 تنروزنامه باطله2
1.6 تنزینک باطله3
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 ، دارد  نظــر  در  رضــوی  كشــاورزی  شــركت 
نســبت بــه فــروش جالیــز خربــزه کشــت و 
صنعــت اســفراین از طریــق مزایــده عمومــی 
دعــوت  متقاضیــان  از  لــذا  نمایــد.  اقــدام 
مــی شــود ، جهــت دریافــت اســناد مزایــده 
 http://tender.epf.ir ســایت  آدرس  بــه 
ــده( و www.kaqr.ir مراجعــه  )قســمت مزای
نماینــد. مهلــت ارائــه پیشــنهادات تــا پایــان 
وقــت اداری مــورخ 1405.04.01 مــی باشــد. 
ــاً در صــورت نیــاز بــه دریافــت اطلاعــات  ضمن
بــا شــماره تلفــن 05138520012 داخلــی 402 

تمــاس حاصــل نماینــد.
 شرکت کشاورزی رضوی _آستان قدس رضوی

آگهی مزایده فروش جالیز خربزه
 شركت كشاورزی رضوی 

اقدامات مخرب برخی افراد علیه مذاکره‌کنندگان با واکنش صریح فرماندهان،  چهره‌های سیاسی، فرهنگی و حوزوی مواجه شد اقدامات مخرب برخی افراد علیه مذاکره‌کنندگان با واکنش صریح فرماندهان،  چهره‌های سیاسی، فرهنگی و حوزوی مواجه شد 

هشدار دلسوزان به وحدت‌شکنانهشدار دلسوزان به وحدت‌شکنان



22
WWW.QUDSONLINE.IR سیاست

گروه سیاسی   در حالی که اخبار حاکی از آن است که ایران و 
آمریکا در آستانه امضای تفاهم برای شروع مذاکرات هستند، 
نتانیاهو تلاش می‌کند با گسترش حملات به پایتخت لبنان، 

مسیر توافق ترامپ با ایران را مسدود کند.
صد و هفتمین روز تقابل، نمایانگر تفاوت فاحش میان 
»شتاب‌زدگی دیپلماتیک در واشنگتن« و »الزامات امنیتی 
در ایران« بود. در حالی که رئیس‌جمهور آمریکا و میانجیگران 
در اسلام‌آباد تلاش کردند با اعــام یک‌جانبه‌ زمــان امضای 
تفاهم‌نامه‌ اولیه )روز یکشنبه(، فشاری رسانه‌ای برای تسریع در 
روند توافق ایجاد کنند، دستگاه تصمیم‌ساز ایران با صراحت 
این زمان‌بندی را رد کرد. این تأخیر، ریشه در تحولات عملیاتی 
۲۴ساعت گذشته دارد؛ جایی که ارتش اسرائیل با هدف قرار 
دادن جنوب بیروت نشان داد قصد دارد روند مذاکرات را از 

طریق تصاعد بحران در لبنان، تحت تأثیر قرار دهد.

ضاحیه؛ تلاش تل‌آویو برای تغییر دستور کار مذاکرات■
بــرای ارزیابی بن‌بست فعلی در رونــد امضای توافق، باید به 
تغییر رفتار عملیاتی اسرائیل توجه کرد. حمله‌ هوایی به منطقه‌ 
ضاحیه در جنوب بیروت، صرفاً یک اقدام تاکتیکی نبود؛ بلکه 
تلاشی راهبردی از سوی کابینه‌ نتانیاهو برای اعمال فشار بر میز 

مذاکرات اسلام‌آباد ارزیابی می‌شود.
اسرائیل به خوبی آگاه است که پیش‌نویس ۱۴مــاده‌ای مورد 
حمایت ایــران، شامل بند صریحی مبنی بر »توقف کامل 
جنگ در تمامی جبهه‌ها« است. از منظر تل‌آویو، پذیرش این 
پیش‌نویس توسط واشنگتن، به معنای از دست رفتن فرصت 
اسرائیل برای تضعیف زیرساخت‌های مقاومت در لبنان است. 
بنابراین، تشدید حملات در بیروت و ترور مقامات محلی در 
جنوب لبنان، با هدف تحریک ایران و بر هم زدن مسیر توافق 
دوجانبه با آمریکا انجام می‌شود. نتانیاهو در تلاش است با 
ایجاد کانون‌های جدید بحران، واشنگتن را از امضای توافقی 

که منافع امنیتی اسرائیل را نادیده می‌گیرد، منصرف کند.

ایران؛ تقدم »یکپارچگی امنیتی« بر »توافق سریع«■
در برابر این تحرکات میدانی، واکنش دیپلماتیک ایران کاملاً 

مبتنی بر رویکرد »صبر و هوشیاری راهبردی« بود. 
اعلام رسمی اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه مبنی 
بر اینکه »هیچ امضایی در روز یکشنبه انجام نخواهد شد«، 
یک پیام بازدارنده‌ سیاسی به کاخ سفید بود.ایران با این اقدام، 
اصل »پیوستگی جبهه‌ها« را به واشنگتن یــادآوری کرد و 
نشان داد توافق مرتبط با بازگشایی تنگه هرمز و لغو محاصره‌ 

دریایی ایــران، نمی‌تواند منفک از توقف عملیات نظامی 
اسرائیل در لبنان پیش برود. 

اگر واشنگتن خواستار بازگشت ثبات به بازارهای انرژی جهانی 
است، باید توانمندی خود را در کنترل تحرکات نظامی شریک 

منطقه‌ای‌اش اثبات کند. 
توقف روند امضا از سوی ایــران، به معنای پایان دیپلماسی 
نیست؛ بلکه تعیین شرط »اجرای متقارن تعهدات« پیش از 

نهایی شدن هر سندی است.

هرمز؛ تداوم کنترل عملیاتی تا لغو رسمی محاصره■
در حوزه‌ دریایی نیز، تحرکات نشان‌دهنده‌ حفظ سطح هشدار 
است. گزارش‌های فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( مبنی بر 
رهگیری پهپادهای تهاجمی در تنگه هرمز، تأیید می‌کند ایران 
تا پیش از لغو رسمی و عملی محاصره‌ دریایی، از اعمال حق 
نظارت و ابزارهای بازدارندگی خود در این آبراه کلیدی دست 

نخواهد کشید.
این رفتار عملیاتی، به شرکت‌های کشتیرانی بین‌المللی 
پیام می‌دهد صدور بیانیه‌های خوشبینانه در واشنگتن، 
جایگزین تأمین امنیت واقعی در خلیج ‌فارس نخواهد 
شد و امنیت این پهنه، مستلزم پذیرش شرایط حقوقی 

و امنیتی تهران است.

چشم‌انداز: فشار زمان بر کاخ سفید■
تأخیر در نهایی شدن توافق، هزینه‌های سیاسی قابل‌ توجهی 

برای دولت آمریکا به همراه داشته است.
در سطح داخلی، نمایندگان ارشد حزب دموکرات )نظیر سناتور 
آدام شیف(، روند فعلی مذاکرات را نشانه‌ای از »عقب‌نشینی 
استراتژیک آمریکا« توصیف کــرده و نسبت به واگـــذاری 

امتیازات عمده به ایران انتقاد کرده‌اند.
همزمان در اسرائیل، تحلیلگران امنیتی از این توافق به 

عنوان یک »شکست سیاسی بزرگ« یاد می‌کنند.
اکنون در مرحله‌ »چانه‌زنی سخت« قرار داریم. ایران با 
توقف روند امضا در واکنش به حملات بیروت، نشان داد 
کنترل ریتم مذاکرات را در اختیار دارد و حاضر نیست 
برای حل چالش‌های اقتصادی و انتخاباتی مستأجر کاخ 
سفید، از اصول امنیتی خود در سطح منطقه عدول کند. 
روزهای آینده مشخص خواهد کرد که آیا واشنگتن اراده 
و تــوان لازم بــرای همسوسازی رفتار اسرائیل با الزامات 
توافق‌نامه‌ اسلام‌آباد را دارد، یا خاورمیانه مجدداً به سمت 

چرخه‌ جدیدی از تقابل نظامی حرکت خواهد کرد.

روزشمار جنگ | روز صد و هشتم جنگ

ایران؛ تقدم »یکپارچگی امنیتی«
بر »توافق سریع«
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 غلط زیادیِ نتانیاهو،غلط کردیمِ ترامپ، 
پاسخ کوبنده ذوالقدر

گروه سیاسی   در اوج گمانه‌زنی‌ها درباره تفاهم‌نامه در دسترس میان ایران 
و آمریکا، حمله رژیم‌ صهیونیستی به ضاحیه بیروت، روندی که خط قرمز 
جمهوری اسلامی اعلام شد و حتی تهران در پاسخ به تهاجم چند وقت 
پیش به آن حملاتی موشکی علیه سرزمین‌های اشغالی کلید زد، از آشفتگی 
و وضعیت پیچیده تل‌آویو در برخورد با شرایط جاری منطقه حکایت دارد.
اگر چه ترامپ سعی کرد با ادبیات تند علیه نتانیاهو ماجرا را فیصله دهداما 
دبیر شعام در پیامی کوتاه پاسخ ایران به تجاوز رژیم صهیونیستی را قطعی 
دانست تا مشخص شود ایران از خط قرمز لبنان و حزب الله در تفاهم نامه 

اسلام آباد ذره ای کوتاه نمی‌آید.
هنوز جزئیات رسمی تفاهم‌نامه مذکور منتشر نشده و در کشور نیز درباره 
مفاد احتمالی آن دیدگاه‌ و مباحث متفاوتی مطرح است، اما در یک نکته 
میان طیف گسترده‌ای از تحلیلگران اجماع نسبی دیده می‌شود؛ اینکه رژیم 
صهیونیستی مهم‌ترین بازیگری است که از چنین مناسباتی ناراضی است. 
از این منظر، کاهش تنش می‌تواند بسیاری از معادلاتی را که تل‌آویو بر مبنای 
تقابل، بحران و فضای امنیتی چیده بر هم زده و دستخوش تغییر کند، ازاین‌رو 
اقدام‌هایی مانند حمله به بیروت، بازی خراب‌کنی علیه چنین فرایندی است.
حملات روز گذشته دشمن به ضاحیه سه شهید و ۱۵ زخمی بر جای 
گذاشت و طبق گزارش برخی رسانه‌ها، علی دقدوق )ابوحسین ساجد( از 
فرماندهان باپیشینه حزب‌الله و معاون عماد مغنیه، هدف ترور بوده است. 
این اتفاق به سرعت در تهران واکنش‌هایی برانگیخت. مهم‌ترین موضع از 
سوی محمدباقر قالیباف اتخاذ شد؛ جایی که رئیس هیئت مذاکره‌کننده 
ایران با آمریکا به صراحت طرف غربی را مورد خطاب و نکوهش قرار داد و 
نوشت: »تجاوز صهیونیست‌ها به ضاحیه بار دیگر نشان داد آمریکا یا 
اراده‌ای برای اجرای تعهدات خود ندارد یا توان آن را. با چراغ سبز نشان دادن 
به رژیم نمی‌توانید امتیاز بگیرید. بازی پلیس بد و پلیس خوب قدیمی شده 
است. اگر اراده و توان اجرای تعهدات خود را ندارید، سخن گفتن از ادامه 
مسیر ممکن نیست«. واکنش سریع، صریح و تند مقامات تهران در 
مقابل اقدام‌های بی‌محابای نخست وزیر صهیونیستی که احتمال 
کنار کشیدن جمهوری اسلامی از روند مذاکرات را تقویت می‌کرد، به 
سرعت با واکنش رئیس جمهور ایالات متحده مواجه شد. ترامپ با 
هدف برگرداندن صحنه در اظهاراتی که نوعی پیام برای طرف ایرانی 

و البته کشیدن گوش متحد چموشش هم تلقی شد، در گفت‌وگو با 
باراک راوید، خبرنگار آکسیوس چنین گفت: »به نتانیاهو زنگ زدم و 
گفتم تو چه غلطی می‌کنی؟ به او گفتم حملات دیگری به حزب‌الله 
نکن. چرا نتانیاهو باید چنین حمله مزخرفی را انجام مــی‌داد؟ من 
خیلی عصبانی شدم. به او فهماندم. او اصلاً قضاوت درستی ندارد. 
من این را به او گفتم«. حمله به لبنان اما از سوی بخشی از ناظران سیاسی 
همان گونه که گفته شد نه صرفاً یک رخداد امنیتی محدود، بلکه تلاش 
تل‌آویو برای تأثیرگذاری بر روندهای سیاسی تعبیر می‌شود. در تفسیر برخی 
ناظران، افزایش تنش در جبهه‌های مختلف منطقه‌ای می‌تواند با هدف 
ایجاد فشار روانی و سیاسی بر روند توافق صورت بگیرد؛ روندی که در صورت 
ً به کاهش درگیری‌ها در چندین جبهه منجر خواهد شد و  موفقیت، احتمالا
قطعاً صهیونیست‌ها با آگاهی از چنین روندی در آستانه امضای تفاهم تهران 

و واشنگتن دست به چنین تحرکاتی زده‌اند.

جنگ، تنفس مصنوعی نتانیاهو■
از منظری دیگر، احتمالاً یکی از دلایل ماجراجویی رژیم در لبنان 
به تحولات و آشفتگی‌های درونــی سرزمین‌های اشغالی و تلاش 
نتانیاهو برای پرت کردن حواس‌ها از شکست‌هایش در لبه پرتگاه 
بازمی‌گردد. واقعیت این است که نخست وزیر اسرائیل به سبب 
ناکامی‌ها مقابل ایران زیر فشار زیادی قرار دارد. در آخرین مورد 
»یائیر لاپید« رئیس اپوزیسیون رژیم با بیان اینکه توافق احتمالی 
ایران و آمریکا، هیچ ‌یک از اهداف جنگی تعیین‌شده از سوی کابینه 
نخست وزیر را محقق نکرده و عمیق‌ترین منافع امنیتی اسرائیل را 
به خطر می‌اندازد، آن را »شکست بزرگ و کامل نتانیاهو« خواند. 
منتقدان معتقدند بقای سیاسی نتانیاهو تا حد زیادی با استمرار 
فضای بحران گره خــورده اســت. شرایط جنگی و امنیتی همواره 
امکان بسیج افکار عمومی، تعویق رسیدگی به ناکامی‌ها و کاهش 
فشارهای سیاسی محافل داخلی را بــرای نخست‌وزیر اسرائیل 
فراهم کرده است. بنابراین در شرایط جــاری، او جنگ را تنها راه 
جلوگیری از مرگ سیاسی یافته و قمار در لبنان در همین زمینه 

قابل تفسیر است.

ایران چگونه شبکه دفاع موشکی آمریکا در خلیج فارس را متلاشی کرد؟ 

انهدام AR327؛ کور کردن چشم بیگانه
میراحمدرضا مشرف    سایت تخصصی مطالعات دفاعی امنیتی آسیا با 
استفاده از تصاویر ماهواره‌ای و شواهد و قراین موجود، به این نتیجه رسیده که 
به رغم سکوت آمریکا و بحرین، ایران در آخرین تقابل نظامی خود در منطقه، 
عملیات موفقیت‌آمیزی را در انهدام سایت مهم راداری AR327 اجرا کرده 
است. از دیدگاه تحلیلگران نظامی این سایت، انهدام این رادار از دو جهت 
برای ایران ارزشمند تلقی می‌شود؛ در وهله نخست اهمیت این موفقیت به 

ویژگی‌ها و قابلیت‌های ممتاز این رادار بازمی‌گردد.
 رادار AR327 در موقعیت یکی از راهبردی‌ترین گره‌های هشدار اولیه 
عمل می‌کرد که دفاع هوایی منطقه‌ای، نظارت دریایی و عملیات ردیابی 
موشک‌های بالستیک در سراسر فضای خلیج فارس را مورد پشتیبانی قرار 
می‌داد. این رادار همچنین امکان شناسایی زودهنگام تهدیدها با فرصت 
زمانی کم از مناطق ساحلی ایران، به ویژه موشک‌های کروز و پهپادهای شاهد 
را فراهم می‌کرد. برد تجسسی این رادار دوربرد تا 470 کیلومتر عنوان شده 
است. بنابراین رادار AR327 بحرین نه تنها به عنوان یک دارایی بومی برای این 
کشور، بلکه به عنوان یک چشم حیاتی منطقه‌ای عمل می‌کرد که اطلاعات 
باکیفیت هدف را به معماری گسترده‌تر دفاع موشکی حوزه خلیج فارس، 

تحت هدایت ایالات متحده منتقل می‌کرد.
اما صرف نظر از ویژگی‌های خود رادار، موقعیت ممتاز آن نیز در خور 
توجه بود. این رادار در موقعیت کوه دخان )جبل‌الدخان( قرار داشت 
که یکی از معدود موقعیت‎های مرتفع طبیعی منطقه جنوب خلیج 
فارس محسوب می‌شود. این موقعیت ممتاز می‌توانست پوشش 
نظارتی مداوم را به سمت تنگه هرمز، خطوط کشتیرانی شمال خلیج 
فارس و کریدورهای هوایی ایران ایجاد کند.در چنین شرایطی انهدام 
این رادار یک رویداد تاکتیکی با پیامدهای مهم راهبردی را بازتاب 
می‌دهد؛ بدین جهت که کاهش پوشش سنسورهای دوربرد موجب 
می‌شود جدول زمانی واکنش مدافعان عملاً فشرده‌تر شده و کارایی 
رهگیری در سراسر مسیر موشکی کاهش پیدا کند. با انهدام این رادار 
نیرو‌های نظامی ایالات متحده احتمالاً ناچار به اتکای هر چه بیشتر 
بر تجهیزات نظارتی جایگزین و پراکنده‌ای همچون هواپیماهای 
هشداردهنده، ناوشکن‌های دریایی ایجیس، رادارهــای پاتریوت و 

حسگرهای زمینی برد کوتاه‌تر خواهند شد.

الگوی عملیاتی در جنگ خلیج فارس؛ انهدام زیرساخت‌های راداری ■
تحلیلگران سایت مطالعات دفاعی و امنیتی آسیا بر این موضوع تأکید دارند 
که هدف قرار دادن رادار AR327 بحرین در واقع بخشی از الگوی عملیاتی 
گسترده‌تر ایران در انهدام زیرساخت‌های راداری، فرماندهی و کنترل است 
که به ویژه در روزهای آغازین جنگ 2026 به‌کار گرفته شد. در همین چارچوب 
و بر اساس برخی گزارش‌ها، نیروهای ایرانی دست‌کم 14سامانه راداری مهم 
ایالات متحده و متحدانش را تنها در دو روز ابتدایی جنگ از بین برده‌اند. 
این سامانه‌ها شامل چهار رادار دفاع موشکی بالستیک و یک رادار راهبردی 
هشدار اولیه بوده است. این عملیات‌های موفقیت‌آمیز انهدام راداری، به ویژه 
چهار رادار دفاع موشکی بالستیک، یک دستاورد بزرگ راهبردی را در معرض 
نمایش قرار می‌دهد؛ چرا که این سیستم‌ها در زمره تواناترین رادارهای ردیابی 
موشک‌های بالستیک ایالات متحده، مستقر در سطح جهان هستند. این 
رادارهای راهبردی می‌توانند از هشدار موشک‌های بالستیک در فاصله 5هزار 
کیلومتری پشتیبانی کنند. این بدان معنا خواهد بود که هر گونه تخریب 
حتی جزئی، می‌تواند شکاف‌های بزرگی در پوشش هشدار موشکی راهبردی 
منطقه ایجاد کند. بنابراین دکترین ایران به جای تمرکز انحصاری بر پایگاه‌های 
هوایی یا پناهگاه‌های هواپیما، به طور فزاینده‌ای به تخریب حسگرها و 
معماری همجوشی داده‌ها تأکید می‌کند.اما تحلیلگران سایت مطالعات 
دفاعی آسیا تأکید دارند علاوه بر اهمیت و ارزش نظامی نابودی رادارهــا، 
استفاده ایران از دکترین اشباع موشکی و پهپادی و نابودی سیستم‌های 
بسیار گران‌قیمت با بهره‌گیری از موشک‌ها و پهپادهای ارزان‌قیمت نیز خود 

نکته‌ای درخور تأمل است. 
در این چارچوب گزارش شده نیروهای ایرانی با پرتاب صدها موشک و پهپاد 
ارزان‌قیمت، بار سنگینی بر سامانه‌های دفاعی وارد کرده و حتی زمینه تخریب 
سامانه‌های راداری بسیار گران‌قیمت را فراهم می‌کنند. متخصصان نظامی 
از این راهبرد ایران به عنوان دکترین »عدم تقارن اقتصادی« یاد کرده‌اند که 
قادر به تحمیل فرسایش اقتصادی سنگین بر طرف مقابل است. در کنار 
همه چالش‌ها، باید به زمانبر بودن بازسازی و راه‌اندازی مجدد این سامانه‌های 
راداری گران‌قیمت هم اشاره کرد، چنان که جایگزینی یک رادار پیشرفته 
ممکن است به سال‌ها زمان برای تهیه، ساخت، استقرار و ادغام پیش از 

بازیابی قابلیت عملیاتی کامل نیاز داشته باشد. 

اشتباه نکنید؛ این برجام نیست
 مقایسه مذاکرات فعلی با برجام که این روزها در میان برخی 
تحلیلگران و حتی چهره‌های سیاسی مــدام تکرار می‌شود، 
یک خطای تحلیلی و گمراه‌کننده است؛ این دو توافق نه از نظر 
ماهیت، نه از نظر فضای اجتماعی و نه از نظر موازنه قدرت، 
شباهتی به هم ندارند. هر چند عبرت‌گیری از تجربه برجام 
و سایر تجارب مشابه برای این مذاکرات امری قطعی و مورد 

انتظار است.

۱. تفاوت ماهوی؛ برجام توافقی بود بــرای محدودیت موقت 
فعالیت‌های هسته‌ای در ازای رفع تحریم‌ها. اما مذاکرات حاضر 
توافقی برای توقف کامل جنگ، تضمین خروج نیروهای متجاوز 
و حفظ دستاوردهای میدانی جمهوری اسلامی است. آن یکی 

»مدیریت تحریم« بود، این یکی »تثبیت پیروزی در میدان«.

۲. تفاوت در نگاه به دشمن؛ در برجام نوعی خوش‌بینی تا حدی 
ساده‌اندیشانه به تعهد طــرف مقابل حاکم بــود و در نتیجه 
تضامین لازم برای عمل به وعده‌ها اخذ نشد. اما امــروز تیم 
مذاکره‌کننده با تجربه تلخ نقض عهدهای مکرر آمریکا و اروپا، 
با بدبینی کامل و با نگاه »مذاکره هم میدان مبارزه است« در 

صحنه حاضر شده است.

۳. تفاوت در فضای اجتماعی؛ در زمان برجام، برای بخش قابل 
توجهی از مردم و مسئولان، مذاکره و توافق تنها راه برون‌رفت 
از مشکلات دانسته می‌شد. امروز اما فضای اجتماعی، متأثر 
از ملتی مبعوث‌شده، در میدان و اهل حماسه و اقتدار است. 
مردم امــروز با درک تجارب قبلی و به صورت فعال پشت سر 
مذاکره‌کنندگان ایستاده‌اند، نه به امید معجزه، که به خاطر 

اعتماد به ایستادگی خودشان.

۴. تفاوت در موازنه قدرت؛ در برجام به دلیل ماهیت اقتصادی 
مــوضــوع، دســت بالایی نداشتیم و عملاً خواسته اصلی ما 
به موضوع مذاکره تبدیل شــده بــود. امــا امــروز با دســت برتر 
میدانی جمهوری اسلامی و حضور حماسی مــردم، دشمن 
در مــوضــع پــذیــرش خــواســتــه‌هــای مــا قـــرار گرفته اســـت. این 
 وارونگی معادله، دستاورد ایستادگی در یک سال اخیر است.
این واقعیت قطعی و ‌مهم را نباید فراموش کنیم که دشمن ما 
کثیف‌ترین موجودیت سیاسی تاریخ است و هیچ بنایی برای 

عمل به تعهداتش ندارد.
تجربه برجام و خــروج یک‌جانبه آمریکا، تجربه نقض فوری 
تــوافــق‌هــای آتــش‌بــس تــوســط رژیـــم صهیونیستی و تجربه 
کارشکنی‌های متعدد اروپا، همه گواه این حقیقت است. لذا 
تنها راه واداشتن او به احترام به حقوق ملت ایران، اخذ تضامین 
قطعی و محکم در چارچوب مورد تأکید رهبری است. در این 
مسیر، هر گونه اختلاف‌افکنی و تضعیف اعتماد بین مردم 
و مدیران داخلی، دقیقاً همان چیزی است که دشمن از آن 

تغذیه می‌کند.
تجربه نشان داده هر جا ملت ایــران متحد و پشت سر نظام 
ایستاده، دشمن عقب نشسته اســت. به قــول رئیس تیم 
مذاکره‌کننده، کسی پیروز این مذاکره است که هر لحظه برای 
جنگ آماده‌تر باشد. این یعنی مذاکره نه از سر ضعف، که از 

موضع قدرت و با پشتوانه آمادگی رزمی است.

سرمقاله
محسن هوشمند

گروه سیاسی   مذاکرات یکی از ابزارهای دیپلماسی برای 
تأمین منافع ملی است و انجام موفق آن، نیازمند فضایی 
عقلانی، متحد و دور از هیجانات کاذب و تندروی است. 
تندروی به‌ویژه در مواجهه با مذاکرات، محصول یک اشتباه 
راهبردی اســت؛ اعتماد عمومی را خدشه‌دار می‌کند و 

فرصت‌های دیپلماتیک را از بین می‌برد.
اظهارات اخیر چهره‌های برجسته انقلابی، از آیت‌الله 
میرباقری و حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی 
گرفته تا سیدعباس صالحی، دقیقاً بر همین نکته تأکید 
دارد و هشدار می‌دهد تبدیل اختلافات به تنازع و تخریب 
تصمیم‌گیران، نه تنها کمکی به پیشرفت نمی‌کند، بلکه 

کشور را از مسیر موفقیت دور می‌کند.

نگران و مضطرب نباشید و پمپاژ اضطراب نکنید■
آیت‌الله میرباقری با تأکید بر نظارت جدی رهبر معظم 
انقلاب بر روند مذاکرات، تندروها را از پمپاژ اضطراب و 
نگرانی بی‌جا برحذر داشت و نوشت: »مطمئن باشید 
مذاکرات جاری، ضعیف پیش نخواهد رفت. من چندان 
نگران این نیستم که اتفاق فاجعه‌آمیزی بیفتد. رهبر 
معظم انقلاب نظارت جدی دارند و تذکرات جدی می‌دهند 
و صحنه را کنترل می‌کنند. یکی از تفاوت‌های فضای 
مذاکراتی امــروز هم این است که تیم مذاکره‌کننده، با 

تیم‌های قبلی متفاوت است. 
لذا اینکه خیال کنیم در نهایت یک چیز خیلی بد از آن 
درمی‌آید، من چنین گمانی ندارم. ممکن است عالی نباشد 
ولی اینکه ما خیال کنیم به ضعیفی خواهد بود و نگران 

بشویم، خیر. بنابراین، نگران و مضطرب نباشید و پمپاژ 
اضطراب نکنید. نباید نگرانی و استرس به مردم منتقل 
کنید. باید انسجام را حفظ بکنیم تا سرمایه اجتماعی 
انقلاب افزایش پیدا کند. البته وظیفه داریم حمایت کنیم 
که سخنان رهبر معظم انقلاب نافذ بشود و خطوط حفظ 
شود. نگاه ما هم باید خوشبینانه و مثبت باشد و هم در 
عین حال مراقب صحنه باشیم که آن اصولی که رهبر 

عزیزمان مقرر می‌کنند، رعایت شود«.

به تصمیم‌های کلان نظام، اعتماد کنیم ■
سیدحسن خمینی با انتقاد از فضای اختلاف‌افکنی در 
کشور تأکید کرد: تصمیم‌های کلان نظام با نظارت و تأیید 
رهبر معظم انقلاب اتخاذ می‌شود و تخطئه مسئولان 
و تصمیم‌گیران عالی‌رتبه نه‌تنها کمکی به حل مسائل 
نمی‌کند، بلکه کشور را از مسیر موفقیت دور می‌کند. 
سیدحسن خمینی در دیدار با وزیر و جمعی از معاونان 
و مدیران وزارت راه و شهرسازی در بخشی از سخنانش، 
با تأکید بر اینکه در شرایط موجود از مسیر دعوا، اختلاف 
و سخنان تند به جایی نمی‌رسیم، گفت: باید به خرد 
جمعی و تصمیم‌های کلان مسئولان عالی‌رتبه نظام 
اعتماد کنیم. جامعه ما در دوران جنگ با اعتماد پیروز 

شد و در دوران صلح نیز باید با اعتماد پیش برود تا به 
پیروزی برسد. همه می‌توانند نظرات مشورتی خود را 
بیان کنند، اما پس از آنکه تصمیم نهایی گرفته شد، 
باید از آن تبعیت کرد. نمی‌گویم با وفاق حتماً به نتیجه 
می‌رسیم؛ اما با اختلاف حتماً به شکست می‌رسیم. وی 
با اشاره به اینکه جامعه ایرانی گواهی می‌دهد که رئیس 
جمهور اهل خودمحوری و منیت نیست، یادآور شد: 
مجموعه خرد جمعی جمهوری اسلامی به این نتیجه 
رسیده که امــروز باید کــاری انجام شــود. به‌طور خاص 
از آقای قالیباف، رئیس مجلس نیز یاد می‌کنم؛ برادر 
شهید، فرمانده جنگ و از مدیران درجه‌یک جمهوری 
اسلامی هستند. از هفده‌سالگی در جبهه حضور 
داشته‌اند، فرمانده لشکر بوده‌اند و در همه عرصه‌ها 
زحمت کشیده‌اند. امـــروز نیز بــه دلایــلــی در جایگاه 

تصمیم‌گیر و مذاکره‌کننده قرار دارند.
 سیدحسن خمینی بیان کرد: باید به مسئولان اعتماد 
کنیم؛ تخطئه و تخریب تصمیم‌گیران عالی‌رتبه کشور 
ثمره‌ای ندارد، ضمن آنکه تمام این کارها زیر نظر رهبر 
معظم انقلاب اســت و ایشان تصمیم‌ها را تأیید و 
امضا می‌کنند. به تصمیم‌های کلان نظام، در نهایت 

چه کم شود چه زیاد، اعتماد کنیم.

صفوف متحد ملت را در هم نشکنیم■
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی هم با اشــاره به پیام هفتم 
خـــرداد مــاه رهبر معظم انقلاب خطاب به مجلس در 
حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: »رهبر معظم 
انقلاب در پیام ۷خــرداد به مجلس فرمودند: اختلافات 
غیرموجه و حتی موجه را به تنازع و تفرقه تبدیل نکنند و 

ً مظهر انسجام و یکپارچگی ملت باشند. ً و عملا قولا
آیا برخی مواضع و عملکردهایی که در این روزها و شب‌ها 
می‌بینیم، با این خطاب منطبق است؟ صفوف متحد ملت 

را درهم نشکنیم«.

از کلامی که اتحاد را به خطر می‌اندازد دوری کنید■
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
هم در پیام تازه خود بر ضرورت حفظ وحدت آحاد جامعه 

تأکید کرد. 
در پیام سردار سیدمجید موسوی آمده است: »ملت 
بصیر و غیور که در خونخواهی امــام شهید مبعوث 
گشتید و در راه تحقق آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی 
و اقتدار و سرافرازی ایران عزیز، با امام حاضر عهدی تازه 
بستید، هوشیار باشید که از شئون متعهد بودن تبعیت 
کردن است. پس نه یک گام جلوتر و نه یک گام عقب‌تر، 
بلکه همراه با ولی خویش باشید. درست در مسیری که 
امام خمینی کبیر رحمه الله علیه فرمودند: پشتیبان 
ولایت فقیه باشید تا به مملکت شما آسیب نرسد.گوش 
به فرمان ولایت بوده و از هر کلامی که اتحاد مقدس شما 

را به خطر می‌اندازد دوری نمایید«.

اقدامات مخرب برخی افراد علیه مذاکره‌کنندگان با واکنش صریح فرماندهان،  
چهره‌های سیاسی، فرهنگی و حوزوی مواجه شد 

هشدار دلسوزان به وحدت‌شکنان

غلط زیادیِ نتانیاهو،غلط کردیمِ ترامپ، پاسخ کوبنده ذوالقدر
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مهدی زارع  از فردا پانزدهم تا هفدهم ژوئن ۲۰۲۶ سران گروه 
هفت در شهر اویان-له‌بن فرانسه گرد هم می‌آیند. این نشست 
سالانه با حضور رهبران هفت اقتصاد جهان شامل ایالات متحده، 
کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن و بریتانیا به علاوه اتحادیه اروپا 
برگزار می‌شود. فرانسه برای دومین بار پس از سال ۲۰۰۳ میزبان 
این رویداد است، اما این بار پوتین به این کشور نمی‌رود. همزمان 
پاریس تــاش دارد در ایــن اجــاس بر کاهش عــدم تعادل‌های 
اقتصادی جهانی تمرکز کند. این نشست در شرایطی برگزار 
می‌شود که تنش‌های ژئوپلیتیک و اقتصادی جهان را تحت تأثیر 

قرار داده است.

بازگشت مرد گاوچران■
یکی از مهم‌ترین تفاوت‌های ایــن نشست با دوره‌هـــای قبلی، 
بازگشت دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور ایالات متحده و 
سلطه سیاست آمریکا اول بر آن است. ترامپ پس از بازگشت به 
قدرت، رویکرد معامله‌محور خود را تقویت و نشست را به فضایی 
پر از عدم اطمینان تبدیل کرده است. او بلافاصله پس از برگزاری 
مراسم تولد خود در چهاردهم ژوئن با رویداد قهرمانی هنرهای 
رزمی، به نشست می‌آید و ممکن است در حال و هوای تهاجمی 
باشد. ترامپ احتمالاً از متحدان اروپایی به خاطر حمایت ناکافی 
پس از بسته شدن تنگه هرمز توسط ایران انتقاد خواهد کرد و 
مطالبه‌هایی در زمینه تعرفه‌ها، کاهش کسری تجاری و افزایش 
فشار بر ایران مطرح می‌کند. این رویکرد، هماهنگی درون گروه را 
سخت‌تر کرده و بسیاری از تحلیلگران آن را به صورت 6 به علاوه 

یک توصیف می‌کنند.

بحران هرمز؛ زخم تازه بر پیکر اقتصاد اروپا  ■
تأثیر جنگ تحمیلی اخیر علیه ایران و بحران ناشی از آن، تفاوت 
بــارز دیگر این اجــاس با نشست‌های پیشین اســت. حمله 
ایالات متحده و اسرائیل به ایران در اواخر فوریه و پاسخ تهران 
با بستن تنگه هرمز، شوک‌های انرژی، زنجیره تأمین و کالایی 
ایجاد کرده که اقتصاد جهانی را مختل کرده است. افزایش 
هزینه‌های حمل‌ونقل، نگرانی درباره تأمین کود و امنیت غذایی 
و فشار تورمی جدید، دستور کار نشست را تحت تأثیر قرار داده 
است. کشورهای اروپایی به‌ویژه آلمان و ایتالیا بیشترین آسیب 
را دیده‌اند و رشد اقتصادیشان کندتر شده اســت. هرچند 
شرکت‌های بزرگ انــرژی در ایــالات متحده از صــادرات انرژی 
سود می‌برند اما خانوارهای آمریکایی نیز زیرفشار هستند. 
این بحران‌ها، نشست را از تمرکز اولیه فرانسه بر تعادل‌های 

اقتصادی به سمت مسائل امنیتی و انرژی سوق داده است.

مکرون و ترامپ؛ هم‌گرایی محدود، اختلاف عمیق  ■
دونالد ترامپ با دستور کار آمریکا اول وارد می‌شود که شامل 
رویکردهای معامله‌محور در شراکت‌های توسعه‌ای، فرصت‌های 
تجاری بیشتر برای شرکت‌های آمریکایی، گسترش فناوری ایالات 
متحده و هوش مصنوعی، کاهش وابستگی به زنجیره‌های تأمین 
تحت کنترل چین و افزایش تولید سوخت فسیلی است. در برخی 
زمینه‌ها مانند تقویت امنیت اقتصادی و کاهش آسیب‌پذیری در 
زنجیره‌های تأمین حیاتی، اولویت‌های ترامپ با اهداف فرانسه 
همپوشانی دارد. هر دو طرف بر کاهش وابستگی استراتژیک 
تأکید دارند و موضوع هوش مصنوعی نیز فرصت همکاری ایجاد 

کرده است. با این حال، در بیشتر مسائل فراتر از دستور کار رسمی، 
اختلافات جدی وجود دارد. حمایت از اوکراین، تجارت، حاکمیت 
دیجیتال، مقررات و سیاست آب‌وهوا از موضوعاتی هستند که 
اعتماد کاهش‌یافته به ایالات متحده را نشان داده و 6عضو دیگر را 

به هماهنگی بیشتر با یکدیگر سوق می‌دهد.  
فرانسه ریاست نشست را بر عهده دارد و تلاش کرده دستورکاری 
متمرکز بــر کاهش عــدم تــعــادل‌هــای کــان اقــتــصــادی، تقویت 
امنیت اقتصادی، زنجیره‌های تأمین مواد معدنی حیاتی، اصلاح 
شراکت‌های توسعه بین‌المللی و همکاری در زمینه هوش مصنوعی 
تدوین کند. امانوئل مکرون حتی نشستی ویدئویی با حضور 
نمایندگان چین، گروه هفت و دیگر کشورها برای بحث درباره 
تعادل‌های جهانی برگزار خواهد کرد. اما رویدادهای ژئوپلیتیک 

و حضور ترامپ، این برنامه را تحت‌تأثیر قرار داده است. مکرون 
چالش اصلی‌اش مدیریت نشست و جلوگیری از غالب شدن 
دستورکارهای رقیب بر هدف کلی حفظ انسجام گروه هفت است.

اقتصاد نابرابر گروه هفت؛ آمریکا لکوموتیو، اروپا در تعقیب  ■
مقایسه وضعیت اقتصادی کشورهای عضو نشان‌دهنده نابرابری 
فزاینده میان اعضای این گروه است. رشد اقتصادی گروه هفت 
در سال ۲۰۲۶ کند و نامتوازن است و متوسط آن حدود ۱٫۶ درصد 
پیش‌بینی می‌شود. ایــالات متحده با رشد حــدود ۲٫۱درصــد، 
قوی‌ترین عملکرد را دارد و فاصله‌اش با دیگران بیشتر شده است. 
بریتانیا حدود ۱٫۳درصد، کانادا ۱٫۵درصد، فرانسه ۰٫۹درصد، 
آلمان ۰٫۹درصد و ایتالیا و ژاپن ضعیف‌ترین هستند که حدود 

۰٫۶ تا ۰٫۸ درصــد رشــد دارنـــد. تولید ناخالص داخلی اسمی 
ایالات متحده حدود ۳۲تریلیون دلار است که فاصله تاریخی 
بزرگی با دیگران ایجاد کرده است. آلمان حدود ۵٫۵ تریلیون، ژاپن 
۴٫۴ تریلیون، بریتانیا ۴٫۳ تریلیون، فرانسه ۳٫۶تریلیون، ایتالیا 
۲٫۷تریلیون و کانادا ۲٫۵تریلیون دلار است. این نابرابری، ترامپ را 
به شکایت از کسری تجاری ناعادلانه و مطالبه سهم بیشتر اروپا 

در هزینه‌های امنیتی وادار خواهد کرد.
باوجود این، ذکر این نکته لازم است که حجم تجارت درون گروه 
هفت قابل توجه است و آمار دقیق آن معمولاً با اتحادیه اروپا 
ترکیب می‌شود. تجارت داخلی گروه هفت به علاوه اتحادیه اروپا 
حدود ۶۵ درصد از کل تجارت این بلوک را تشکیل می‌دهد که 
نشان‌دهنده وابستگی بالا به بازارهای خودی است. با این حال، 
سهم کلی تجارت درون گروه از تجارت جهانی حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد 
بوده و حجم آن در محدوده چند تریلیون دلار قرار دارد. این تجارت 
در مقایسه با رقبا همچنان قدرتمند است اما رشد کندتر گروه 
هفت نسبت به بلوک‌های نوظهور، چالش‌هایی ایجاد کرده است.

بریکس در کمین ■
چالش دیگر این است که رقبای گروه هفت به‌ویژه بریکس در 
وضعیت رو به رشدی قرار دارند. بریکس با 11 عضو، رشد متوسط 
۳٫۷ درصد در سال ۲۰۲۶ را تجربه می‌کند در حالی که رشد گروه 
هفت بسیار کندتر است. سهم بریکس از اقتصاد جهانی به 
حــدود ۴۰ درصــد رسیده و تجارت داخلی و نفوذش در جنوب 
جهانی در حال افزایش است. هند با رشد حدود ۶درصد و چین با 
حدود ۴٫۸درصد لکوموتیوهای این بلوک هستند. چین به‌عنوان 
دومین اقتصاد بزرگ جهان عضو بریکس است و غرب به‌شکلی 
ً سنتی اغلب مانع ادغام این کشور با اقتصاد جهانی می‌شود.  کاملا
مرکوسور در آمریکای جنوبی بیشتر منطقه‌ای عمل می‌کند و رشد 
متوسطی دارد. قدرت‌های میانی مانند هند، استرالیا و کره‌جنوبی 
گاهی به نشست‌های گروه هفت دعوت می‌شوند اما بریکس 

رقیب اصلی در ایجاد نظم چندقطبی جایگزین است.
هرچند گــروه هفت هنوز در زمینه قــدرت مــالــی، فــنــاوری و 
نفوذ جهانی برتری دارد اما انسجامش تحت فشار ترامپ و 
شوک‌های خارجی مانند بحران ایران کاهش یافته است. این 
نشست می‌تواند نقطه عطفی برای مدیریت شکاف‌ها باشد 
اما نتیجه نهایی به تعاملات ترامپ با مکرون و دیگر سران 
بستگی دارد. انسجام باقی‌مانده گروه هفت به عنوان بستری 
برای هماهنگی اقتصادهای پیشرفته همچنان ارزشمند است 

و حفظ آن برای ثبات جهانی ضروری به نظر می‌رسد.

نشست جی7 در حالی امروز آغاز می‌شود که قاره سبز از هر زمانی بیشتر مشکلات اقتصادی دارد

جی7 در منگنه ترامپ و جنگ‌هایش

گزارش

اخبار و گزارش‌ها نشان می‌دهد رویکرد پایدار اروپا در جنگ اوکراین، تخریب زیرساخت‌های انرژی روسیه به کمک پهپادهاست
تکمیل تحریم‌های روسیه با یگان پهپادی 

فاطمی نژاد     مروری بر مختصات نبرد میان اوکراین و روسیه در ماه‌های اخیر نشان می‌دهد نیروهای اوکراینی 
با استفاده از پهپادهای دوربرد، حملات منظم و هدفمندی را علیه تأسیسات نفتی و پالایشگاهی روسیه 
انجام داده‌اند. این عملیات که عمدتاً بر پالایشگاه‌ها، انبارهای سوخت و پایانه‌های صادراتی متمرکز است، 
بخشی از راهبرد کی‌یف برای اختلال در منبع اصلی درآمد جنگی مسکو به شمار می‌رود. حملات اخیر، 
از جمله حملات در مناطق تاتارستان و سامارا در روزهای گذشته، نشان‌دهنده گسترش دامنه و دقت این 

کمپین است که تأثیرات ملموسی بر تولید و صادرات انرژی روسیه گذاشته است.

پهپادهای ارزان، هزینه‌های زیاد ایجاد می‌کنند■
کمپین پهپادی اوکراین علیه زیرساخت‌های انرژی روسیه از اواخر سال ۲۰۲۴ آغاز شد، اما واقعیت آن 
است که  در اواخر سال ۲۰۲۵ و به‌ویژه در سال ۲۰۲۶ شدت گرفت. هدف اصلی، کاهش ظرفیت پالایش 
و صادرات نفت روسیه است که بخش عمده‌ای از بودجه نظامی این کشور را تأمین می‌کند. با افزایش 
برد پهپادهای اوکراینی تا بیش از هزار کیلومتر، اهداف دورافتاده‌ای در مناطق مرکزی و جنوبی روسیه در 
دسترس قرار گرفته‌اند. این حملات در پاسخ به فشارهای مداوم روسیه بر زیرساخت‌های انرژی اوکراین 

انجام می‌شود و جنگ را به یک رویارویی فرسایشی در حوزه لجستیک و اقتصاد تبدیل کرده است.
در هفته گذشته پهپادهای اوکراینی دو پالایشگاه بزرگ در نیژنکامسک تاتارستان را هدف قرار دادند: 
مجتمع نفتی تانکو و پالایشگاه تایف-ان‌کی. گزارش‌ها از آتش‌سوزی در این تأسیسات و آسیب به 
واحدهای کلیدی فراوری اولیه نفت حکایت دارد. همزمان، تأسیسات پتروشیمی در منطقه سامارا 
نیز مورد حمله قرار گرفت. پیش از آن، حملات مکرر به پالایشگاه‌هایی در مناطق کراسنودار، ولگوگراد، 
ــازان و یاروسلاول ثبت شده اســت. پایانه‌های صادراتی مانند تواپسه، اوست-لوگا و  ساراتوف، ری
تامان‌نفتگاز نیز بارها هدف قرار گرفته‌اند که منجر به آتش‌سوزی‌های گسترده و اختلال در عملیات 

بارگیری شده است.
این حملات اغلب با پهپادهای دوربرد و گاهی با هماهنگی نیروهای ویژه انجام می‌شود و روسیه را وادار به 

صرف منابع قابل توجه برای دفاع هوایی کرده است.

 تأثیرات اقتصادی و عملیاتی■
حملات پهپادی اوکراین سبب کاهش قابل توجه ظرفیت پالایش روسیه شده است. در ماه می ۲۰۲۶، تولید 
بنزین و دیزل حدود ۱۰ درصد افت کرده و کمبود سوخت در برخی مناطق جنوبی، ازجمله کریمه و حتی 
بخش‌هایی از روسیه گزارش شده است. مقامات روسی محدودیت‌هایی بر صادرات سوخت اعمال کرده‌اند 
و وزارت انرژی این کشور مستقیماً حملات پهپادی را عامل این اختلالات دانسته است. صادرات نفت خام از 
بنادر غربی روسیه نیز تحت تأثیر قرار گرفته و مسکو برای جبران، بخشی از تولید را به بازار داخلی هدایت کرده 
است. به همین دلیل است که می‌توان ادعا کرد یگان‌های پهپادی اروپا که از آستین اوکراین بیرون می‌آیند در 

حقیقت حلقه تکمیلی دیپلماسی تحریم این قاره علیه روسیه هستند.
از منظر نظامی، کاهش سوخت پالایش‌شده بر لجستیک نیروهای روسی در جبهه تأثیر گذاشته و 
هزینه‌های تعمیر و نگهداری تأسیسات آسیب‌دیده، بار مالی سنگینی بر اقتصاد روسیه تحمیل کرده است.

 جنبه‌های زیست‌محیطی■
آتش‌سوزی‌های مکرر در پالایشگاه‌ها و پایانه‌ها منجر به انتشار حجم زیادی دود و مواد آلاینده شده است. 
تصاویر ماهواره‌ای از ستون‌های دود قابل مشاهده از فاصله‌های دور خبر می‌دهند که علاوه بر مخاطرات 
محلی، نگرانی‌هایی درباره آلودگی هوا و آب در مناطق اطراف ایجاد کرده است. با وجود این، گزارش‌ها از کنترل 
نسبی نشت مواد نفتی به محیط‌های آبی حکایت دارند، هرچند خطرهای بلندمدت همچنان وجود دارد.

 واکنش‌ها و اظهارات طرفین■
مقامات اوکراینی این حملات را بخشی از دفاع مشروع و تلاش برای تضعیف ماشین جنگی روسیه توصیف 
کرده‌اند. در مقابل، روسیه این عملیات را تروریستی اعلام کرده و قول تقویت دفاع هوایی و پاسخ متناسب 
داده است. تحلیلگران بین‌المللی این کمپین را نمونه‌ای از جنگ نامتقارن می‌دانند که در آن، اوکراین با فناوری 
پهپاد، برتری عددی روسیه را در برخی حوزه‌ها خنثی می‌کند. سازمان‌های بین‌المللی نیز بر ضرورت رعایت 

قوانین جنگ و حفاظت از تأسیسات غیرنظامی تأکید کرده‌اند.

با توجه به ادامه تولید و استقرار پهپادهای جدید توسط اوکراین، انتظار می‌رود این حملات در ماه‌های 
آینده نیز ادامه یابد. روسیه در حال سرمایه‌گذاری برای ارتقای سیستم‌های پدافندی و محافظت کردن از 
تأسیسات انرژی خود است، اما تعمیرات کامل واحدهای آسیب‌دیده زمانبر خواهد بود. این کمپین می‌تواند 
بر روندهای اقتصادی جهانی انرژی نیز تأثیر بگذارد، هرچند تأثیر آن بر قیمت‌های بین‌المللی تا حد زیادی 
تحت‌تأثیر عوامل دیگر قرار گرفته است.در نهایت، حملات پایدار پهپادی اوکراین به زیرساخت‌های انرژی 
روسیه نشان‌دهنده تحول در الگوی جنگ مدرن است که در آن، فناوری‌های ارزان و دقیق می‌توانند زنجیره 
تأمین یک اقتصاد بزرگ را تحت فشار قرار دهند. این رویارویی نه تنها بر میدان نبرد، بلکه بر جبهه اقتصادی 

و لجستیکی جنگ نیز سایه افکنده و احتمالاً در شکل‌گیری آینده درگیری نقش خواهد داشت.
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چرا رژیم صهیونیستی سیاست افزایش تنش در جنوب لبنان را ادامه می‌دهد؟ 

هراس سیاسی نتانیاهو و چراغ‌سبز ترامپ
گروه جهان  روز گذشته رژیم صهیونیستی سرانجام به ضاحیه حمله 
هوایی انجام داد. در هفته‌های اخیر تنش‌ها در مرزهای جنوبی لبنان و 
حتی فراتر از آن به شکل نگران‌کننده‌ای افزایش یافته است. حمله هوایی 
اسرائیل به منطقه ضاحیه نقطه عطفی در دور جدید درگیری‌ها به شمار 
می‌رود. این حمله تنها چند روز پس از توافق آتش‌بس با میانجی‌گری 
آمریکا انــجــام گــرفــت. همزمان، ارتــش اسرائیل دســتــورهــای تخلیه 
گسترده‌ای برای ساکنان شهرهای صیدا، سور و حدود ۳۰ روستا و منطقه 
اطراف نبطیه صادر کرده و حملات هوایی خود را به این نواحی گسترش 
داده است. این اقدامات که با ادعای هدف قرار دادن مواضع حزب‌الله 
همراه بوده، صدها هزار نفر را آواره و نگرانی‌هایی جدی درباره بازگشت به 
درگیری‌های تمام‌عیار ایجاد کرده است. به نظر می‌رسد رویکرد اسرائیل 
در این دوره که با حملات مکرر و گسترش دامنه عملیات همراه است، 
فرصت‌طلبی و استفاده از مذاکرات میان آمریکا و ایران باشد، به این امید 
که هردوطرف به‌واسطه نیازشان به مذاکره مزاحم زیاده‌خواهی‌های او 
نشوند. مقامات اسرائیلی با ادامه عملیات در لبنان، عملاً بر لزوم حفظ 
فشار نظامی بر محور مقاومت تأکید دارند و این امر را به عنوان اهرمی برای 
تضعیف موقعیت ایران در میز مذاکرات به کار می‌گیرند. در شرایطی که 
واشنگتن به دنبال دستیابی به توافقی برای بازگشایی تنگه هرمز است، 
حملات اسرائیل به لبنان خطر اختلال در این فرایند را افزایش داده و حتی 
منجر به واکنش‌های مستقیم‌تر از سوی ایران شده است. این استراتژی، 
که افزایش تنش را به عنوان ابزاری برای دیپلماسی می‌بیند، منتقدان را 

بر آن داشته تا آن را خطرناک و مخالف با ثبات منطقه‌ای ارزیابی کنند.

چراغ‌سبز آمریکا و نیاز داخلی نتانیاهو■
ایالات متحده باوجود میانجی‌گری‌های متعدد و ابراز نارضایتی از ادامه 
درگیری‌ها، تاکنون تمایل جدی به مهار کامل اسرائیل نشان نداده است. 
این عدم تمایل که ریشه در روابط استراتژیک عمیق دو طرف دارد، به 
اسرائیل فضای مانور بیشتری داده تا عملیات خود را گسترش دهد. 
از سوی دیگر، بنیامین نتانیاهو و حزب حاکم او با چالش‌های سیاسی 
داخلی جدی روبه‌رو هستند. ادامه درگیری‌ها در لبنان، برای نخست‌وزیر 
اسرائیل که با فشارهای انتخاباتی و نیاز به حفظ ائتلاف راست‌گرا مواجه 
است، به مثابه ابزاری برای تقویت موقعیت داخلی عمل می‌کند. منتقدان 
معتقدند این نیاز مبرم به تداوم درگیری‌ها، اولویت‌های سیاسی داخلی 
را بر ملاحظات دیپلماتیک و انسانی ترجیح داده و خطر تبدیل شدن به 

یک درگیری فرسایشی طولانی‌مدت را افزایش می‌دهد.
در مجموع، رویکرد اسرائیل در افزایش تنش‌های جنوب لبنان، هرچند 
با دروغ‌های امنیتی توجیه می‌شود، اما پیامدهای گسترده‌ای بر ثبات 
منطقه، روندهای دیپلماتیک و وضعیت انسانی داشته است. ادامه 
جنایت‌های اسرائیل در جنوب لبنان در حالی اتفاق می‌افتد که جامعه 
ً چشم و گوشش را بسته و یا مشغول لذت بردن از مسابقات  جهانی عملا
جام جهانی فوتبال است، آن‌هم در شرایطی که حدود 2میلیون نفر در غزه 

و یک‌میلیون نفر در جنوب لبنان آواره شده‌اند.

نتایج اولیه یک همه‌پرسی در سوئیس نشان می‌دهد مردم این کشور کنترل جمعیت را دوست ندارند 

نه به »سوئیس ۱۰میلیونی«
نیک‌پندار  شهروندان سوئیس روز گذشته )۲۴خرداد( در یک همه‌پرسی 
حساس، طرح جنجالی »نه به سوئیس ۱۰ میلیونی« را رد کردند. این تصمیم 
پیش از هرچیز درواقع مانع ایجاد درگیری جدی و فوری میان سوئیس و 
اتحادیه اروپا شد.براساس نتایج اولیه و موقت اعلام‌شده، حدود ۵۳ تا ۵۵ 
درصد از رأی‌دهندگان به طرح رأی منفی دادند و تنها ۴۵ درصد با آن موافق 
بودند. مشارکت در این همه‌پرسی حدود ۵۷ درصد ثبت شد. نتایج نهایی 
رسمی در ساعات آینده تأیید خواهد شد، اما روند فعلی نشان می‌دهد طرح 

حزب راست‌گرای مردم سوئیس شکست خورده است.
ایــن ابتکار که توسط حــزب راســت‌گــرا پیشنهاد شــده بــود، می‌خواست 
جمعیت دائمی سوئیس را تا سال ۲۰۵۰ به کمتر از ۱۰میلیون نفر محدود کند. 
در حال حاضر جمعیت این کشور حدود ۹٫۱میلیون نفر است که ۲۷درصد 
آن را افراد غیرشهروند تشکیل می‌دهند. طرح در صورت رسیدن جمعیت 
به ۹٫۵میلیون نفر، محدودیت‌های شدیدی بر مهاجرت، پناهندگی و الحاق 
خانوادگی اعمال کرده و مهم‌تر از همه، در صورت رسیدن به ۱۰میلیون نفر، 

سوئیس را ملزم به لغو توافق آزادی رفت‌وآمد با اتحادیه اروپا می‌کرد.

ریسک بزرگ درگیری با اتحادیه اروپا  ■
لغو توافق آزادی حرکت )توافق سال ۱۹۹۹( مهم‌ترین نقطه تنش احتمالی بود. 
سوئیس با وجود عدم عضویت در اتحادیه اروپا، از طریق این توافق و سایر 
قراردادهای دوجانبه به بازار واحد اروپا دسترسی کامل دارد. بیش از نیمی از 
صادرات سوئیس — به ارزش بیش از ۱۴۷ میلیارد فرانک سوئیس در سال 

گذشته — به کشورهای عضو اتحادیه اروپا انجام می‌شود.
در صورت تصویب طرح، دسترسی سوئیس به بازار اروپا به خطر می‌افتاد، 
همکاری در چارچوب شنگن مختل می‌شد و هزاران شرکت سوئیسی با 
کمبود شدید نیروی کار متخصص روبــه‌رو می‌شدند. بخش‌هایی مانند 
هتلداری )بیش از ۵۰درصد کارکنان خارجی(، پزشکی، فناوری پیشرفته، 
صنعت و ساخت‌وساز بیشترین آسیب را می‌دیدند. دولت سوئیس، 
احزاب میانه‌رو و اتاق‌های بازرگانی بزرگ از همان ابتدا هشدار داده بودند 

اجرای این طرح می‌تواند به اقتصاد سوئیس ضربه‌ای سنگین وارد کند.
رد شدن این پیشنهاد، فعلاً تنش با بروکسل را کاهش داد و روابط تجاری 
و مهاجرتی سوئیس با اتحادیه اروپــا را حفظ کــرد. با این حــال، حزب 
راست‌گرای مردم سوئیس اعلام کرده بحث دربــاره کنترل مهاجرت و 
رشد جمعیت را ادامه خواهد داد و ممکن است در آینده دوباره آن را به 

همه‌پرسی بگذارد.
دولت سوئیس و بخش اقتصادی، این نتیجه را پیروزی عقلانیت و حفظ 
منافع ملی دانستند. با وجود رد شدن طرح، فشار بر مسکن، خدمات 
عمومی و محیط زیست به دلیل رشد جمعیت همچنان وجود دارد و 

دولت باید راه‌حل‌های متعادل‌تری برای مدیریت مهاجرت پیدا کند.
این همه‌پرسی بار دیگر نشان داد سوئیس در تقاطع دشوار میان کنترل 
مرزها و حفظ روابط حیاتی با بزرگ‌ترین شریک تجاری‌اش قرار دارد. 
نتایج این رأی‌گیری می‌تواند برای دیگر کشورهای اروپایی که با چالش‌های 

مشابه روبه‌رو هستند، الگوی مهمی باشد.
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فرزانه غلامی   آمارهای منتشر شده در سامانه کدال از تولید 
خودروسازان در دو ماه ابتدای سال ۱۴۰۵، نشان می‌دهد افت تیراژ 
تولید در برخی شرکت‌ها نسبت به مدت مشابه سال گذشته به 

نزدیک 90 درصد رسیده است. 
بررسی عملکرد دو خودروساز بزرگ کشور تا پایان اردیبهشت 
نشان می‌دهد ایران‌خودرو )با مدیریت بخش خصوصی( افت 
۳۳درصدی تولید را به ثبت رسانده و سایپا هم شرایط به مراتب 
نامطلوب‌تری را تجربه کرده است و کاهش ۶۹درصدی تولید را در 

کارنامه خود دارد.
ریزش آمار تولید در دو ماه ابتدای امسال تنها به خودروسازان 
بــزرگ محدود نمی‌شود، مونتاژکاران بخش خصوصی هم با 
کاهش شدید تیراژ مواجه شده‌اند. کرمان‌موتور افت ۷۶درصدی، 
مدیران‌خودرو کاهش ۸۸درصدی، بهمن‌موتور افت ‌۵۹درصدی 
و مکث‌موتور کاهش ۶درصــدی تولید را نسبت به اردیبهشت 
سال گذشته ثبت کرده‌اند و تولید تجمیعی خودروسازان هم در 
دو ماه ابتدای سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
حدود ۵۰درصد کمتر شده و این بدان معنی است که کاهش تولید 
خودروسازان که از ماه‌های پایانی سال گذشته آغاز شده بود، اکنون 
به روندی فراگیر در کل صنعت خودرو تبدیل شده و تقریباً تمامی 

خودروسازان و مونتاژکاران کشور را دربر گرفته است.

دولت نگران ریزش تیراژ تولید خودرو نیست■
به گفته سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ریزش آمار 
تولید خودروسازان در فروردین و اردیبهشت محصول شرایط 
خاص ابتدای سال و پیامدهای جنگ و تنش‌های منطقه‌ای است.
عزت‌الله زارعی با رد برخی ادعاها درباره کمبود مواد اولیه معتقد 
است تعطیلات نوروزی و شرایط ناشی از درگیری‌های نظامی تا 
نیمه فروردین، بخش مهمی از فعالیت تولیدکنندگان را تحت 
تأثیر قرار داده است.به گفته او، ورق فولادی مورد نیاز خودروسازان 
تأمین و حتی ۱۶۰ هزار تن ورق در بورس کالا عرضه شده است. 
زارعی همچنین از هماهنگی با بانک مرکزی برای تأمین ارز مورد 
نیاز واردات قطعات خبر می‌دهد و معتقد است نمی‌توان کاهش 

تولید را صرفاً به کمبود مواد اولیه نسبت داد.
فرشاد مقیمی معاون وزیــر صنعت، معدن و تجارت و رئیس 
هیئت عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( هم 
در روزهای  اخیر اعلام کرده است دولت و وزارت صمت با رصد 
مستمر وضعیت واحد‌های تولیدی، برنامه‌‌ریزی لازم برای رفع 
موانع تولید و حمایت از واحد‌های آسیب‌دیده از جنگ را در دستور 
کار قرار داده‌اند و دغدغه و نگرانی بابت تداوم روند تولید در بخش 

خودرو وجود ندارد.

خودرو؛ محصور در چالش‌های امروز و دیروز  ■
از نگاه کارشناسان، آمارهای تأمل‌برانگیزی که از کاهش قابل توجه 
تیراژ تولید خودروسازان در دو ماه ابتدایی سال به ثبت رسیده، 

نشان از موقتی نبودن این روند نزولی دارد و باید پذیرفت صنعت 
خودرو امروز یکی از چالشی‌ترین دوره‌هــای خود در سال‌های 
اخیر را تجربه می‌کند. به باور آن‌ها، فراگیر بودن کاهش‌ تولید در 
خودروسازان گویای این است که کل زنجیره تولید خودرو تحت 
تأثیر عوامل بیرونی و داخلی قرار گرفته است و این ریزش آمار 
تولید تبعات گسترده‌ای برای بازار خودرو، قیمت‌ها و برنامه‌های 
توسعه‌ای این صنعت به همراه دارد.بسیاری از فعالان صنعت 
خودرو هم تأثیر جنگ و اختلال‌های ناشی از آن را بر روند تولید 
انکار نمی‌کنند و در عین حال معتقدند صنعت خــودرو یکی 
از پیچیده‌ترین زنجیره‌های تولیدی کشور را در اختیار دارد و 
کوچک‌ترین وقفه در حمل‌ونقل، تأمین قطعات، نقل‌وانتقال 
ارزی یا فعالیت صنایع بالادستی می‌تواند خطوط تولید را با 
اختلال مواجه کند و جنگ 40 روزه بخش مهمی از فعالیت 
صنایع کشور را تحت تأثیر قرار داد و پس از برقراری آتش‌بس هم 
زنجیره تأمین خودروسازان هنوز با تنش دست به گریبان است.

ــودرو پیش از وقــوع  در همین حــال باید پذیرفت صنعت خـ
ایــن تحولات هم با مجموعه‌ای از مشکلات مزمن و انباشته 

دست‌وپنجه نرم می‌کرد و این مشکلات در شرایط بحرانی امروز، 
خود را با شدت بیشتری نشان داده‌اند. سال گذشته هم بسیاری 
از اهداف تولیدی وزارت صمت محقق نشد و خودروسازان بزرگ 

کشور از برنامه‌های اعلامی عقب ماندند.
کمبود نقدینگی، زیان انباشته چند صد هزار میلیارد تومانی، 
بدهی گسترده به قطعه‌سازان، افزایش هزینه‌های تولید 
ــوان مالی شرکت‌های  و نوسان‌های نــرخ ارز، سال‌هاست ت
خــودروســاز را فــرســوده کــرده و در چنین شرایطی، جنگ و 
اختلال‌های ناشی از آن هم ضرباتی سنگین بر پیکر صنعت 

خودرو وارد کرده است.
در همین حال تداوم سیاست قیمت‌گذاری دستوری همچنان 
یکی از مهم‌ترین چالش‌های خودروسازان است و از آنجایی که 
قیمت فروش محصولات متناسب با هزینه‌های تولید تعدیل 
نمی‌شود، منابع مالی لازم برای سرمایه‌گذاری، نوسازی خطوط 
تولید و توسعه ظرفیت‌ها هم محدود خواهد شد و بدین ترتیب 
کاهش تدریجی توان تولید و افزایش آسیب‌پذیری صنعت در 

برابر هر شوک بیرونی، قطعی است.

بازار؛ آینه تمام نمای کاهش عرضه خودرو■
از نگاه کارشناسان، پیامد افت تولید خودروسازان، تنها در آمارهای 
کارخانه‌ای خلاصه نمی‌شود. در بازاری که همچنان واردات خودرو 
سهم محدودی از عرضه را تشکیل می‌دهد و بخش اصلی نیاز 
مصرف‌‌کنندگان از طریق تولیدات داخلی و مونتاژی تأمین می‌شود، 
هر کاهش محسوس در تیراژ تولید  به سرعت خود را در بازار نشان 
می‌دهد.در روزهای اخیر و بر اساس برخی گزارش‌ها، فاصله قیمت 
خودروهای داخلی از کارخانه تا بازار آزاد تا حدود ۴۵درصد رسیده 
و در میان محصولات پرتقاضای دو خــودروســاز بــزرگ داخلی 
اختلاف قیمت برخی خودروها از یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان 
هم بیشتر شده و میانگین قیمت محصولات کارخانه تا بازار را به 

حدود 700 میلیون تومان رسانده است. 
یــک کــارشــنــاس صنعت خـــودرو معتقد اســت ریشه اصلی 
نابسامانی‌های امروز این حوزه را باید در برهم خوردن رابطه طبیعی 
میان عرضه، تقاضا و قیمت جست‌وجو کرد. به گفته سعید مدنی 
این رابطه‌ سال‌هاست تحت تأثیر سیاست‌های قیمت‌گذاری 
دستوری قرار گرفته و به تدریج بازار خودرو را از کارکرد اصلی خود دور 

کرده است. به باور مدیرعامل اسبق سایپا، در بیشتر کشورهای دنیا 
افراد خودرو را برای رفع نیاز حمل‌ونقل خریداری می‌کنند، اما در 
اقتصاد تورمی ایران به ابزاری برای حفظ ارزش دارایی تبدیل شده 
و همین تغییر ماهیت، منشأ بسیاری از مشکلاتی است که امروز 
در بازار خودرو مشاهده می‌شود. در شرایطی که امروز بین قیمت 
کارخانه و بازار فاصله قابل توجهی وجود دارد، انگیزه‌ای روزافزون 
هم برای ورود سرمایه‌های غیرمصرفی به بازار شکل می‌گیرد و 
تعدادی از خریداران نه به دلیل نیاز واقعی بلکه با هدف کسب 
سود وارد بازار می‌شوند و تقاضایی فراتر از نیاز واقعی جامعه شکل 
می‌گیرد که فشاری مضاعف بر بازار وارد می‌کند. مدنی در توضیح 
این وضعیت می‌گوید: برای نمونه قیمت لوازم خانگی هم همگام با 
تورم افزایش می‌یابد، اما کمتر کسی یخچال یا تلویزیون را با هدف 
نگهداری و فروش دوباره خریداری می‌کند. در بازار خودرو اما تفاوت 
میان قیمت کارخانه و بازار، نوعی سود تضمین‌شده ایجاد کرده که 
خودرو را به یکی از جذاب‌ترین دارایی‌های سرمایه‌ای تبدیل کرده 
است. همین موضوع موجب شده بخشی از سرمایه‌های سرگردان 
به جای حرکت به سمت فعالیت‌های مولد، راهی بازار خودرو شوند. 
در حالی که انباشت تقاضا طی سال‌های گذشته نیز به یکی از 
عوامل تعیین‌‌کننده بازار خودرو تبدیل شده و محدودیت واردات 
خودرو و ناتوانی تولید داخلی در پاسخ‌گویی به نیاز بازار، به عمیق‌تر 
شدن شکاف میان عرضه و تقاضا منجر شده، مدنی معتقد است 
این تقاضای انباشته در سال‌های اخیر نه‌تنها کاهش نیافته بلکه 
به طور مداوم بزرگ‌تر شده است و در چنین شرایطی هر شوک 
جدیدی به تولید، از جمله جنگ، مشکلات ارزی یا اختلال در 

تأمین قطعات، می‌تواند آثار خود را به سرعت در بازار نشان دهد.
ــد: مــشــکــات نقدینگی،  ــن مــدنــی همچنین تــأکــیــد مــی‌ک
محدودیت‌های ارزی، دشواری تأمین قطعات و کاهش توان مالی 
شرکت‌ها، عملاً امکان پاسخ‌گویی به نیاز بازار را از خودروسازان 
گرفته است و عرضه با سرعتی بسیار کمتر از تقاضا حرکت می‌کند 

و همین شکاف، زمینه‌ساز رشد مداوم قیمت‌ها می‌شود.

کاهش تیراژ، خودرو را به کدام سمت می‌برد؟■
کاهش عرضه خودرو از یک سو و تداوم تقاضای انباشته از سوی 
دیگر، خطر تشدید و تعمیق شکاف میان عرضه و تقاضا را افزایش 
می‌دهند و این در حالی است که بسیاری از خودروسازان هنوز 
درگیر ایفای تعهدات فروش گذشته هستند و افت تولید می‌تواند 
روند تحویل خودروهای ثبت‌نامی را نیز با تأخیرهای بیشتری 
مواجه کند. کارشناسان خودرو معتقدند ریزش شدید آمار تولید 
خودروسازان فراتر از افتی مقطعی در خروجی کارخانه‌ها، گویای 
شکنندگی زنجیره تولید خودرو در کشور است و اگرچه بخشی از 
کاهش تولید به شرایط ویژه ماه‌های گذشته بازمی‌گردد، اما باید دید 
صنعت خودرو با عبور از تبعات جنگ و حل مشکلات ساختاری 
به مسیر تولید باز می‌گردد یا بازار باید خود را برای دوره‌ای تازه از 

کمبود عرضه و افزایش قیمت‌ها آماده کند.

بررسی دلایل افت کم‌سابقه تیراژ خودروسازان در دو ماه ابتدای سال

ترمز ناگهانی خط تولید
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بدین وسیله به اطلاع کلیه سهامداران  می رساند جلسه مجمع 
توسعه  خدمات  تعاونی  شرکت   ) دوم  )نوبت  عادی  عمومی 
ملی  شناسه  و   ۳۱۹۷۰ ثبت  شماره  به  علیا  ابرده  گردشگری 
۱۰۳۸۰۴۷۱۸۲۱ راس ساعت ۱۷ روز سه شنبه مورخ 1405/۰۴/09 
برگزار   ۲۱ قائم  نبش  علیا  ابرده  در  واقع   دفتر شرکت   درمحل 
می شود)ضمنا کلیه اعضایی که امکان حضور در مجمع را ندارند 
می توانند تا ۱ روز قبل از مجمع به همراه وکیل خود در ساعات 
اداری به دفتر شرکت مراجعه و فرمهای مربوطه جهت شرکت 
وکیل خود، درجلسه مجمع را امضا نمایند.ضمنا هر عضو یا غیر 

عضو فقط یک وکالت می تواند داشته باشد(
دستور جلسه : ۱_استماع گزارش هیات مدیره وبازرس شرکت

۲_ تصویب صورتهای مالی شرکت جهت سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ 
۳_طرح وپیشنهاد و تصویب بودجه سال ۱۴۰۵ 

4_طرح و تصویب افزایش سرمایه
۵_انتخاب اعضای اصلی هیات مدیره و علی البدل جهت تصدی 

۳ سال 
۶_انتخاب بازرس اصلی و علی البدل جهت ۱ سال مالی

۷_طرح و پیشنهاد و تصویب فروش ساختمان مجتمع اداری و 
تالار شرکت 

۸_طرح و بررسی و پیشنهاد هیات مدیره شرکت جهت قراردادها 
فی مابین با مسکن وشهرسازی

هیات مدیره شرکت تعاونی خدمات توسعه گردشگری ابرده علیا

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی ) نوبت دوم ( شرکت تعاونی خدمات توسعه گردشگری ابرده علیا

ــو )از  ــه صــورت کامــلا ن شــرکت ثمیــن بیهــق )ســهامی عــام( در نظــر دارد تجهیــزات فــرآوری ســاخته شــده ب
ــه فــروش  ــده عمومــی ب ــق مزای ــر را از طری ــه شــرح زی ــه( خــود ب ــه ســازنده حمــل صــورت نگرفت محــل کارخان
برســاند، لــذا از متقاضیــان تقاضــا مــی شــود پیشــنهاد قیمــت خــود را حداکثــر تــا تاریــخ 1405/04/06 بــه 
ــوار هاشــمیه نبــش هاشــمیه 16 ســاختمان کریســتال پــلاک 150 واحــد 302، کدپســتی  نشــانی مشــهد، بول

9178644496 و یــا پســت الکترونیــک saminbeihagh75@gmail.com ارســال نماینــد. 
همچنین جهت هرگونه پرسشی با شماره تلفن 05138704119 تماس حاصل نمایند.

مشخصاتتعدادشرح کالا/ خدماتردیف

ابعاد 30*120 سانتیمتر، ورق 10میل، موتور 11 کیلووات1فیدر گریزلی تک محور1

ابعاد 2*6متر، سه طبقه، ورق 10میل، موتور 15 کیلووات، مش توری طبقات به 1سرند ارتعاشی2
ترتیب 80، 40 و 2 میلیمتر

راکتور 38 متر مکعبی لیچینگ _ دور 3
2متغیر - ضد اسید

قطر 3.5 و ارتفاع 4 متر،موتور37 کیلووات، ورق بدنه 8 و ورق کف 10 میل 
استیل، داخل عایق رابر لاینینگ 4 میل، سیستم انتقال دایرکت درایو، شافت 

استیل، دارای یونیت هیدرولیک، پره های استیل 316

میکسر انتظار 50 متر مکعبی مجهز به 4
2لیفتینگ دور متغیر

قطر 3.8 و ارتفاع4.5 متر،موتور18.5 کیلووات، ورق بدنه 8 و ورق کف 10 میل 
استیل، گیربکس شافت مستقیم، شافت استیل، پره های همزن جنس تفلون، 

مجهز به مکانیسم بالا برنده میکسر برای جلوگیری از قفل شدن پره ها
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد مناقصات عمومی با ارزیابی فشرده با موضوع ذیل را طبق جدول و 
به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان مناقصه عمومی، از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد ولازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.تاریخ 
انتشار فراخوان در سامانه 1405/03/23می باشد . اطلاعات واسناد و دعوتنامه مناقصه عمومی موضوع فوق الذکراز طریق سامانه ستاد 

به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

مبلغ تضمینمبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه ردیف

طرح آبرسانی روستای اسِفیز  ۱
۲۰۰۵۰۰۱۴۴۶۰۰۰۰۷۷شهرستان تربت حیدریه

۳۸/۹۱۴/۲۳۷/۲۰۱ ریال )سی و 
هشت میلیارد و نهصد و چهارده 
میلیون و دویست و سی و هفت 

هزار و دویست و یک ریال(

۱.۹۴۵.۷۱۱.۸۶۰ ریال )یک میلیارد و 
نهصد و چهل و پنج میلیون و هفتصد 
و یازده هزارو هشتصد و شصت ریال(

۲
انجام فعالیتهای بهره برداری 
و نگهداری از تاسیسات آب 
شرب امور آب و فاضلاب 

شهرستان  کلات
۲۰۰۵۰۰۱۴۴۶۰۰۰۰۷۸

)۹۷.۰۵۲.۹۸۳.۹۷۴ ریال( نودو 
هفت میلیارد و پنجاه و دو میلیون 

و نهصدو  هشتادو سه هزارو 
نهصدو هفتادو چهار ریال

)۴.۸۵۲.۶۴۹.۱۹۹ ریال( چهار میلیارد 
و هشتصد و پنجاه و دو میلیون و 

ششصدو چهل و نه هزارو یکصد و نود 
و نه ریال

۳
انجام فعالیتهای بهره برداری 
و نگهداری از تاسیسات آب 
شرب امور آب و فاضلاب 

شهرستان  چناران
۲۰۰۵۰۰۱۴۴۶۰۰۰۰۷۹

) ۶۷.۷۰۵.۷۶۲.۹۸۳ ریال( شصت 
و هفت میلیارد و هفتصد و پنج 
میلیون و هفتصد و شصت و دو 
هزار و نهصد و هشتاد و سه ریال

۳.۳۸۵.۲۸۸.۱۴۹ ریال سه میلیارد 
و سیصد و هشتاد و پنج میلیون و 
دویست و هشتاد و هشت هزار و 

یکصد و چهل و نه ریال

» آگهی مناقصه عمومی با ارزیابی فشرده« نوبت دوم 

www.abfakhorasan.ir : دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی  شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی سایت اینترنتی
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بدین وسیله به اطلاع کلیه سهامداران  می رساند جلسه مجمع 
عمومی فوق العاده )نوبت سوم( شرکت تعاونی خدمات توسعه 
ملی  شناسه  و   ۳۱۹۷۰ ثبت  شماره  به  علیا  ابرده  گردشگری 
۱۰۳۸۰۴۷۱۸۲۱ راس ساعت ۱۶ روز سه شنبه مورخ 1405/۰۴/09 
برگزار   ۲۱ قائم  نبش  علیا  ابرده  در  واقع   شرکت  دفتر   درمحل 
می شود)ضمنا کلیه اعضایی که امکان حضور در مجمع راندارند 
می توانند تا ۱ روز قبل از مجمع به همراه وکیل خود در ساعات 

به دفتر شرکت مراجعه و فرمهای مربوطه جهت شرکت  اداری 
وکیل خود، درجلسه مجمع را امضا نمایند.ضمنا هر عضو یا غیر 

عضو فقط یک وکالت می تواند داشته باشد(
دستور جلسه :۱_استماع گزارش هیات مدیره وبازرس شرکت

)کاهش  اساسنامه  بند۲۲  تغییرات  وپیشنهادو تصویب  ۲_طرح 
تعداد اعضای هیات مدیره( وتغییرات بند ۳۶ اساسنامه )کاهش 

بازرسین(
هیات مدیره شرکت تعاونی خدمات توسعه گردشگری ابرده علیا

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده ) نوبت سوم( شرکت تعاونی خدمات توسعه گردشگری ابرده علیا



55
WWW.QUDSONLINE.IRجامعهجامعه

محدثه رضایی    از هوش مصنوعی می‌خواهید برایتان 
یک متن بنویسد، یک کتاب معرفی کند یا برای یک ادعا 
منبع بیاورد. پاسخ را با اطمینان کامل تحویل می‌دهد؛ 
نام نویسنده، عنوان کتاب، سال انتشار و حتی جزئیات 
دقیق. اما چند دقیقه بعد متوجه می‌شوید نه آن کتاب 
وجود دارد و نه آن نویسنده چنین چیزی نوشته است. 
این همان خطایی است که متخصصان از آن با عنوان 

»توهم هوش مصنوعی« یاد می‌کنند.
شاید در یک گفت‌وگوی روزمــره، چنین اشتباهی فقط 
چند دقیقه از وقت شما را بگیرد، اما وقتی همین اتفاق 
در دنیای علم رخ دهد، ماجرا کاملاً متفاوت است. فرض 
کنید پزشکی برای تصمیم‌گیری درباره درمان یک بیمار به 
مقاله‌ای استناد کند که بخشی از منابع آن اساساً وجود 
خارجی ندارند؛ نه نویسنده‌ای در کار بوده، نه پژوهشی 
انجام و نه داده‌ای تولید شده است. تا چند سال پیش، 
چنین سناریویی بیشتر شبیه داستان‌های علمی‌تخیلی 
بود، اما امروز با گسترش استفاده از هوش مصنوعی در 
نگارش متون علمی، به یکی از نگرانی‌های جدی جامعه 

پژوهشی تبدیل شده است.
نگرانی بی‌دلیلی هم نیست. بررسی حدود 2.5میلیون 
مقاله علمی نشان می‌دهد تنها در سال ۲۰۲۵ نزدیک 
به ۱۴۷هزار ارجاع به مقالات، نشریات و نویسندگانی که 
هرگز وجود نداشته‌اند، وارد ادبیات علمی جهان شده 
است. به بیان ساده‌تر، از هر چند صد مقاله علمی، یکی 
حاوی منبعی است که نه در کتابخانه‌ای پیدا می‌شود و 

نه در هیچ پایگاه علمی معتبری وجود دارد.
حالا پرسش اینجاست؛ وقتی یک منبع جعلی می‌تواند 
راه خود را به معتبرترین مجلات علمی جهان باز کند، مرز 
میان کمک هوش مصنوعی به علم و تهدید آن برای اعتبار 

دانش کجاست؟

استنادهای ساختگی چگونه وارد مقالات می‌شوند؟■
ــردیــس هــوش  مــهــدی طــریــقــت، رئــیــس انــدیــشــکــده و پ
مصنوعی و زیست مجازی در پاسخ به این پرسش که چرا 
سامانه‌های هوش مصنوعی ارجاع‌های ساختگی تولید 
می‌کنند و چه خلأهایی در فرایند نگارش، داوری و انتشار 
علمی موجب می‌شود این منابع جعلی تا مرحله چاپ در 
مجلات علمی پیش بروند، به خبرنگار ما می‌گوید: این 
اتفاق از نظر فنی عجیب نیست، اما از نظر علمی بسیار 
نگران‌کننده است. علت اصلی این است که سامانه‌های 
ــیِ مــولــد، بــرخــاف تــصــور عــمــومــی، منبع‌شناس یا  ــان زب
مرجع‌یاب نیستند، بلکه بر پایه پیش‌بینی واژه بعدی کار 
می‌کنند و وقتی از آن‌ها خواسته می‌شود برای یک ادعا 
منبع بیاورند، اگر به داده تأییدشده و سامانه جست‌وجوی 
معتبر متصل نباشند، ممکن است به جای بازیابی یک 
منبع واقعی، چیزی شبیه یک منبع واقعی بسازند؛ یعنی 
نام نویسنده، عنوان مقاله، نام نشریه، سال انتشار و حتی 
شناسه مقاله را با ظاهری کاملاً علمی کنار هم قرار دهند، 
در حالی که آن ارجاع در واقع وجود خارجی ندارد. به همین 
دلیل، در فضای پژوهش امروز که بسیاری از نویسندگان 
برای خلاصه‌نویسی، تنظیم متن و حتی تکمیل فهرست 
منابع از این ابزارها استفاده می‌کنند، اگر راستی‌آزمایی 
انسانی و ماشینیِ بعدی انجام نشود، ارجــاع ساختگی 

به‌راحتی وارد نسخه نهایی مقاله می‌شود.
او ادامه می‌دهد: ورود این ارجاع‌ها به نشریات معتبر هم 
بیشتر از آنکه نشانه فروپاشی کامل داوری علمی باشد، 

نشانه فشار شدید بر نظام نشر است.
ــروز حجم مقاله‌ها بسیار بــالاســت، داوران، زمــان   امـ
محدودی دارند و در بسیاری از موارد، تمرکز آن‌ها بیشتر 
بر روش تحقیق، نتایج و نــوآوری مقاله است، نه بررسی 
تک‌تک منابع. از طرف دیگر، ارجــاع جعلیِ تولیدشده 
توسط هــوش مصنوعی معمولاً از نظر ظــاهــری بسیار 
حرفه‌ای است و دقیقاً شبیه یک استناد واقعی به نظر 
می‌رسد؛ بنابراین ممکن اســت هم از چشم نویسنده 
دور بماند، هم از چشم داور و حتی ویراستار. مسئله 
وقتی حادتر می‌شود که برخی پژوهشگران، به‌ویژه در 
محیط‌های رقابتی و شتاب‌زده، به جای مراجعه مستقیم 
به پایگاه‌های معتبر، به خروجی آماده این ابزارها تکیه 
می‌کنند. در چنین وضعی، خطا از یک اشتباه فردی فراتر 
می‌رود و به یک آلودگی ساختاری در زنجیره تولید دانش 
تبدیل می‌شود. حساسیت و اهمیت این هشدار به‌ویژه 
در پزشکی و علوم سلامت بسیار بیشتر است، چون در 

این حوزه خطای ارجاع فقط یک مشکل صوری نیست؛ 
ممکن است بر مرورهای علمی، راهنماهای درمانی و حتی 
تصمیم‌گیری بالینی اثر بگذارد. گزارش منتشرشده در 
نشریه لنست و بازتاب آن در رسانه‌های تخصصیِ ناظر 
بر سلامت پژوهش، ازجمله ریترکشن واچ و ساینتیست، 
دقیقاً به همین خطر اشــاره می‌کند که اگر نظام علمی 
به‌سرعت ابزارهای راستی‌آزماییِ منابع، کنترل سردبیری 
ــاره خطاهای ایــن فــنــاوری را  و آمـــوزش پژوهشگران دربـ
تقویت نکند، مسئله فقط ارجــاع جعلی نخواهد بود، 
بلکه اعتماد عمومی به خودِ علم هم آسیب خواهد دید.

3 اصل طلایی اخلاق پژوهش در عصر هوش مصنوعی■
طریقت با بیان اینکه امروز در جامعه علمی جهان به‌تدریج 
یــک اجــمــاع در حــال شکل‌گیری اســت کــه اســتــفــاده از 
ــاً نه ممنوع  سامانه‌های هــوش مصنوعی در پژوهش ذات
است و نه غیراخلاقی، عنوان می‌کند: مسئله اصلی این 
اســت کــه ایــن ابـــزار در چــه مرحله‌ای و بــا چــه سطحی از 
شفافیت استفاده می‌شود. بسیاری از ناشران بزرگ علمی 
و نهادهای سیاست‌گذار پژوهش، ازجمله گروه انتشاراتی 
نیچر، انجمن سردبیران پزشکی و کمیته بین‌المللی اخلاق 
نشر، در راهنماهای خود تصریح کرده‌اند هوش مصنوعی 
می‌تواند به عنوان یک ابــزار کمکی در برخی مراحل کار 
پژوهشی به کار رود، اما مسئولیت کامل صحت علمی 

محتوا همچنان بر عهده پژوهشگر انسانی است.
 در ایـــن چـــارچـــوب، اســتــفــاده از هـــوش مصنوعی بــرای 
کارهایی مانند بهبود نگارش، ویرایش زبانی، خلاصه‌سازی 
متن، تنظیم ساختار مقاله یا حتی پیشنهاد مسیرهای 
جست‌وجوی منابع، معمولاً کمک پژوهشی تلقی می‌شود، 
به شرط آنکه نویسنده بر تمام خروجی‌ها نظارت داشته 
باشد و در صورت استفاده جدی از این ابــزار، آن را به‌طور 

شفاف در بخش روش یا قدردانی مقاله اعلام کند.
وی اضافه می‌کند: مرز تقلب علمی از جایی آغاز می‌شود 
کــه هــوش مصنوعی از یــک ابـــزار کمکی بــه تولیدکننده 
اصلی دانش تبدیل شود یا پژوهشگر بدون راستی‌آزمایی، 
خروجی آن را به عنوان نتیجه واقعی پژوهش خود منتشر 
کند. به گفته او، استفاده از داده‌هــا، تحلیل‌های آمــاری، 
استدلال‌های علمی یا منابعی که به‌طور مستقیم توسط 
هوش مصنوعی تولید شده‌اند و بدون بررسی وارد مقاله 
می‌شوند، می‌تواند مصداق نقض اصول پژوهش علمی 

باشد.

 این موضوع در حوزه‌های حساسی مانند پزشکی اهمیت 
بیشتری دارد، زیرا هرگونه خطا در داده‌هــا یا استنادهای 
ــه اطــاعــات نــادرســت منجر  علمی ممکن اســت بــه ارائـ
شود. طریقت تأکید می‌کند: بخشی از ارجاعات جعلی 
مشاهده‌شده در مقالات علمی نیز ناشی از اعتماد بیش از 
حد به خروجی سامانه‌های هوش مصنوعی بدون نظارت 

پژوهشگر بوده است.
او اظهار می‌کند: در حال حاضر در بسیاری از کشورها و در 
سطح ناشران بزرگ علمی، دستورالعمل‌هایی برای نحوه 
استفاده از هــوش مصنوعی در پژوهش و مقاله‌نویسی 
تدوین شــده، اما باید توجه داشــت که این مقررات هنوز 
در مرحله شکل‌گیری و تکامل هستند و یک استاندارد 
کاملاً واحــد و جهانی وجــود نـــدارد. با ایــن حــال، در چند 
سال اخیر مهم‌ترین نهادهای تنظیم‌گر نشر علمی تلاش 
کرده‌اند چارچوب‌هایی نسبتاً روشن ارائه کنند. بسیاری از 
دانشگاه‌های بزرگ جهان نیز راهنماهای داخلی منتشر 
کرده‌اند که در آن‌ها استفاده از هوش مصنوعی برای کمک 
در نگارش یا سازماندهی متن مجاز دانسته شده، اما تولید 
محتوا، تحلیل یا پاسخ به پرسش‌های پژوهشی بدون 
نظارت مستقیم پژوهشگر می‌تواند مصداق تخلف علمی 

تلقی شود.
طریقت خاطرنشان می‌کند: در ایران نیز در دو سال اخیر 
بحث تدوین چنین دستورالعمل‌هایی جدی‌تر شده است. 
برخی دانشگاه‌های بزرگ کشور در آیین‌نامه‌های آموزش 
و پژوهش خود بندهایی درباره استفاده از ابزارهای هوش 
مصنوعی افزوده‌اند و وزارت علوم و برخی نهادهای مرتبط 
بــا آمـــوزش عالی نیز در حــال تهیه چارچوب‌هایی بــرای 
مدیریت این فناوری در فعالیت‌های دانشگاهی هستند. 
با این حال، واقعیت این است که هنوز یک دستورالعمل 
ملیِ جامع و یکپارچه که به‌صورت دقیق و عملیاتی تمام 
مراحل استفاده از هوش مصنوعی در پژوهش را مشخص 
کند، به‌طور کامل تثبیت نشده است. این فاصله تا حدی 
طبیعی است، زیرا سرعت تحول این فناوری بسیار بالاست 
و سیاست‌گذاری علمی معمولاً با فاصله زمانی از تحولات 

فناوری شکل می‌گیرد.
 تجربه اخیر افزایش ارجاعات ساختگی در مقالات علمی 
نیز دقیقاً نشان می‌دهد اگر چنین چارچوب‌هایی به‌طور 
جدی اجــرا نشود، استفاده نادرست از هوش مصنوعی 
می‌تواند به یکی از چالش‌های جدی اعتبار علمی در جهان 

تبدیل شود.

کجا استفاده از چت‌جی‌پی‌تی به تخلف علمی تبدیل ■
می‌شود؟

او در پاسخ به این پرسش که آیا استفاده از ابزارهایی 
مانند چت‌جی‌پی‌تی در مقاله‌نویسی مصداق تخلف 
علمی است یا خیر، می‌گوید: در بسیاری از دانشگاه‌ها و 
مجلات معتبر جهان، استفاده از هوش مصنوعی به‌طور 
کامل ممنوع نشده، اما برای آن مرزهای مشخصی تعیین 
شده است. استفاده از این ابزارها برای بهبود نگارش، 
ــانــی، خــاصــه‌ســازی مــطــالــب، سازماندهی  ــرایــش زب وی
ساختار مقاله یا پیشنهاد مسیرهای جست‌وجوی منابع، 
در صورتی که پژوهشگر بر تمام خروجی‌ها نظارت و آن‌ها 
را راستی‌آزمایی کند، از نظر بسیاری از نهادهای علمی 
قابل قبول اســت. در چنین شرایطی، هــوش مصنوعی 
نقشی مشابه یک دستیار یا ویرایشگر متن ایفا می‌کند 
و مشکل اخلاقی خاصی ایجاد نمی‌کند. امــا از جایی 
به بعد، استفاده از این ابزارها وارد حــوزه تخلف علمی 
می‌شود. مهم‌ترین نمونه آن، زمانی است که پژوهشگر 
بخش‌های اصلی مقاله، مانند اســتــدلال علمی، مرور 
منابع، تحلیل داده‌ها یا نتیجه‌گیری را به‌طور مستقیم به 
خروجی هوش مصنوعی واگذار و آن را بدون بررسی دقیق 

به نام خود منتشر کند.
 تولید یا دستکاری داده‌هـــای پژوهشی با کمک هوش 
مصنوعی نیز از نظر اخــاق علمی کاملاً غیرقابل قبول 
اســـت، زیـــرا داده‌هــــای علمی بــایــد بــراســاس مشاهده، 
آزمایش یا تحلیل واقعی بدست آمده باشند. همین‌طور 
استفاده از منابع و ارجاع‌هایی که توسط هوش مصنوعی 
پیشنهاد شده اما توسط پژوهشگر با پایگاه‌های علمی 
معتبر تطبیق داده نــشــده‌انــد، می‌تواند مــصــداق ارائــه 
اطلاعات نادرست باشد؛ مسئله‌ای که در ماه‌های اخیر با 
افزایش ارجاعات ساختگی در برخی مقالات علمی مورد 
توجه قرار گرفته است. این موضوع به‌ویژه در حوزه‌هایی 
یــرا  مانند پزشکی و علوم سلامت حساس‌تر اســت، ز
هرگونه خطا در داده‌ها یا منابع علمی می‌تواند در نهایت 

بر تصمیم‌های درمانی و سلامت انسان‌ها اثر بگذارد.
ــاره بــه خــطــوط قــرمــز اســتــفــاده از هــوش  طــریــقــت بــا اشــ
مصنوعی در پژوهش بیان می‌کند: نخستین خط قرمز، 
واگــذاری تولید داده یا نتیجه علمی به هوش مصنوعی 
است. داده‌های پژوهشی باید حاصل مشاهده، آزمایش، 
پیمایش یا تحلیل واقعی باشند و اگر سامانه‌ای داده، 
نمودار، تحلیل آماری یا نتیجه‌گیری علمی تولید کرده و 
پژوهشگر، آن را بدون پشتوانه تجربی منتشر کند، این 
عمل در چارچوب اخلاق علمی نوعی دستکاری یا جعل 
داده تلقی می‌شود. نهادهای بین‌المللی اخــاق نشر، 
ازجمله کمیته بین‌المللی اخلاق نشر و انجمن سردبیران 
پزشکی، بارها تأکید کرده‌اند داده و شواهد علمی باید 
قابل بازبینی و بازتولید باشند، در حالی که خروجی یک 

سامانه زبانی چنین ویژگی‌ای ندارد.
خط قرمز دوم، استفاده از منابع و استنادهایی است که 
صحت آن‌ها بررسی نشده است. تجربه اخیر نشان داده 
برخی ابزارهای هوش مصنوعی می‌توانند ارجاع‌هایی 
بسازند که از نظر ظاهری کاملاً علمی به نظر می‌رسند، اما 
درواقع وجود خارجی نداشته یا با محتوای مقاله ارتباطی 
ندارند. اگر پژوهشگر بدون مراجعه به پایگاه‌های علمی 
معتبر، این منابع را در مقاله وارد کند، درواقــع اعتبار 
علمی مقاله را بر پایه اطلاعات تأییدنشده بنا کرده است.
وی می‌افزاید: سومین خط قرمز، پنهان کردن استفاده از 
هوش مصنوعی در فرایند تولید مقاله است. در بسیاری 
از مجلات معتبر جهان امروز تأکید شده اگر از ابزارهای 
هوش مصنوعی در نگارش یا آماده‌سازی مقاله استفاده 
شده باشد، نویسنده باید این موضوع را به‌صورت شفاف 
اعلام کند. اگر پژوهشگری بخشی از متن یا تحلیل را با 
کمک سامانه‌های هوشمند تولید کند اما این موضوع را 
اعلام نکند، درواقــع دربــاره فرایند تولید دانش در مقاله 
خود اطلاعات ناقص ارائــه داده اســت. به‌طور کلی، سه 
مرز اصلی که امروز در ادبیات اخلاق پژوهش به‌صورت 
گسترده مطرح می‌شود این است: تولید داده و نتیجه 
علمی نباید به هوش مصنوعی واگــذار شود، هیچ منبع 
یا استنادی نباید بدون راستی‌آزمایی انسانی وارد مقاله 
شود و استفاده از این ابزارها باید به‌صورت شفاف گزارش 
شود. رعایت همین سه اصل ساده می‌تواند کمک کند 
هوش مصنوعی به جای تبدیل شدن به تهدیدی برای 

اعتبار علم، یک ابزار مفید در خدمت پژوهش باشد.

‌بررسی ضوابط استفاده از هوش مصنوعی در مقالات 
با توجه به آمار 147 هزار ارجاع جعلی در 2.5 میلیون مقاله علمی

جاعلِ باهوش!

مرز تقلب علمی از جایی آغاز می‌شود که هوش مصنوعی از یک ابزار 
کمکی به تولیدکننده اصلی دانش تبدیل شود یا پژوهشگر بدون 
راستی‌آزمایی، خروجی آن را نتیجه واقعی پژوهش خود منتشر کند
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خبر

عضو کمیسیون آموزش مجلس بیان کرد

انتقاد از ادامه بلاتکلیفی دانشجویان 
بین‌الملل دانشگاه پیام‌نور

عضو کمیسیون آمــوزش مجلس با انتقاد از ادامــه بلاتکلیفی 
دانشجویان بین‌الملل دانشگاه پیام‌نور تأکید کرد: این وضعیت باید 
هرچه سریع‌تر پایان یابد و وزارت علوم موظف است در بازه زمانی 
مشخص، گزارش نهایی و راهکار اجرایی برای تعیین تکلیف این 
دانشجویان را ارائه کند.حسین امامی‌راد در گفت‌وگو با خانه ملت 
با انتقاد از تداوم بلاتکلیفی دانشجویان بین‌الملل دانشگاه پیام‌نور، 
گفت: ریشه این مسئله در ضعف نظارتی و برخی کاستی‌های 
مدیریتی وزارت علوم در سال‌های گذشته است و به هیچ عنوان 
نباید هزینه این قصور، از آینده تحصیلی دانشجویانی پرداخت 
شود که با اعتماد به سازوکار رسمی کشور وارد این مسیر شده‌اند.

صیانت از حقوق دانشجویان؛ اولویت در برابر پیچ‌وخم‌های اداری■
نماینده مــردم چناران، طرقبه، شاندیز و گلبهار در مجلس 
شورای اسلامی با تأکید بر اینکه دانشجویان و دانش‌آموزان 
امروز، پرچم‌داران جبهه علم، آگاهی و میدان پیشرفت کشور 
هستند، افزود: این قشر فرهیخته نباید در پیچ‌وخم مشکلات 
اداری و تصمیمات ناهماهنگ، دچار آسیب و بی‌مهری شوند. 
دانشجویان براساس اطلاع‌رسانی رسمی دانشگاه اقــدام به 
نام‌نویسی، پرداخت شهریه و ادامــه تحصیل کرده‌اند و در 
هیچ‌یک از مراحل صدور مجوز یا فرایندهای اجرایی نقشی 
نداشته‌اند؛ بنابراین هرگونه تصمیم‌گیری باید با محوریت 

صیانت از حقوق آنان و حفظ کرامت علمی آنان انجام شود.

تکرار مطالبه‌ها؛ انتظار بــرای تعیین تکلیف نهایی در شرایط ■
حساس کنونی

وی ادامه داد: این موضوع پیش‌تر نیز بارها از سوی نمایندگان 
مجلس شــورای اسلامی از وزیر علوم مطالبه و پیگیری شده 
اســت و امــروز نیز در شرایط حساس کنونی کشور، انتظار 
می‌رود هرچه سریع‌تر تعیین تکلیف نهایی این دانشجویان 
در دستور کار جدی وزارت علوم قــرار گیرد.عضو کمیسیون 
آموزش مجلس با بیان اینکه مجلس دیگر پذیرای وعده‌های 
کلی، غیرشفاف و بدون زمان‌بندی مشخص نیست، تصریح 
کرد: وزیر علوم مکلف است در یک بازه زمانی دقیق و محدود، 
گزارش نهایی و شفاف تعیین تکلیف دانشجویان بین‌الملل 
پیام‌نور را به کمیسیون آموزش ارائه دهد و این پرونده باید هرچه 
سریع‌تر از وضعیت فرسایشی خارج شود.امامی‌راد خاطرنشان 
کرد: کمیسیون آموزش به‌صورت روشن از وزارت علوم خواسته 
تا پایان مهلت تعیین‌شده، یکی از راهکارهای قانونی ازجمله 
تثبیت وضعیت تحصیلی، تطبیق سوابق یا صدور مجوزهای 
لازم را اجرایی کند؛ چرا که تأخیر بیشتر در این زمینه قابل قبول 

نیست و نباید آینده تحصیلی این دانشجویان معطل بماند.

هشدار درباره پیامدهای اجتماعی و سوءاستفاده‌های رسانه‌ای ■
از تعلل وزارتخانه

وی با هشدار درباره پیامدهای تداوم تعلل در این روند گفت: 
طولانی شدن این وضعیت می‌تواند یک مسئله صرفاً آموزشی 
را به یک چالش اجتماعی تبدیل کند و زمینه سوءاستفاده‌های 
رسانه‌ای و برداشت‌های نادرست را فراهم آورد؛ مسئولیت 
پیامدهای چنین وضعیتی به‌طور مستقیم بر عهده دستگاه 
متولی خواهد بود.این نماینده مردم در مجلس در پایان تأکید 
کرد: کمیسیون آمــوزش مجلس با جدیت و حساسیت ویژه 
این موضوع را دنبال می‌کند و در صورت عدم اقــدام عملی و 
نتیجه‌بخش در مهلتی مقرر از سوی وزارت علوم، مجلس از 
ابزارهای قانونی و نظارتی خود برای الزام وزارتخانه به پاسخ‌گویی 

و تسریع در تعیین تکلیف دانشجویان استفاده خواهد کرد.
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اصل گواهینامه موقت پایان تحصیلات کارشناســی ارشد 
جناب  آقای میثم عابدی فرزند قدرت به شماره شناسنامه 
۲۹۴۹۵۲۳۰۷۲ در رشــته تحصیلــی مدیریــت اجرایــی در 
مقطع کارشناسی ارشد صادر شده از دانشگاه آزاد اسلامی 
واحــد بیــن المللی کیش مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد. ف
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برگ ســبز و ســند کمپانی و کارت سواری دنا EF۷به 
شــماره انتظامــی ایــران  ۲6 - ۵۴۲ ب 61 و شــماره 
شاســی NAAW61HYEPDA1۰۰۲۲ و شــماره موتور 
1۵۳H۰16۲۰8۲بنــام رجبعلــی ســجادی یــان فــر بــه 

شماره ملی ۰68۲۴۷۹۰۷1 مفقود و اعتبار ندارد.
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 موضوع فراخوان:  شناسایی و تعیین صلاحیت شرکتهای 
حمل و نقل درون شهری و طرف قرارداد واجد شرایط به منظور 
مدیریت سرویس مدارس طرقبه در سال تحصیلی ۱۴۰۶-۱۴۰۵

جهت کسب اطلاعات و شرکت در فراخوان از تاریخ ۱۴۰۵،۳،۲۷ 
به مدت یک هفته به سازمان مدیریت حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری طرقبه مراجعه نمایید و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر 
با شماره تلفن ۰۵۱۳۴۲۲۲۲۱۴  داخلی ۳۲۱ تماس حاصل فرمایید.                         

سازمان مدیریت حمل و نقل و ترافیک شهرداری طرقبه

آگهی فراخوان عمومی شهرداری طرقبه 

ف
, ۱

۴۰
۵۰

۴۹
۳۵

شهرداری هشتگرد در نظر دارد مزایده عمومی واگذاری بصورت اجاره زمین چمن طبیعی فوتبال شهدای 
سامانه  از  گیری  بهره  با  مزایده،  اسناد  در  مندرج  جزئیات  با  و  عمومی  مزایده  طریق  از  را  امام  ینگی 
 )۵۰۰۵۰۰۵۷۶۹۰۰۰۰۱۰( های  شماره  به   )www.setadiran.ir( دولت  الکترونیکی  تدارکات 

بصورت الکترونیکی واگذار نماید.
۱- زمان انتشار در سایت: ۱4۰۵/4/۱ ساعت ۰۸:۰۰ صبح

2- مهلت دریافت اسناد مزایده: ۱4۰۵/4/۱۰ ساعت ۱۳:۰۰
۳- تاریخ بازدید: ۱4۰۵/4/۱ ساعت ۰۸:۰۰ صبح

4- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ۱4۰۵/4/2۱ ساعت ۱۳:۰۰
۵- زمان بازگشایی: ۱4۰۵/4/22 ساعت ۱۳:۰۰

۶-زمان اعلام برنده مزایده: ۱4۰۵/4/2۳
رعایت موارد ذیل الزامی است:

۱- برگزاری یک مورد مزایده صدرالاشاره صرفاً از طرق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و 
کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده ارسال پیشنهاد 

قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
2- کلیه اطلاعات مورد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، 

قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
۳- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با 

شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه: ۰2۱-4۱۹۳4

نام/  ثبت  بخش   )www.setadiran.ir( سامانه  سایت  در  استانها،  نام  ثبت  دفاتر  تماس  اطلاعات 
پروفایل مزایده گر موجود است. 

پیام رئیسی- شهردار هشتگرد

آگهی مزایده عمومی واگذاری بصورت
 اجاره زمین چمن طبیعی فوتبال شهدای ینگی امام )مرحله اول()نوبت اول(
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شركت شهاب خودرو در نظر دارد عملیات عمرانی ابنیه و سالن های تولید خود را به شرح 
ذیل از طریق مناقصه عمومی به پیمانكاران واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان محترم 
جهت كسب اطلاعات بیشتر، بازدید و دریافت اسناد از تاریخ درج آگهی به مدت پنج روز 
كاری به محل شركت واقع در تهران كیلومتر 9 جاده مخصوص كرج - واحد پشتیبانی 
مراجعه و یا با شماره تلفن 44504750 الی 3 داخلی 230، شماره همراه 09198011676 

تماس حاصل فرمایید.
 1.كف سازی سالن ها مطابق اسناد مناقصه

2.تعمیرات سقف سالنها مطابق اسناد مناقصه
3.ایجاد رمپ خروجی سالن متناسب با نظر واحد فنی

4.تعویض سقف سوله ها مطابق با اسناد مناقصه
5.خط كشی ترافیكی متناسب با درخواست

6.جابجایی قفسه های انبار متناسب با اسناد مناقصه
7.سرویس و اورهال كمپرسور باد و درایر های خشك کن

8.تهیه و نصب سیستم های سرمایشی و گرمایشی
9.تهیه و اجرای سیستم اعلان حریق و سیستم كنترل دمای كوره های رنگ

10.جابجایی و راه اندازی جرثقیل سقفی داخل سالنها مطابق اسناد
11.ایجاد چاله سرویس مطابق با استاندارد های اعلامی

12.اصلاح و تعویض شیشه های سقف

آگهی مناقصه عمومی نوبت دوم
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 PARS  بــرگ ســبز خــودرو ســواری  سیســتم پــژو تیــپ
بــه شــماره  XU7P مــدل 1402 رنــگ ســفید - روغنــی  
شاســی   شــماره  بــه   36 ایــران    891 س   61 شــهربانی 
موتــور  شــماره  و   NAANA15E1PH237730
125K0141333 بــه مالکیــت  مهــدی ســرگلزائی  مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد. دی
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 CRF200  برگ ســبز موتورســیکلت سیســتم فلات تیــپ
مــدل 1400 رنــگ قرمــز  بــه شــماره شــهربانی 778 ایران  
33314 بــه شــماره تنــه  NBFCZBCGFM1L95097 و 
شــماره موتــور 0198NBF325896 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می گردد. دی
قو
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صبا کریمی    عرصه هنرهای تجسمی همچون سایر 
شاخه‌های هنری در سایه جنگ دستخوش تغییرات 
گــســتــرده‌ای شــده اســت، بــا ایــن تــفــاوت کــه جنگ تأثیر 
عمیق‌تر و چندلایه‌ای بر این حوزه دارد و بــازار شکننده 
هنرهای تجسمی به سرعت تحت تأثیر شرایط بحرانی 
قرار می‌گیرد یعنی از یک سو، به دلیل تغییر اولویت‌های 
جامعه بــه سمت نــیــازهــای ضـــروری و حفظ سرمایه، 
کوچک‌تر مــی‌شــود، تــعــداد خــریــداران و کلکسیونرها 
کاهش می‌یابد و فروش آثار، به‌ویژه برای هنرمندان جوان، 
دشوارتر می‌شود و از سوی دیگر، جنگ بر محتوای هنر 
نیز اثر می‌گذارد و آن را از تمرکز صرف بر زیبایی‌شناسی 
به سمت واکنش‌های اجتماعی، سیاسی و احساسی 
سوق می‌دهد که در نتیجه آثاری با مضامین رنج، بحران، 
مقاومت و هویت جمعی بیشتر خلق می‌شوند. بنابراین، 
هنر در دوران جنگ همزمان با رکــود اقتصادی، از نظر 
محتوایی فعال‌تر و واکنشی‌تر می‌شود اما تــداوم فشار 
اقتصادی، رشد پایدار بازار هنر را مختل می‌کند. اهمیت 
این مسئله زمانی بیشتر آشکار می‌شود که بدانیم بخش 
قابل توجهی از تــحــولات بـــازار هنر ایـــران در سال‌های 
اخیر حول محور »حراج تهران«  )که معمولاً در آغاز هر 
فصل، برگزار می‌شود( شکل گرفته اســت. حــراج تهران 
به عنوان یکی از مهم‌ترین و تأثیرگذارترین رویدادهای  
اقتصادی در هنرهای تجسمی نقشی فراتر از یک بستر 
فروش آثار هنری ایفا کرده و به سازوکاری تعیین‌کننده 
ــازار و حتی  در قــیــمــت‌گــذاری، جهت‌دهی بــه سلیقه بـ
شکل‌دهی به آینده هنر معاصر ایران تبدیل شده است. 
اگرچه پیش از شکل‌گیری و همزمان با این رویــداد نیز 
خرید و فروش آثار هنری از طریق گالری‌ها و مجموعه‌داران 
جریان داشته و دارد اما حراج تهران توانست نگاه به اثر 
هنری را بیش از گذشته به عنوان یک دارایــی فرهنگی 
ـ اقتصادی تثبیت و مفهوم سرمایه‌گذاری در هنر را در 
ابعاد گسترده‌تری وارد فضای عمومی و اقتصادی کشور 
کند. در نتیجه، خرید آثــار تجسمی بــه‌ویــژه نقاشی، 
نسبت به گذشته جایگاه پررنگ‌تری پیدا کرد و گالری‌های 
مستقل نیز علاوه بر کارکرد نمایشگاهی، بیش از پیش 
بر فــروش آثــار متمرکز شدند. با ایــن حــال، در شرایطی 
کــه جامعه بــا بحران‌هایی همچون جنگ، نوسان‌های 
اقتصادی، تورم و فشارهای اجتماعی و فرهنگی مواجه 
اســـت، ایــن پــرســش مــطــرح مــی‌شــود کــه بـــازار هنرهای 

تجسمی در آینده به چه سمتی سوق پیدا خواهد کرد؟ 

هنرهای تجسمی آسان‌تر آسیب می‌‌بیند و دیرتر ترمیم ■
می‌شود

حسین محسنی، دبیر انجمن و عضو هیئت مدیره انجمن 
نگارخانه‌داران تهران با اشاره به وضعیت 6ماهه گذشته 
بازار هنرهای تجسمی می‌گوید: در حوزه هنرهای تجسمی 

ــن بخش بــه‌شــدت سنتی اســت و  بــایــد تــوجــه داشـــت ای
کمترین بحران‌ها هم می‌تواند آسیب‌های قابل توجهی 
به آن وارد کند. بخشی از این موضوع به ماهیت مخاطب 
هنرهای تجسمی بازمی‌گردد؛ معمولاً افراد زمانی اقدام به 
خرید آثار هنری می‌کنند که حال روانی و فضای عمومی 
جامعه در وضعیت بهتری قرار داشته باشد. از این منظر، 
هنرهای تجسمی از جمله حوزه‌هایی است که در صورت 
بروز بحران‌های اجتماعی، در زمره نخستین بخش‌هایی 
قرار می‌گیرد که فعالیت آن‌ها متوقف می‌شود و در مقابل، 
هنگام بازگشت آرامش اجتماعی، جزو آخرین بخش‌هایی 

است که به وضعیت عادی فعالیت بازمی‌گردد.

از قطعی اینترنت تــا عــدم حضور ایـــران در رویــدادهــای ■
بین‌المللی

وی در ادامـــه مــی‌افــزایــد: در کــنــار این 
مسئله، باید به موضوعاتی مانند قطعی 
اینترنت و محدودیت‌های ارتباطی نیز 
ــبــاط با  ــرد کــه عــمــاً فــرایــنــد ارت اشـــاره ک
خــریــداران داخلی و خارجی را با اختلال جــدی مواجه 
ــدادهــای  ــران در روی مــی‌کــنــد. همچنین عــدم حــضــور ایـ
بین‌المللی طی این مدت، به‌دلیل شرایط فعلی، به بحران 
موجود در این حوزه دامن زده است. در همین دوره، شاهد 
تعطیلی »حراج تهران« در فصل زمستان هم بوده‌ایم. از 
سوی دیگر، گالری‌ها با وجــود تمام تلاش‌ها بــرای ادامه 
فعالیت، به دلیل نگرانی از بروز واکنش‌های اجتماعی یا 
قرار گرفتن در حاشیه اخبار، در مواردی ناچار به تعلیق یا 
لغو نمایشگاه‌ها شده‌اند. این فضای تعلیق اجتماعی و 
سیاسی موجب شــده حتی گالری‌هایی که برنامه‌های 
جدی و حرفه‌ای دارند نیز با احتیاط بسیار عمل کنند، زیرا 
این تصور وجود دارد که هر هفته امکان قرار گرفتن در 
حاشیه یک خبر یا بحران جدید وجود دارد. در نتیجه، 

بسیاری از برنامه‌ها به تعویق افتاده است.

بی‌ثباتی گردش مالی بــازار هنرهای تجسمی در شرایط ■
فعلی

ــر تــهــران بــا بیان اینکه بــا وجــود ایــن شرایط،  مدیر آرت‌فـِ
همچنان نوعی گردش مالی در بازار هنرهای تجسمی وجود 
دارد، اما این گردش مالی ثبات ندارد، تأکید می‌کند: در واقع 
می‌توان گفت بازار در وضعیت گذار از بحران قرار دارد و 

هنوز به شرایط پایدار و منظم بازنگشته است. 

ضمن اینکه در حــال حاضر با شرایطی مواجه هستیم 
که ارتباطات بین‌المللی دچار اختلال جدی شده است. 
ــازار هنر ایــران بر بستر امــارات  پیش‌تر بخش مهمی از ب
شکل گرفته بود و دروازه‌هــای ارتباطی با بازارهای جهانی 
از آن مسیر تعریف می‌شد، امــا ایــن مسیر نیز به‌دلیل 
کاهش رفت ‌و آمد و محدودیت‌های ارتباطی عملاً دچار 
وقفه شده است. از سوی دیگر، در داخل کشور نیز نوعی 
رفتار انقباضی در بــازار شکل گرفته که در پیوند با تورم 
و سایر عوامل اقتصادی قابل بررسی اســت. همچنین 
شرایط اجتماعی و نبود ثبات موجب شده برنامه‌ریزی‌های 
بلندمدت جای خود را به برنامه‌های کوتاه‌مدت یک تا دو 
ماهه بدهند و  این وضعیت، در صورت تــداوم، می‌تواند 

آسیب‌های جدی‌تری در آینده وارد کند.

نگاهی به تغییر الگوی خریداران آثار هنری■
از دبیر انجمن نگارخانه‌داران تهران می‌پرسیم در شرایطی 
که اقتصاد درگیر بی‌ثباتی می‌شود و فضای عمومی تحت 
تأثیر تنش‌های سیاسی و نظامی قــرار می‌گیرد، الگوی 
رفتاری خــریــداران چه تغییراتی می‌کند؟ او با اشــاره به 
ــداران عــاوه بــر جنبه  اینکه هنر بــرای بسیاری از خــری
فرهنگی، به‌عنوان یک کالای سرمایه‌ای نیز تلقی می‌شود 
و در این شرایط، الگوی تقاضا تغییر می‌کند، می‌گوید: 
اگرچه همچنان مخاطبان هدف و خریداران ثابت بازار 
حضور دارند، اما بخشی از خریداران قدیمی، خریدهای 
خود را متوقف کرده‌اند. بنابراین در حال حاضر شرایط 
ایــده‌آلــی بــرای فــروش گسترده وجــود نـــدارد، هرچند در 
برخی موارد می‌تواند فرصت‌هایی برای خرید نیز ایجاد 
شود. به‌طور معمول، در بازار هنر زمانی که نرخ ارز به ثبات 
نسبی می‌رسد، آثار هنری نیز با فاصله زمانی چندماهه 
خود را با همان سطح قیمتی تطبیق می‌دهند. به‌عنوان 
مثال، اگر امروز تغییرات ارزی رخ دهد، انتظار نمی‌رود آثار 
هنری بلافاصله با همان سرعت واکنش نشان دهند، زیرا 
بخشی از این آثار دارای پشتوانه بازار بین‌المللی هستند 
ــذاری آن‌هــا صــرفــاً ریــالــی نیست و ایــن فرایند  ــ و ارزش‌گ

نیازمند زمان است.

احتیاط خریداران قدیمی در شرایط انقباضی■
وی این طور ادامه می‌دهد: در این میان، برخی افراد جدید 
نیز وارد بــازار می‌شوند؛ افــرادی که به دلایل مختلف، از 
جمله کسب تجربه یا ورود سرمایه جدید، بــازار هنر را 

به‌عنوان یک حوزه قابل بررسی انتخاب می‌کنند. با این 
حــال، خریداران قدیمی معمولاً در شرایط انقباضی با 
احتیاط بیشتری عمل می‌کنند، زیــرا حتی در صورت 
خرید در قیمت‌های پایین، نگرانی‌هایی درباره اثرگذاری 
آن بر ارزش‌گذاری‌های بعدی وجود دارد. در واقع، قیمت 
خرید اولیه می‌تواند در ذهن بازار باقی بماند و بر قیمت 

فروش آینده تأثیر بگذارد.
مدیر گالری آرتیبیشن تصریح می‌کند: همچنین باید 
توجه داشــت در شــرایــط رکـــود، بخشی از معاملات از 
فضای گالری‌ها خارج شده و به سمت بازارهای غیررسمی 
و واســطــه‌گــری ســوق پیدا می‌کند. در ایــن مــیــان، نقش 
واسطه‌ها پررنگ‌تر می‌شود و در برخی موارد، نوسان‌های 
قیمتی و حاشیه سود آن‌ها می‌تواند بر ثبات قیمت آثار 
تأثیر منفی بگذارد. به همین دلیل، خریداران حرفه‌ای 
معمولاً در این دوره‌ها با احتیاط بیشتری رفتار می‌کنند و 

از ورود شتاب‌زده به بازار پرهیز دارند.

بازار هنر در ایران هنوز حرفه‌ای نیست■
وی دربــاره راهبردهای گــالــری‌داران برای حفظ فروش در 
دوران جنگ تأکید می‌کند: با توجه به اینکه بازار هنر در 
ایــران هنوز به یک بــازار حرفه‌ای تبدیل نشده و از سوی 
دیگر بخش مهمی از تعاملات آن به بازارهای خــارج از 
کشور وابسته است، امکان برنامه‌ریزی‌های بلندمدت و 
اثرگذار در سطح کلان برای گالری‌ها محدود است. عمده 
اقدام‌ها در این شرایط، معطوف به مدیریت بحران و حفظ 
ــازار از جمله بــرگــزاری نمایشگاه‌های  جریان حداقلی ب
فروش‌محور یا رویدادهایی با هدف جذب سرمایه است.

محسنی در ادامه تأکید می‌کند: با این حال دوره تحمل بازار 
برای چنین شرایطی طولانی نیست و معمولاً در بازه‌های دو 
تا سه ماهه قابل مدیریت است و در بهترین حالت هفت 
یا هشت ماه دوام مــی‌آورد. در شرایط فعلی نیز مشاهده 
می‌شود بــازار پس از وقایع مختلف از جمله تلاش برای 
بازگشت به وضعیت عادی پس از جنگ ۱۲روزه، بار دیگر با 

رخدادهای جدید دچار اختلال شده است.

در وضعیت فعلی امکان برنامه‌ریزی بلندمدت وجود ندارد ■
دبیر انجمن نگارخانه‌داران تهران در پایان با اشــاره به 
اینکه این وضعیت می‌تواند در نهایت منجر به خروج 
برخی فعالان از بازار، اعم از هنرمندان، مجموعه‌داران یا 
واسطه‌ها شود، اظهار می‌کند: در چنین شرایطی، آینده 
بازار هنر به‌شدت وابسته به ثبات سیاسی و اقتصادی 
است و در وضعیت فعلی امکان برنامه‌ریزی بلندمدت 
وجــود نـــدارد. در نهایت باید گفت با قطع یا تضعیف 
ارتباطات بین‌المللی، نوعی عــدم اطمینان جــدی برای 
فعالان حــوزه هنرهای بین‌المللی ایجاد مــی‌شــود؛ زیرا 
امکان تعامل مؤثر با شریکان خارجی کاهش می‌یابد و 
این مسئله خود یک نقطه منفی در ارزیابی کلی بازار 
محسوب می‌شود. اگرچه در داخل کشور تلاش‌هایی برای 
حفظ جریان فعالیت‌ها صورت می‌گیرد، اما این اقدام‌ها 
عمدتاً کوتاه‌مدت بوده و هنوز نتوانسته‌اند چشم‌انداز 

پایداری برای آینده ایجاد کنند.

آینده بازار هنر: رکود یا بازتعریف؟■
دوباره به این پرسش اساسی بازمی‌گردیم که آینده بازار 
هنرهای تجسمی پس از دوره‌هــای جنگ و تورم چگونه 
ــازار  خــواهــد بـــود. تجربه تاریخی نــشــان مــی‌دهــد ایــن ب
معمولاً دچــار انقباض کوتاه‌مدت و بازگشت تدریجی 
مــی‌شــود؛ گرچه ایــن بازگشت، لــزومــاً به شکل گذشته 
نیست. با این حال، هنر همواره از دل بحران‌ها مسیرهای 
تازه‌ای برای بقا و حتی شکوفایی پیدا کرده است. به گفته 
لیلی گلستان که با نگاهی امیدوارانه به آینده هنرهای 
ــران چشم دوخــتــه؛ »نــاامــیــدی بـــرای آینده  تجسمی ایـ
هنرهای تجسمی ایــران وجــود نــدارد« و در این میان به 
یک نکته مهم اشــاره می‌کند که بخش مهمی از آینده 
هنرهای تجسمی را شکل می‌دهد و آن چیزی نیست 
جز کشف هنرمندان نوظهور. به عقیده این گالری‌دار؛ 
کشف استعدادهای جوان از وظایف مهم گالری‌دار است 
و با اشاره به مسئولیت گالری‌داران در فرایند شکل‌دهی 
به جریان هنر معاصر اظهار می‌کند: تــداوم حیات هنر 
در گرو آن است که چرخه معرفی و حمایت از هنرمندان 
جــوان و کمتر شناخته‌شده فعال بماند و آثــار آن‌هــا به 

مجموعه‌داران و مخاطبان جدی معرفی شود.

پس از توقف حراج‌ها و کاهش تعاملات بین‌المللی، بازار هنرهای تجسمی به کدام سو می‌رود؟

بازار هنر زیر ضرب چکش رکود

 بخش مهمی از تعاملات بازار هنر در ایران  به بازارهای خارج 
از کشور وابسته است و در شرایط فعلی امکان برنامه‌ریزی‌های 
بلندمدت و اثرگذار در سطح کلان برای گالری‌ها محدود است
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زوم

نگاهی به سریال  »The Pitt«که از درام‌های 
پزشکی معمولی فراتر است
 روایت زندگی و اخلاق

 در قلب یک بیمارستان
زهره کهندل   برای تماشای سریال »The Pitt« نیازی نیست 
ــای پزشکی باشید یــا از اصطلاحات  کــه حتماً خــوره درام‌هــ
تخصصی ایــن حــوزه سر دربیاورید، همین که علاقه‌مند به 
تماشای سریال‌های روز دنیا باشید، کافی است تا این مجموعه 
را در فهرستتان بگنجانید. پیش از اینکه وارد ماجرای سریال 
شویم، نکته‌ای درباره نام سریال بگویم. اگرچه در نسخه‌های 
دوبله‌شده فارسی از نام »گودال« برای سریال استفاده می‌شود 
اما به نظر می‌رسد اسم اصلی سریال همان »پیت« است 
یعنی مخفف اسم شهر »پیتسبورگ« که بیمارستان قصه 
در آنجاست. »The Pitt« داستان روزمره پزشکان و پرستاران 
بیمارستانی در پیتسبورگ را روایت می‌کند که میان بحران‌های 
شخصی، سیاست‌های کاری و فشارهای احساسی مراقبت از 

بیماران اورژانسی درگیرند. 
در واقع سریال نگاهی عمیق به چالش‌ها و استقامت افراد 
شاغل در حرفه‌ای دارد که نیازمند تعهد و قدرت روانی بالایی 
اســت. داســتــان در هر فصل )کــه تاکنون دو فصل آن آمــده( 
یک روز کــاری در شیفت اورژانـــس را با تمرکز بر شخصیت 
اصلی دکتر مایکل رابینویچ، سرشیفت اورژانس پیتسبورگ 
روایت می‌کند. »The Pitt« یکی از معدود درام‌های پزشکی 
است که توانسته هم جذاب و هم انسانی باشد؛ چرا که این 
سریال، ماجراهای پزشکی را با داستان‌های شخصی و پیچیده 
شخصیت‌ها تلفیق می‌کند، نگاه تماشاگر را به پشت صحنه 
زندگی پزشکان، پرستاران و بیماران می‌برد و نشان می‌دهد 

تصمیم‌های پزشکی همیشه سیاه و سفید نیستند.

یکی از ویژگی‌های برجسته »The Pitt« تمرکز روی روابط 
انسانی و چالش‌های اخلاقی در محیط درمانی است. در حالی 
که بسیاری از سریال‌های پزشکی تنها بر لحظات اورژانسی 
تمرکز می‌کنند اما این سریال به تأثیر این بحران‌ها بر زندگی 
شخصی و روانی کارکنان بیمارستان توجه ویژه دارد. این رویکرد 
موجب شده سریال همزمان هیجان‌انگیز و تأمل‌برانگیز باشد 
و تماشاگر را به تفکر دربــاره تصمیم‌های اخلاقی در دنیای 
واقعی وادارد؛ جایی که اشتباه‌های شخصی و قصور پزشکی، 
راه برگشتی ندارد و در لحظه باید درست‌ترین تصمیم را بگیرند 
چون پای جان آدم‌هــا در میان است.بیننده با هر اپیزود، نه 
تنها با بحران‌های پزشکی همراه می‌شود بلکه با رشد و تغییر 
شخصیت‌ها نیز همراهی کــرده و درک عمیق‌تری از محیط 

پیچیده بیمارستان پیدا می‌کند.
 با وجود تعدد شخصیت‌ها اما شخصیت‌پردازی سریال آن قدر 
دقیق است که آن‌ها را از تیپ شدن خارج می‌کند چون دوربین 
به هر یک از آن‌ها نزدیک می‌شود و در موقعیت‌هایی دراماتیک، 
اطلاعاتی جزئی و بیشتر درباره‌شان به مخاطب می‌دهد. در 
مجموع می‌توان گفت»The Pitt«  نه تنها قصه بیمارستان و 
بیماران را روایت می‌کند، بلکه نمایی دقیق از فشارهای روحی 
و اخلاقی سیستم درمانی ارائه می‌دهد. این سریال یادآوری 
می‌کند پشت لباس سفید و تجهیزات پزشکی، انسان‌هایی 
با تمام ضعف‌ها و قوت‌های خود حضور دارنــد؛ انسان‌هایی 
که با تمام وجود در تلاش‌اند زندگی دیگران را نجات دهند و با 
مشکلات شخصی خودشان هم دست و پنجه نرم می‌کنند.
تماشای این سریال تجربه‌ای است که بیننده را نه تنها با دنیای 
پزشکی بلکه با مفاهیم عمیق انسانی، اخــاق و مسئولیت 
اجتماعی روبه‌رو می‌کند. این سریال به وضوح نشان می‌دهد 
در قلب هر بیمارستان، داستانی انسانی در جریان است، 

داستانی که ارزش تماشا، تأمل و درک را دارد.
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برگ سبز اتومبیل سواری سایپا آی 141مدل 1385 
بــه رنــگ نقــره ای  متالیــک  به شــماره انتظامی 26 
ایــران 228 ط 36 و بــه شــماره موتــور1755497 و 
شــماره شاســیS1482285183961 بنــام امیــد پور 

قاسم مفقود و فاقد اعتبار است.

ف
 ۱

۴۰
۵۰

۴۹
۴۵

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

ســند کمپانــی وبــرگ ســبز ســواری پــژو هــاچ بــک 
TU3-207ســفید روغنــی مــدل 1403شــماره پلاک 
 165A0245483 ایران 36-498 ق 27 شماره موتور
شماره شاسی NAAR63HMFRDE25581 به نام 

سامان صادقی فرگی مفقود و فاقد اعتبار است.

ف
 ۱

۴۰
۵۰

۴۹
۴۶

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

برگ سبز خودرو سواری پژو تیپ پارس مدل 1387 
رنگ سفید روغنی شماره موتور 12487133816شماره 
شاســی  NAAN01CA59E731702 و شــماره پــلاک 
ایران 26 - 896 ص 52 به نام مجتبی حاجی جدید 

فرخانی مفقود گردیده و اعتبار ندارد.

ف
  ۱

۴۰
۵۰

۴۹
۴۷

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبز و ســند موتــور ســیکلت انژکتــوری سیســتم 
و  قرمــز  رنــگ  بــه   1397 مــدل   125 تیــپ  کاوان 
تنــه  شــماره  و   0124NBY725902 موتــور  شــماره 
NBYEHBGDLJ1F02181 به شماره پلاک 37657-781 
به مالکیت پوریا غلام زاده مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

ف
 ۱

۴۰
۵۰

۴۹
۵۲

  
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

برگ سبز و برگ کمپانی خودرو پژو آردی ای 1600 
مدل 1382 به رنگ یشــمی به شــماره پلاک 348 
هـ 18 ایران 42به شــماره موتور 22368208253 
وشماره شاسی 82107955به نام مهر شاد ساقی 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط است.

پ
۱۴

۰۵
۰۴

۹۶
۲

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبز خــودرو ســمند مــدل 1397 بــه رنــگ 
ســفید بــه شــماره پــلاک 735 س 17 بــه شــماره 
شاســی   شــماره  و   147H0367132 موتــور 
NAACJ1JE2JF074894 بــه نــام زهــرا مولــوی 

زاده یزدی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

پ
۱۴

۰۵
۰۴

۹۵
۰

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

کارت خــودرو هایمــا  مــدل 1399 بــه رنــگ ســفید 
-روغنــی بــه شــماره پــلاک 496 و 37 ایــران 74به 
شــماره موتور 484QT94000111Aو شماره شاسی 
NAAD391Z9LY005412 بــه نــام مجیــد رحیمــی 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط است.

پ
۱۴

۰۵
۰۴

۹۵
۱

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبزخودرو پرایــد مــدل 1386 بــه رنــگ نقره 
ای -متالیــک بــه شــماره پــلاک 454 ط 83 ایــران 
36بــه شــماره موتــور 2207143 وشــماره شاســی 
تیمــوری  ابوالفضــل  نــام  S1412286646902بــه 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

پ
۱۴

۰۵
۰۴

۹۴
۸

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبز خودرو دنــا مدل 1398 به رنگ ســفید-
روغنــی بــه شــماره پــلاک 496 س 12 ایــران 74به 
شــماره موتــور 147H0469798 وشــماره شاســی 
NAAW21HU9KE189667بــه نــام میــلاد کریمی 

رسولخانی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

پ
۱۴

۰۵
۰۴

۹۵
۷ 

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۵

۰۴
۹۶

۶

بــرگ ســبز موتــور ســیکلت پیشــتاز موتــور تــوس تیــپ 
CG125 مــدل 1398بــه رنــگ مشــکی بــه شــماره موتــور 
NEG0968800به شــماره تنه NEG***125A8900498به 
شــماره پلاک 52461-819به مالکیت موســی هاشــمزهی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد/ایرانشهر دی

قو
مف

ی 
گه

آ
۱۴

۰۵
۰۴

۹۶
۹

  405GLX تیــپ  پــژو  ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
XU7-مــدل 1393 بــه رنــگ نقــره ای نقــره ای - متالیــک 
بــه شــماره موتــور 124K0360832 بــه شــماره شاســی       
ج            427 پــلاک  شــماره  NAAM01CA0ER026126بــه 
بــه مالکیــت موســی هاشــمزهی مفقــود  79ایــران 95 
ایرانشــهر باشــد/  اعتبــار ســاقط مــی  از درجــه  و  گردیــده  دی

قو
مف

ی 
گه

آ
۱۴

۰۵
۰۴

۹۶
۸

برگ ســبز موتور ســیکلت به پر موتور تیپ CDI125مدل 
1387به رنگ قرمز به شماره موتور bp1077751به شماره 
819- پــلاک  شــماره  NB4****125A8775051بــه  تنــه 
68794به مالکیت موسی هاشمزهی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد/ ایرانشهر دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۵

۰۴
۹۵

۴

مجــوز حمــل ســلاح و مهمات شــکاری به شناســه 
00012698812مــدل کوســه ســاخت روســیه کالیبر 
12بــه شــماره ســلاح 09045782بــه شــماره بارکــد 
2668012 به مالکیت عبدالسلام رسولی زاده مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد/ ایرانشهر دی

قو
مف

ی 
گه

آ

تحصیــلات  پایــان  موقــت  گواهینامــه 
کارشناســی  اینجانب حســن قاســمی فرزند 
حســین بــه شــماره ملــی 0900178248 در 
از واحــد  ابتدایــی صــادره  آمــوزش   رشــته 
دانشــگاهی آزاد اســلامی نیشــابور مفقــود 
گردیــده اســت و فاقــد اعتبــار می باشــد. از 
یابنــده تقاضــا میشــود اصــل مــدرک را بــه 
دانشــگاه آزاد اســلامی واحد نیشــابور ،اداره 

دانش آموختگان ارسال نماید.

۱۴
۰۵

۰۴
۹۸

لی۸
صی

تح
ک 

در
ی م

ود
فق

ی م
گه

آ
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 امید مــافــی     پسر جیرنده خسته از سکانس‌های 
تــکــراری، قــدم در آخرین جــام جهانی خــود گذاشته و 
امیدوار است با بازوبند کاپیتانی تیم ملی در آستانه 
۳۳ سالگی تولد دوبـــاره‌اش را جشن بگیرد. علیرضا 
جهانبخش که فصلی دوزخــی را در ژوپیرلیگ سپری 
کرده و بارها در سیاره مصدومیت محبوس شده بود، 
زیر تازیانه انتقادها، قامت افراشته و دوباره خود را به 
صف اول فوتبال رسانده است. در عرصاتی که نفس 
کشیدن سخت اســت و هیچ ارتفاعی در یاخته‌های 
وینگر خوش‌نقش رشد نمی‌کند، او بی‌تابانه مترصد 
فرصتی است تا در فستیوال بزرگ، خود را به رخ بکشد 

و به مهره‌ای تأثیرگذار در اردوگاه ایران مبدل شود.
برای هافبک تهاجمی که قابلیت بازی در خط آتش را 
نیز دارد خیلی زود دیر خواهد شد اگر در جغرافیای آن 
سوی دنیا نپرد و به فروچکیدن پیش چشم میلیاردها 

نفر بسنده کند.
۹۸ بازی ملی و ۱۷ گل با جامه خیس تیم ملی آمار قابل 
توجهی است اما با تکیه بر روزگار ماضی نمی‌توان به 
استقبال آینده رفت و همذات انبارهای باروت شد. در 
چنین شرایطی آقای شماره ۱۸ که روزگاری در پیام البرز 
قزوین بذر رؤیاهای خود را می‌افشاند، باید به سیم آخر 
بزند تا فرمانروای قلب میدان یوزها لقب بگیرد و شادی 

و شعف را به اتراقگاه ایران بیاورد. 

آقــای گل فوتبال هلند بی‌آنکه در نمک اشک‌هایش 
مخفی شود، جهان را روی سرش خواهد گرفت. فقط 
بــایــد هــمــای ســعــادت در لس‌آنجلس و سیاتل روی 
شانه‌هایش بنشيند و بــا حاصلخیزی گونه‌هایش 

غنچه‌ها را به گل بدل نماید‌. راستی آیا علی جهان 
در واپسین سال‌های حضورش در کــارزار از درها و 
دیــوارهــا گــذر خواهد کــرد و به توپچی قابل اعتماد 
سفیدها بدل خواهد شد؟ فقط چند روز شکیبایی 

برای پاسخ به این پرسش کافی است.

کار خودمان را در زمین می‌کنیم■
ــدار تیم  علیرضا جهانبخش پیش از نخستین دیـ
ملی در مصاحبه‌ای گفت: تمام حــواس و تمرکزمان 
روی نیوزیلند است و باور داریم اگر خودمان باشیم و 
فرامین کادر فنی را اجرا کنیم از پس نماینده اقیانوسیه 
برخواهیم آمد. جهانبخش در خصوص شرایط خود 
تصریح کــرد: خوشبختانه مصدومیتم کاملاً مرتفع 
شده و می‌توانم با فراغ بال در خدمت تیم ملی باشم 

و از تجربیاتم برای رسیدن به موفقیت استفاده کنم.
 وینگر تیم ملی تأکید کرد: ما پیام‌آور صلح و دوستی 
هستیم و از تمدنی چندهزار ساله می‌آییم و تمام 
تلاش خود را خواهیم کرد تا سفیران شایسته‌ای برای 

ایران‌زمین باشیم. 

تفنگدار باشگاه دندر درخصوص جو 
ورزشگاه‌ها نیز اظهار کرد: بازیکنان 
ــدون تــوجــه بــه هــر گونه  ــ تــیــم مــلــی ب
حاشیه‌ای در زمین می‌جنگند و به روح 
فوتبال که آمیخته به همدلی است 
احترام می‌گذارند. هرچند یقین دارم 
ایرانی‌ها تیم کشورشان را تنها نخواهند 
گــذاشــت و در تــمــام بــازی‌هــا مشوق 

بچه‌ها خواهند بود. 
عــلــیــرضــا احـــتـــمـــال صــعــود 
ایــران را بسیار زیاد ارزیابی 
کـــرد و یــــادآور شـــد: مــا در 
هـــر ســـه بــــازی صـــد خــود 
را مـــی‌گـــذاریـــم و تــردیــد 
نداشته باشید در برابر 
رقیبان لحظه‌ای پــا پس 
نخواهیم کشید... این 
ــر مـــردی  هـــم حــــرف آخــ
ــه نــظــر مــی‌رســد از  ــه ب ک
اعتماد بــه نفس بالایی 
ــاه  ــ بـــرای حــضــور در آوردگ
برخوردار است: ما اینجاییم 
تا تاریخ حماسه‌های فوتبال ایران را 
از نو بنویسیم و کاری کنیم نسل‌های آینده 

از این تیم و این نسل از بازیکنان به نیکی یاد کنند.

گزارش  روز

بعد از عملکرد ناامیدکننده در بازی اول جام جهانی مقابل مراکش 

فقط مگر »وینیسیوس« برزیل را نجات دهد 
مترجم: امیرمحمد سلطانپور        وقتی بامداد یکشنبه به بازی برزیل 
مقابل مراکش نگاه می‌کردیم، سرنوشت طلایی‌پوشان انگار به مچ پای 

وینیسیوس جونیور گره خورده بود.
فرانچسکو مــائــوری، یکی از مربیان کــادر فنی برزیل در ایــن بــاره گفته 
بود: »وینی در نحوه استفاده از مچ پایش یک پدیده است. او برای زدن 
شوت‌های قدرتمند، نیازی ندارد پایش را خیلی عقب بکشد و به اصطلاح 
دورخیز کند. بعد از کنترل توپ و جلو بردن آن، زمان را در دورخیز برای 
شوت تلف نکرده بلکه از مچ پای خود استفاده می‌کند و توپ را به همان 

جایی که می‌خواهد به سمت دروازه می‌فرستد«.
در ورزشگاه مت‌لایف نیوجرسی، برزیل واقعاً نیاز داشت که وینیسیوس 
خودی نشان دهد. شکل گل‌های وینی که مائوری درباره‌شان صحبت 
کرده بود، نه برای کشورش بلکه همگی و بدون استثنا برای رئال مادرید 
زده شده بودند. آن شوت‌های کات‌دار و بی‌نقص، که اوج آن‌ها را در فینال 
اروپا مقابل لیورپول در ۲۰۲۲ و بروسیا دورتموند در ۲۰۲۴ دیده بودیم. 
برزیلی‌ها با خود فکر می‌کردند پس چه زمانی نوبت به سلسائو می‌رسد 

که از این هنر وینی استفاده کند؟

برای برزیل هم مثل رئال بدرخش■
در شرایطی که برزیل یک بر صفر عقب بود و در نیم ساعت اول بازی 
کاملاً تحت تأثیر مراکش قرار داشت، همه به شکل ناامیدانه‌ای به وینی 
چشم دوخته بودند. در ۴۹ بــازی بــرای برزیل، آمــار گلزنی او همخوانی 
چندانی با زمانی که به نظر رئالی‌ها به شکل ناجوانمردانه‌ای نتوانست 
توپ طلا را کسب کند، شباهتی نداشت. ثبت ۹ گل برای برزیل، آمار 
بازیکنی نیست که یک تیم را متحول کند و سرنوشت تورنمنت‌ها را به 

اراده خود تغییر دهد.
در آستانه بازی اول برزیل در جام جهانی مقابل مراکش، خبرنگاری سؤال 
خود را این‌گونه شروع کرد: »تو زمانی بهترین بازیکن جهان بــودی...« 

مسلماً وینی وقتی آن را شنید به این فکر کرد که آیا می‌تواند دوباره به آن 
دوران بازگردد؟

او در پاسخ گفت: »تمام چیزی که می‌خواهم این است که از این فرصت 
نهایت استفاده را ببرم و به همه ثابت کنم که می‌توانیم قهرمان شویم«. 

اما برزیل در نیوجرسی به هر چیزی شبیه بود جز یک قهرمان.
مراکشی‌ها به قول اشــرف حکیمی، شبیه »برزیلی‌های آفریقا« بازی 
کردند. ایوب بوعدی هجده ساله با خونسردی کامل، جلو خط هافبک 
برزیل جولان می‌داد و فقط او نبود بلکه کل تیم مراکش روان کار می‌کرد.

وینیسیوس پس از بازی گفت: »معتقدم بازی را بسیار بد شروع کردیم. 
گل اول را دریافت کردیم و بعد از آن، راه افتادن در بازی واقعاً سخت است. 
مطمئناً باید توپ را بیشتر حفظ کنیم و حرکت‌های بهتری داشته باشیم. 

اکنون حرف زیادی برای گفتن نیست؛ ما باید پیشرفت کنیم«.
انتصاب کارلو آنچلوتی به عنوان سرمربی برزیل، تا حدی به این دلیل بود 
که بهترین بازی ممکن را از وینیسیوس بگیرد. وینی تحت هدایت او در 

مادرید بود که ناگهان پتانسیل واقعی خود را شکوفا کرد.

شاید مثل باجو■
ایمان به توانایی برزیل برای قهرمانی در جام جهانی برای نخستین بار 
از سال ۲۰۰۲، خیلی سریع توسط مراکش متزلزل شد. با اینکه آنچلوتی 
برای دلگرمی هواداران این تیم گفت: »شما جام جهانی را بر اساس بازی 

اول خود برنده نمی‌شوید«.
این نخستین جام جهانی کارلتو در ایالات متحده نیست. 32 سال پیش، 
آنچلوتی به عنوان دستیار مربی ایتالیا به فینال رسید و به برزیل باختند. 
ایتالیا در آن مسابقات شروع بدی داشت اما یک بازیکن آن‌ها را یک‌تنه 

تا فینال جلو برد و آن هم کسی نبود جز روبرتو باجو.
حالا پس از این همه سال، به نظر می‌رسد آنچلوتی نیاز دارد وینیسیوس 
مثل باجو نبض این تورنمنت را به دست بگیرد تا برزیل بتواند به مراحل 
بالا برسد. تیم او، براساس ارزیابی خودش، در نیمه نخست »فاقد تعادل« 
و کم‌بهره از »روحیه جنگندگی« بود. فقط وینیسیوس بود که به آن‌ها 
شانس داد. در حالی که ایگور تیاگو و رافینیا کاری از پیش نمی‌بردند، 
وینیسیوس خودش آستین‌ها را بالا زد تا بازی را مساوی کند. او قدم جلو 
گذاشت. پس از فرار در پشت مدافعان، به داخل زد و ناگهان همان صحنه 
آشنا در زمان اوجش در رئال تکرار شد؛ همان مچ پا، همان چرخش و 
گوشه بالای دروازه. یاسین بونو، دروازه‌بان مراکش، هیچ شانسی نداشت.
در غیاب مــداوم نیمار، این وظیفه بر دوش وینیسیوس است تا به آن 
ــاره ببخشد. آن ابهت و  ــم، جانی دوب تصوری که همه ما از برزیل داری
هیمنه‌ای که آن‌ها در گذشته با آن بازی می‌کردند، هنوز به نظر گمشده 

می‌آید.
آیا وینی می‌تواند به آن‌ها کمک کند تا دوباره آن ابهت را پیدا کنند؟ برزیل 
اگر می‌خواهد برای ششمین بار فاتح این رقابت‌ها شود فقط باید توسط 

وینیسیوس نجات داده شود.

گزارش

جام جهانی و رؤیای پرواز

ویترین بزرگ فوتبال برای ستاره‌های ایرانی 
حمیدرضاعرب       جام جهانی همیشه فراتر از یک تورنمنت ملی بوده است. 
بزرگ‌ترین آوردگاه فوتبال جهان نه فقط محلی برای رقابت تیم‌ها، بلکه بازاری 
بزرگ برای استعدادیابی و سکوی پرتاب بازیکنانی است که می‌خواهند مسیر 
حرفه‌ای خود را متحول کنند. بسیاری از ملی‌پوشان ایرانی در دوره‌های مختلف 
با استفاده از همین فرصت، نگاه باشگاه‌های خارجی را به خود جلب کردند و 

راهی لیگ‌های معتبر شدند. 

فرانسه ۹۸ و آغاز یک موج بزرگ■
ــی، کریم بــاقــری، مهدی پـــاشـــازاده، سیروس  مهدی مهدوی‌کیا، علی دایـ
دین‌محمدی، محمد خاکپور، رضا شاهرودی، علیرضا منصوریان، نیما نکیسا، 
علی لطیفی، ستاره همدانی و مهرداد میناوند از جمله بازیکنانی بودند که پس از 

این مسابقات مورد توجه باشگاه‌های خارجی قرار گرفتند. 

آلمان ۲۰۰۶ و فرصت‌های فردی در دل ناکامی■
تیم ملی ایران با وجود صعودی مقتدرانه به جام جهانی ۲۰۰۶، در مرحله نهایی 
نتوانست انتظارات را برآورده کند. با این حال، آندرانیک تیموریان با نمایش‌های 
درخشان خود نگاه فوتبال انگلیس را جلب کرد و راهی بولتون شد. آرش برهانی 

و مهرزاد معدنچی نیز پس از پایان مسابقات به فوتبال امارات منتقل شدند.

پروژه کی‌روش و افزایش ویترین لژیونرها■
کارلوس کی‌روش با استفاده از بازیکنان شاغل در خارج از کشور، تیمی متفاوت 
ساخت و تعداد لژیونرهای حاضر در ترکیب ایران به شکل محسوسی افزایش 
یافت. دانیال داوری، اشکان دژاگه، رضا قوچان‌نژاد، مهرداد بیت‌آشور، علیرضا 

جهانبخش، مسعود شجاعی، جواد نکونام، پژمان منتظری و علیرضا حقیقی از 
جمله بازیکنان شاغل در فوتبال خارج از ایران بودند. درخشش برخی بازیکنان 
مانند جهانبخش و احسان حاج‌صفی نیز مسیر حرفه‌ای آن‌ها را وارد مرحله 

تازه‌ای کرد.

روسیه ۲۰۱۸ و نزدیک‌ترین فاصله تا رؤیا■
تیم ملی با هدایت کی‌روش برابر مراکش به پیروزی رسید، مقابل اسپانیا 
نمایش قابل قبولی داشت و برابر پرتغال نیز شکست نخورد. این عملکرد 
موجب شد تعدادی از ملی‌پوشان بیش از گذشته در رادار باشگاه‌های 
خارجی قرار بگیرند. علیرضا بیرانوند با مهار پنالتی کریستیانو رونالدو به 
چهره‌ای شناخته‌شده تبدیل شد. سیدمجید حسینی، وحید امیری، 
امید ابراهیمی، روزبه چشمی و چند بازیکن دیگر نیز پس از این رقابت‌ها 

فرصت‌های تازه‌ای برای حضور در فوتبال خارج از ایران پیدا کردند.

قطر ۲۰۲۲ و خاموشی بازار انتقالات■
در شرایطی که در سال‌های گذشته پایان جام جهانی همواره با افزایش 
پیشنهادها برای ملی‌پوشان همراه بود، این بار اتفاق متفاوتی رخ داد. فوتبال 
ایران نه ستاره‌ای تازه به اروپا صادر کرد و نه موفق شد روند صعودی سال‌های 
گذشته را ادامه دهد. نتیجه آن شد که امروز بخش مهمی از لژیونرهای 

ایرانی در لیگ‌های حوزه خلیج فارس و روسیه فعالیت می‌کنند.

2026 و رؤیای تکرار یک مسیر تاریخی■
در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶، نگاه‌ها به نسل تازه فوتبال ایران دوخته 

شده است. نسلی که می‌تواند بار دیگر مسیر حضور در فوتبال اروپا را احیا 
کند. در این میان نام امیرمحمد رزاق‌نیا بیش از دیگران جلب توجه می‌کند. 
هافبک جوان و آینده‌دار فوتبال ایران از نظر شرایط سنی و موقعیت حرفه‌ای 
شباهت زیادی به بازیکنانی دارد که در جام‌های جهانی گذشته سکوی 
پرتاب خود را پیدا کردند. البته در تیم پیر ایــران بازیکنانی همچون علی 
قربانی و صالح حردانی هم هستند که می‌توانند از این موقعیت برخوردار 
باشند. حتی آریا یوسفی که قلعه‌نویی نگاهی ویژه به این بازیکن دارد. باید 

دید سرنوشت این نام‌ها چه خواهد شد.

پیام‌آور صلح و دوستی هستیم و از تمدنی چندهزار ساله می‌آییم 
و تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا سفیران شایسته‌ای برای 
ایران‌زمین باشیم
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ا جام جهانی همگام ب

تاج: کسی که زیر پرچم ایران زندگی 
می‌کند نباید به بازیکنان توهین کند

تیم ملی ایران ۲۶ خرداد در نخستین دیدار خود در جام جهانی 
۲۰۲۶ در شهر لس‌آنجلس به مصاف نیوزیلند خواهد رفت. 
در آستانه این مسابقه، مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
در گفت‌وگویی درخصوص انتقاد‌ها و فشار‌هایی که در فضای 
مجازی علیه اعضای تیم ملی مطرح می‌شود واکنش نشان داد 
و از مردم خواست از ملی‌پوشان حمایت کنند.تاج گفت: وقتی 
پرچم، اقتدار و میهن وسط باشد، دیگر روا نیست عده‌ای در 
داخل کشور در فضای مجازی بازیکنان تیم ملی را مسخره یا 
به آن‌هــا توهین کنند. اینکه به یک بازیکن تیم ملی بگویند 
بی‌شعور، اصلاً ادبیات درستی نیست. این بازیکن قرار است 

برای کشورش بجنگد.

ماجرای جایزه نجومی ستاره قطر 
چیست؟

قطر در دیــدار برابر سوئیس به یک دســتــاورد تاریخی رسید؛ 
عنابی‌ها با گل دقایق پایانی موفق شدند نخستین امتیاز تاریخ 
خود در جام جهانی را کسب و از شکست فرار کنند.هرچند در 
ابتدا همه تصور می‌کردند گل تساوی‌بخش را بوعالم خوخی به 
ثمر رسانده، اما فیفا پس از بررسی صحنه اعلام کرد این گل به نام 
میرو موهایم، مدافع سوئیس و به عنوان گل به خودی ثبت شده 
است.با این حال در قطر نگاه‌ها به نتیجه نهایی بود، نه نام گلزن. 
به همین دلیل مسئولان قطری تصمیم گرفتند از خوخی به خاطر 
نقش مهمش در این صحنه و کمک به ثبت یک رکورد تاریخی 
تقدیر ویژه‌ای کنند.در شبکه‌های اجتماعی صندوق سرمایه‌گذاری 
عمومی قطر )QIA( پاداشی ویژه برای این مدافع باتجربه در نظر 
گرفته و قرار است مبلغ ۳ میلیون دلار به همراه یک خودرو لوکس 
رولز رویس فانتوم با ارزشی بیش از ۵۵۰ هزار دلار به او اهدا شود.

مراکش، بازیکن مراکشی نداشت!
تیم ملی مراکش در نخستین دیدار خود در جام جهانی ۲۰۲۶ 
مقابل برزیل تنها با نمایش فنی و کسب تساوی ارزشمند یک بر 
یک، توجه‌ها را جلب نکرد، بلکه به دلیل یک اتفاق کم‌سابقه در 
ترکیب خود نیز در کانون توجه قرار گرفت.مراکش در جریان این 
مسابقه یک رکورد تاریخی در جام جهانی به ثبت رساند. با آغاز 
نیمه دوم و سپس تعویض عزالدین اوناحی در دقیقه ۶۴ توسط 
سمیر المرابط، آخرین بازیکن متولد خاک مراکش از ترکیب 
اصلی خارج شد و برای دقایقی تیم ملی این کشور با ۱۱ بازیکنی 

به بازی ادامه داد که هیچ‌کدام در مراکش متولد نشده بودند.

‌چشمی بازی مقابل نیوزیلند
 را از دست داد

غیبت روزبـــه چشمی در دیـــدار تیم ملی فوتبال ایـــران برابر 
نیوزیلند به دلیل مصدومیت، ابهام‌های تازه‌ای را درباره شرایط 
جسمانی برخی ملی‌پوشان ایجاد کرده است. این بازیکن که 
در فهرست نهایی تیم ملی قرار گرفته بود، پیش از بازی اول در 
جام جهانی از همراهی ایران باز ماند تا مشخص شود شدت 
مصدومیت او بیش از حد انتظار بوده است.در کنار چشمی، 
ــدوس نیز  وضعیت مهدی تــرابــی، مهدی طــارمــی و ســامــان ق
برای این مسابقه نامشخص اعلام شده و کادر فنی قرار است 
ــاره حضور یا عدم حضور آن‌ها  پس از بررسی‌های نهایی درب

تصمیم‌گیری کند.

انتقاد تند کلوپ از فیفا

 کولینگ بریک فقط برای اسپانسرهاست
یکی از اتفاق‌های تکراری در بازی‌های جام جهانی وقفه‌های 
سه دقیقه‌ای بین هر نیمه است که بازیکنان می‌توانند برای 
خنک شدن استفاده کنند. با این حال کلوپ معتقد است 
وقفه‌های آب در جام جهانی به نفع اسپانسرهاست.یورگن 
کــلــوپ، سرمربی سابق لیورپول و بروسیا دورتــمــونــد گفت: 
فوتبال گروگان مدیرانی است که در دفاتر کولردار نشسته‌اند 
و تصمیم‌گیری می‌کنند. وقفه‌های آب در طــول مسابقات 
جام جهانی ۲۰۲۶ بیشتر به نفع اسپانسرهاست تا بازیکنان. 
فوتبال قبلاً رویداد اصلی بود، اما اکنون در خطر تبدیل شدن 

به موسیقی زمینه برای یک نمایش تبلیغاتی است.

‌فیفا دستمزد داور محروم
 از جام جهانی را پرداخت می‌کند

عمر آرتان، داور برجسته سومالیایی و برنده عنوان بهترین داور 
مرد سال ۲۰۲۵ آفریقا، پس از آنکه از ورود به ایالات متحده 
برای قضاوت در رقابت‌های جام جهانی محروم شد، همچنان 
دستمزد کامل خود را از فیفا دریافت خواهد کرد.آرتان روز 
دوشنبه در فرودگاه بین‌المللی میامی به مدت ۱۱ ساعت توسط 
مأموران مهاجرت آمریکا مورد بازجویی قرار گرفت و درنهایت 
به دلیل آنچه مقام‌های آمریکایی »ارتباط با افراد مظنون به 
گروه‌های تروریستی« عنوان کردند، از ورود به این کشور منع 
شد. این داور سی‌وچهار ساله ضمن رد هرگونه ارتباط با گروه 
الشباب، تأکید کرد تمامی مــدارک و ویــزای معتبر لازم را در 

اختیار داشته است.

‌جلیقه هوشمند؛ سلاح مخفی برزیل 
در جام جهانی

به نقل از دیجیتال‌ترندز، جلیقه‌های هوشمندی زیر پیراهن 
بازیکنان برزیل قرار می‌گیرند. برزیل از آن‌ها در تیم‌های ملی 
مردان، زنان و رده‌های پایه خود استفاده می‌کند. هر باشگاه، 
داده‌هــای مسابقات و تمرینات بازیکنان را به‌صورت روزانــه 
بــرای تیم ملی ارســال می‌کند.جلیقه‌های هوشمند حتی در 
مسابقات جام جهانی نیز مورد استفاده قرار می‌گیرند و به 
کــادر فنی کمک می‌کنند تصمیم بگیرد کــدام بازیکن بین 

مسابقات به استراحت بیشتری نیاز دارد.

وینگر شماره ۱۸ در اندیشه تولد دوباره

 جهانبخش: اینجاییم 
تا تاریخ را از نو بنویسیم
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فائزه مجردیان    مغز فرزند دلبندمان لحظه‌ای که دارد 
ــازی دیجیتال امتیاز جمع می‌کند، وقتی در  در یــک ب
شبکه‌های اجتماعی سیر و سیاحت می‌کند، اسکرول 
می‌کند و... در حال ساخت‌وساز زیربنایی شخصیت 20 
سال آینده‌اش هم هست. چطور؟  دانشمندان از دورانی 
حساس و طلایی صحبت می‌کنند که مغز انسان مثل 
سیمان خیس پذیرای هر فرمی است و ما والدین، خواسته 
یــا ناخواسته، بــا هــر ساعت فرصتی کــه بــرای تماشای 
نمایشگر در اختیار کودکمان می‌گذاریم، کمک می‌کنیم 
این سیمان به هر شکل و قالبی درآید. آیا آنچه به ساخته 
شدن و شکل گرفتنش کمک کرده‌ایم در برابر توفان‌های 

بزرگسالی مقاوم است؟ 

مغزپروری یا پرواری؟■
پژوهشگران می‌گویند هر اتفاقی که از لحظه تولد تا 25 
‌سالگی‌ می‌افتد، در مغز آدمیزاد حک می‌شود؛ مثل این 
است که دارید روی یک بتن خیس رد یا اثر انگشتی به 
جا می‌گذارید اما یادتان می‌رود که بعد از سفت شدن 
سیمان دیگر نمی‌شود به این راحتی‌ها با یک کلیک یا 

زدن دکمه‌ دیلیت، اشتباهات قبل را جبران کرد. 
ــه هــم هــشــدار مــی‌دهــنــد: حـــالا کــه در عصر  ــ در ادام
صفحه‌نمایش‌ها هستیم و هر طرف که نگاه می‌کنیم 
دســت هــر نفر یــک مستطیل نــورانــی وجــود دارد، بد 
نیست به ایــن فکر کنید که گوشی، تبلت و... واقعاً 
دارند چه بلایی سر این نسل آینده می‌آورند؟ اگرچه 
خود دانشمندان، فعلاً و با احتیاط تمام می‌گویند هنوز 
برای قضاوت نهایی زود است اما همان احتیاط موجود 
در نظراتشان، هشدار می‌دهد که اوضــاع خوبی در 

انتظارمان نیست!
»فرارو« در این باره می‌نویسد: دنیای دیجیتال، برای مغز 

کودک، زیادی تحریک‌کننده است. 
ــا رنـــگ‌ و لــعــاب دیجیتال  وقــتــی همه‌چیز در گــوشــی ب
ــور تغییر می‌کند، دیــگــر مثل گذشته‌ها  و بــا ســرعــت ن
دوچرخه‌سواری در کوچه یا نشستن زیر درخت پارک، 
به چشم کودک بیچاره نمی‌آید. انگار بخواهید به کسی 
که بوی کباب و رنگ و لعاب فست فودها او را جذب خود 
کرده است، حکم کنید که باید نان و پنیر بخورد! کودکان 
ممکن است این را ندانند اما ما بزرگ‌ترها باید بدانیم 
فعالیت‌های ســاده و به‌ظاهر پیش‌پاافتاده مثل بــازی با 
دوستان، دوچرخه‌سواری، قدم زدن در پارک و... چیزهایی 
هستند که مهارت‌های عاطفی و حرکتی را در وجود آدم 
می‌سازند؛ چیزی که هنوز هیچ اپلیکیشنی نتوانسته 

جایش را پر کند.
علاوه بر این، مغز کودک، جان می‌دهد برای معاشرت. به 
قول پژوهشگران، مغز آدمیزاد انسان‌خواه است؛ یعنی 
باید چشم در چشم دیگری بدوزد تا رشد کند. حالا اگر 
ارتباط و روابــط حضوری جای خود را به لایک و کامنت 
بــدهــد، نتیجه‌اش مــی‌شــود نسلی کــه شاید در فضای 
مجازی با همه آدم‌‌هــای دنیا رابطه داشته باشد، اما در 
برقراری یک ارتباط حضوری ساده، یک سلام و علیک، 

شروع یک آشنایی و... در دنیا ی واقعی کم می‌آورد. 

به خودتان هم نگاه کنید■
البته باید کم‌تحرکی و تنقلات همیشه دم دست را هم 
بــه ایــن معضل اضــافــه کــنــیــد... نتیجه مــی‌شــود همان 

مشکلاتی که امروز در فرزندتان می‌بینید.
 اگر نگرانید که کار از کار گذشته، باید بگویم خوشبختانه 
ــم و به قــول معروف جلو ضــرر را  هنوز زمــان جبران داری
هر زمــان بگیرید منفعت اســت. از سهولت دسترسی 
بــه گــوشــی و بــه اصــطــاح دم دســت بـــودن آن بکاهید. 
مقاومت‌هایی که بچه‌ها در برابر لحظات و ساعات بدون 
گوشی بودن و دور ماندن از نمایشگرها نشان می‌دهند 
بــه خــاطــر اعتیاد ذهــنــی اســت ، نــه نــیــاز حیاتی. هدف 
دانشمندان هم این نیست که گوشی‌ها را در سطل زباله 

بیندازیم؛ بلکه هدف تعادل است.
 یادمان باشد بچه‌ها اگرچه به نظر می‌رسد گوش شنوایی 
ندارند اما چشم  که دارند! پس اگر می‌خواهید فرزندتان 
کمتر در گوشی غــرق شــود، اول از همه باید ببیند که 
خودتان چطور در دنیای واقعی زندگی می‌کنید و رفتارها، 
فعالیت‌ها، سرگرمی و روابطتان در زندگی واقعی چگونه 
اســت. درنهایت، هرچه در گنجینه‌ تجربه‌های واقعی، 
روابط انسانی و فعالیت‌های سازنده را برای آن‌ها بیشتر 

باز کنیم، مغزی سالم‌تر و آینده‌ای درخشان‌تر برایشان 
رقــم زده‌ایـــم. مغز، ســفــت‌افــزاری اســت کــه فقط یک‌بار 
فرصت تنظیمات اولیه دارد؛ پس ماجرا را خیلی دست‌کم 

نگیرید!

نوبت بازبینی■
آثار همدم شدن کودکان و نوجوانان با صفحات نمایشگر، 
محدود به این‌هایی که گفتیم نیست. یعنی تأثیرات 
نمایشگرهای هوشمند قرار است آرام‌آرام از اتاق بازی و 
صفحه‌ تبلت بیرون بزند و به ابعاد بزرگ‌تری از زندگی 

ما برسد.
 سی‌ان‌ان به‌تازگی نوشته بود پژوهش‌ها در آمریکا نشان 
می‌دهد نرخ باروری در سال‌های اخیر شیبی نگران‌کننده 
پیدا کرده است؛ شیبی که البته اگر دنبالش را بگیریم به 
ظهورِ آیفون در سال ۲۰۰۷ می‌رسد! کیتلین مایرز یکی 
از پژوهشگرانی که این مسیر را دنبال کرده، از »بهبودیِ 
بدون نوزاد« حرف می‌زند؛ عبارتی که هم بامزه است و هم 
ترسناک و دلهره‌آور، چون درواقــع معتقد است اگرچه 
زندگی ظاهراً بهتر شــده، اما خبر آمــدن بچه‌ها کمتر از 

قبل به گوش می‌رسد.
 این نظر شاید در نگاه اول بی‌ربط به نظر برسد، اما مایرز 
در توضیح منطق ایــن تحلیل می‌گوید فــنــاوری، چیزی 
فراتر از ابزار ارتباطی شده و دارد زمان آدمیزاد را می‌بلعد. 
هرجا اینترنت موبایل زودتر و سریع‌تر جا باز کرده، میل 
به فرزندآوری هم پایین‌تر آمده است. چرا؟ چون فناوری 
به یک نیاز قدیمی انسانی، یعنی نیاز به ارتباط، با روشی 

ارزان‌تر و بی‌دردسرتر پاسخ می‌دهد. 
درنتیجه لازم نیست برای شناختن آدم‌ها وقت بگذارید، 
قرار بگذارید، دل بدهید، دل بگیرید و بعد تازه بفهمید 
چقدر اختلاف دارید. در عوض گوشی را برمی‌دارید، چند 
دقیقه در دریای پیکسل‌ها شنا می‌کنید و بعد حس در 
جمع بــودن را، با نسخه‌ای فشرده و کم‌زحمت، تحویل 
می‌گیرید. البته منتقدان آن قدر بی‌انصاف نیستند که 
همه تقصیرها را گــردن گوشی و علی‌الخصوص آیفون 
بیندازند. آن‌ها می‌گویند هزینه‌های مسکن، فشارهای 
اقتصادی و تغییرات سبک زندگی هم سال‌هاست که 
میل به فرزندآوری را پایین آورده‌اند. حرفشان هم بی‌راه 

نیست. 
اما مسئله اینجاست که گوشی‌های هوشمند امروز دیگر 
آن موبایل‌های ساده سال ۲۰۰۷ نیستند و الان دارند برای 
جلب توجه، نگه‌داشتن ذهن و اعتیاد دادن نرم و آرام 
فعالیت می‌کنند و بسیاری از تغییرات در سبک زندگی 
نسل امــروز هم از گوشی‌های هوشمند و جهان مجازی 
ناشی می‌شود. یعنی ما با یک متغیر تازه روبه‌رو هستیم؛ 
متغیری که وسط معادله‌ای قدیمی سبز شده و دارد کم‌کم 

قواعد بازی را عوض می‌کند. 
درنهایت، راه حل پیدا کردن برای این معضل شاید چندان 
پیچیده نباشد، هرچند اجرای آن کار آسانی نیست. راه 
پیشنهادی پژوهشگران تقریباً همان مورد قبل است و 
باید سهم صفحه‌نمایش‌ها را در سفره‌ زمان خانواده کم 
کرد. مغز، چه در کودکی و چه در بزرگسالی، برای رشد 
سالم به ارتباط واقعی نیاز دارد؛ در حالی که ما امــروزه 
دچـــار فــنــاورهــایــی هستیم کــه ذهـــن، روح و شخصیت 
کوچک و بزرگمان را تحت تأثیر قــرار داده و می‌دهند، 
زمان‌‌ها و فرصت‌های پیش روی ما را می‌بلعند و در نهایت 
بر تصمیمات مهم و بزرگ زندگی ما اثر می‌گذارند؛ شاید 

وقت آن رسیده مسیر حرکتمان را دوباره بازبینی کنیم. 

تأثیر استفاده از نمایشگرها بر رشد مغز، شخصیت و جامعه‌پذیری کودکان و نوجوانان  

 فناوری، نسل آینده را 
گروگان گرفته است؟

وقتی همه‌چیز در گوشی با رنگ‌ و لعاب دیجیتال و با سرعت نور 
تغییر می‌کند، دیگر مثل گذشته‌ها دوچرخه‌سواری در کوچه یا 
نشستن زیر درخت پارک، به چشم کودک بیچاره نمی‌آید
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یافته‌ها

ضررهای جام جهانی برای قلب!

حوالی امروز    اگر این مطلب و تیترش را، قبل از آغاز جام 
جهانی می‌دیدید، ممکن بود دو تا شاخ روی سرتان سبز 
شود، منتها با اتفاقی که چند روز پیش در افتتاحیه بازی‌ها 
برای یکی از طرفداران فوتبال افتاد، حالا می‌شود به‌راحتی از 

ضررهای جام جهانی برای قلب نوشت!
اگر هنوز فکر می‌کنید شوخی می‌کنیم، پس معلوم است 
خبر را ندیده‌اید؛ جشن افتتاحیه در ورزشگاه »آزتکا« در 
شهر مکزیکوسیتی در حال برگزاری بود، هیجان و انتظار 
برای آغاز دیــدار مکزیک و آفریقای جنوبی بالا گرفته بود 
که خبر رسید یک آقــای طرفدار و تماشاگر میانسال، آن 
هم آلمانی )نه مکزیکی یا آفریقایی( نرسیده به ورزشگاه، 

از شدت هیجان، کمی هم گرما و غیره سکته کرده است!
شاید برای همین »یورونیوز« دو روز قبل نوشت: »همزمان 
با آغاز جام جهانی، متخصصان قلب و عروق به هوادارانی 
که دچار بیماری قلبی هستند هشدار می‌دهند که شدت 
هیجان مسابقات می‌تواند فشار جــدی بر دستگاه قلبی 

عروقی وارد کند«.
 پائولا سانتالوچیا، عضو هیئت مدیره شبکه قلب اروپــا 
مــی‌گــویــد: »احــســاســات شــدیــد، چــه مثبت و چــه منفی، 
مــی‌تــوانــد بــه عــنــوان عــوامــل خطرآفرین بــرای رویــدادهــای 

قلبی‌عروقی مانند سکته قلبی عمل کند«.
مسئله فقط بیماران با سابقه قلبی‌عروقی نیستند، بلکه 
کارشناسان می‌گویند کسانی که با عوامل خطر دیگری مانند 
پرفشاری خون، چاقی یا سیگار کشیدن درگیرند نیز باید در 
جریان مسابقات پرهیجان احتیاط کنند. منظور از هیجان 
هم نمونه‌هایی مثل هیجان‌های ناشی از طرفداری‌های 
افراطی، شوق فراوان برای صعود تیم ملی، استرس ضربات 

پنالتی و... است.
هیجان شدید عاطفی می‌تواند ضربان قلب، فشار خون و 
هورمون‌های استرس مانند کورتیزول را افزایش دهد. دیده 
شده گاهی در افــراد هیجان‌زده ضربان قلب تا 150 بار در 
دقیقه بالا مــی‌رود که برابر با ضربان هنگام دویــدن شدید 
است در حالی که شما سر جای خودتان نشسته و دارید در 

ورزشگاه یا توی خانه بازی را نگاه می‌کنید.
حالا تقصیرها را گردن جام جهانی و فوتبال نمی‌اندازیم، 
چون نقش عوامل زمینه‌ای مثل بیماری‌های قلبی، مصرف 
ــدازه هیجان در  نوشیدنی‌های حــاوی الکل و... هــم بــه انـ
بــروز سکته‌ها در فوتبال زده‌هــا، نقش دارنــد. پزشکان هم 
گفته‌اند نمی‌شود گفت تماشای فوتبال و تب جام جهانی 
چیز بد و مضری است این شما هستید که باید با درک و 
آگاهی کامل از بیماری‌هایتان، بدون هیجان کاذب و حس 
طرفداری افراطی و تنها به قصد لذت بردن از جام جهانی به 
تماشای مسابقات بنشینید... حین تماشا مراقب خوردن و 

نوشیدنتان هم باشید!    
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شهرداری نیشابور در نظر دارد نسبت به بکارگیری تعدادی خودرو استیجاری با راننده به مدت دو سال و به شرح جدول ذیل اقدام نماید، لذا از کلیه متقاضیان حقیقی 
 www.neyshabur.ir واجد صلاحیت قانونی دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه و اطلاعات تکمیلی به سایت شهرداری نیشابور به آدرس الکترونیکی

مراجعه نمایند. کلیه جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است.
 آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه : ساعت 13 مورخ 1405/04/02           آخرین مهلت تحویل پیشنهادات : ساعت 13مورخ 1405/04/13         محل تحویل پیشنهادات : ساختمان شهرداری ستاد مرکزی نیشابور،واحد دبیرخانه، به آدرس : حاشیه میدان امام خمینی )ره(

مدت قراردادمبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ریال(مبلغ پایه به ازای هر ساعت حرکت خودرو )ریال(مدلتعداد مورد نیازنام خودروردیف

دنــا – تــارا – رانــا - پــژو پــارس - پــژو405 – ســمند - ال90 - پــژو206 – لیفــان - ام وی ام )غیــر از مــدل 110(1
1392 شمسی و بالاتر 70 دستگاه

2.445.450

2 سال30.000.000

2.131.030تیبا – کوئیک – پراید – ساینا - ریو2

13912.445.450 شمسی و بالاتر 16 دستگاهوانت مزدا  )دوکابین(3

13912.445.450 شمسی و بالاتر 7 دستگاهوانت نیسان4

13912.305.710 شمسی و بالاتر 2 دستگاهوانت نیسان )کمپرسی(5

13912.131.030 شمسی و بالاتر 7 دستگاهوانت پیکان6

توضیحات

1- در روزهای تعطیل رسمی و شب کاری )شب کاری از ساعت 23 الی 5 محاسبه می گردد( 20 درصد به مبلغ حرکت و توقف اضافه می شود.
2- در صورتی که کارکرد خودرو کمتر از 196 ساعت در ماه باشد، حداقل دریافتی به تناسب ساعت کارکرد محاسبه می گردد.

3- بــه ازای هــر کیلومتــر مأموریــت خــارج از شــعاع 20 کیلومتــری نیشــابور، مبلــغ 30.260 ریــال بــرای کل مســافت طــی شــده بــه عنــوان حــق مأموریــت محاســبه می شــود. حــق ماموریــت فقــط بــرای مســافت طــی شــده خــارج از شــعاع 20 کیلومتــری نیشــابور تــا شــهر مقصــد پرداخــت خواهــد 
شــد و مشــمول مســافت طــی شــده در شــهر مقصــد نمــی باشــد.

4- مبلغ محاسبه شده به ازای هر ساعت توقف برای کلیه خودروها )به غیر از نیسان کمپرسی(یک چهارم مبلغ هر ساعت حرکت خودرو محاسبه می گردد.
5- مبلغ محاسبه شده برای هر ساعت کارکرد خودرو )در حال حرکت( واحد جمع آوری متکدیان سطح شهر 40 درصد بیشتر نسبت به مبلغ مندرج در ستون مبلغ پایه ردیف های یک و یا دو می باشد.

6- مبلغ کارکرد محاسبه شده برای خودرو وانت نیسان )کمپرسی( بر اساس صورت وضعیت تنظیمی حوزه مربوطه است و مبلغ تعیین شده مندرج در ستون مبلغ پایه در ردیف شماره پنج بابت هر ساعت کارکرد خودرو می باشد.
7- خودروهای تاکسی، رنو پی کی، پژو آردی و ام وی ام 110 و همچنین خودروهایی با مدل پایین تر از مدل های مندرج در جدول فوق امکان شرکت در مناقصه را نداشته و در صورت شرکت در مناقصه به پیشنهاد قیمت آن اشخاص ترتیب اثر داده نمی شود. 

سید حسن میرفانی -شهردار نیشابور 

آگهی مناقصه- نوبت اول
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پیرو آگهی درج شده در روزنامه های خراسان مورخ 1405/03/17 و روزنامه قدس مورخ 
1405/03/18 با موضوع تهیه) تأمین( و تحویل لوازم کامل نصب انشعابات آب در قطر 
1/2 تا 2 اینچ و همچنین اجرای عملیات نصب و مرمت انشعابات آب در قطر 1/2 تا 6 اینچ 
در سطح محدوده شرکت آب و فاضلاب مشهد ، تاریخهای دریافت اسناد و تحویل پاکات 

ارزیابی کیفی به شرح ذیل اصلاح  می گردد :
1-تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی  تا مورخ 1405/03/25 تمدید گردید. 

2-آخرین مهلت عودت پاکات اسناد ارزیابی کیفی تکمیل شده تا پایان وقت اداری مورخ  
1405/04/09 تمدید گردید. سایر مفاد و مندرجات آگهی قبلی به قوت خود باقی است.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد

»اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای« 
طرحهای غیرعمرانی 

موسسه موقوفه خدمات زائر رضوی در نظر دارد 
بهــره بــرداری )اجــاره( تــالار خورشــید هشــتم و ســلف ســرویس 
بــه  عمومــی  مزایــده  طریــق  از  را  رضــوی  زائرســرای  )رســتوران( 
اشــخاص واجــد صلاحیــت واگــذار نمایــد. از کلیــه واجدیــن شــرایط 
دعــوت بعمــل مــی آیــد جهــت دریافت اســناد مزایده بــه پایگاههای 
 http://dev.razavi.ir و   http://eghamat.razavi.ir اینترنتــی 

مراجعــه نماینــد.
مؤسسه موقوفه خدمات زائر رضوی

آگهی مزایده عمومی دو مرحله ای
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موسسه موقوفه خدمات زائر رضوی در نظر دارد 
بهره برداری از فروشــگاه مواد غذایی زائرســرا ی رضوی را بصورت 
اجــاره از طریــق مزایــده عمومــی بــه افــراد حقیقــی و حقوقــی واجــد 
شــرایط و دارای ســابقه فعالیــت بــه صــورت اجــاره واگــذار نمایــد. 
از کلیــه واجــد یــن شــرایط دعــوت بعمــل مــی آیــد جهــت دریافــت 
 http://eghamat.razavi.ir اســناد مزایــده به پایگاههای اینترنتــی

و http://dev.razavi.ir مراجعــه نماینــد.
مؤسسه موقوفه خدمات زائر رضوی

آگهی مزایده عمومی
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 صفحات ویژه  روزنامه‌های قدس و طوس 
درباره  دین و معارف رضوی

 پذیرایی شبانه‌روزی از 
زائران و عزاداران حسینی‌در 

jتبرک‌خانه حضرت رضا

 حرم مطهر رضوی 
میزبان »حسینیه کودک« 

در دهه اول محرم

 کتاب 
»اخلاق کار تشکیلاتی«؛ 
 پیشنهادی برای هیئت‌ها 

و موکب‌های محرم

دوشنبه 25 خرداد I 1405 29 ذی الحجه I 1447 15 ژوئن I 2026 سال اول I شماره 33 

jادای دین به نخستین بانی عزای حسین
روایتی از »حسینیه حرم«؛ میعادگاه میراث ناملموس ایران‌زمین در پناه خورشید

در آستانه ماه محرم و فصل تجدید میثاق در مکتب عاشورا، در گفت‌وگو با حجت‌الاسلام محمدی شاهرودی مطرح شد

شهادت در راه خدا؛ عالی‌ترین مرتبه نماز
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واقــعــه عــاشــورا گنجینه‌ای از مفاهیم تربیتی همچون 
شجاعت، صداقت، وفاداری، مسئولیت‌پذیری، همدلی و 
ایستادگی در برابر نادرستی‌ها را در خود جای داده است. 
کودکان اگر این مفاهیم را متناسب با سن خود و از طریق 
تجربه‌های روزمــره بیاموزند، می‌توانند در آینده به افرادی 
توانمند، با اعتماد به‌نفس و اخلاق‌مدار تبدیل شوند. نقش 
والدین، به‌ویژه مــادران، در انتقال این آموزه‌ها بسیار مهم 
است. کودکان بیش از آنکه از سخنان ما بیاموزند، از رفتار و 
سبک زندگی ما درس می‌گیرند. بنابراین محرم می‌تواند به 
مدرسه‌ای عملی برای تربیت نسل آینده تبدیل شود. یکی 
از مهم‌ترین نکات در آمــوزش مفاهیم عاشورا به کودکان، 
توجه به سن و درک آن‌هاست. بسیاری از کودکان توانایی 
فهم جزئیات پیچیده تاریخی یا صحنه‌های تلخ را ندارند، به 
همین دلیل بهتر است به جای تمرکز بر جنبه‌های اندوه‌بار 
واقعه، ویژگی‌های اخلاقی شخصیت‌های کربلا را برجسته 

کنیم...

 چگونه با آموزه‌های عاشورا
 فرزندانی مسئول، شجاع و مهربان 

تربیت کنیم؟

مشق قهرمانان بزرگ برای 
تربیت قهرمانان کوچک
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آگهی تاریخ  25 /03/ 1405      صفحه1 رواق

آگهي تحدید حدود اختصاصی  حوزه ثبتی فردوس
پيرو آگهي موضوع ماده 3 قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد 
ســند رســمي منتشــره ,و بــه موجب ماده 13 آیین نامــه قانون مذکور و مــاده 14 قانون ثبت 

املاك تحديد حدود اختصاصی ملک ذیل :
شماره های فرعی از یک - اصلی اراضی بلده  بخش یک فردوس

1 -باقیمانده پلاک 5283فرعی از 4099 فرعی آقای ذوالفقار جاوید فر و غیره ششدانگ یک باب منزل 
2 -پلاک 22456 فرعی از 4289 فرعی خانم فاطمه نظر زاده وغیره ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
3 -پلاک 26439 فرعی از 2113 فرعی آقای مهدی بیکی زاده ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی
4 - پلاک 26753 فرعی از 4111 فرعی آقای ولی اله فراز ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی

5 - پلاک 26754 فرعی از 4111 فرعی خانم مهین رضا زاده قاینی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی
6 - پلاک 26755 فرعی از 4111 فرعی آقای محمد حقیقی ششدانگ قسمتی از یکباب ساختمان 

7 -پلاک 26756 فرعی از 4111 فرعی آقای سید جواد میرتقی ششدانگ یکباب منزل 
8 - پلاک 26757 فرعی از 4111 فرعی آقای احمد قنبری ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی

9 - پلاک 26758 فرعی از 4111 فرعی خانم حانیه محسنی برون ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی
10 - پلاک 26759 فرعی از 4111 فرعی آقای محمد رضا شعربافیان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی
11 - پلاک 26760 فرعی از 4111 فرعی آقای محمد حسین نخجوانی فر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی

شماره فرعی از 2 - اصلی اراضی سعد آباد   بخش یک فردوس
پلاک 5246 فرعی از 988 فرعی آقای میلاد رمضانی حسن آبادی ششدانگ یکباب منزل 

شماره  های فرعی از 3 - اصلی اراضی خداوندی   بخش یک فردوس
1 -پلاک 1342 فرعی از 455 فرعی آقای محمد حسن واحدی ششدانگ یک قطعه باغ پسته ای 
2 -پلاک 1343 فرعی از 340 فرعی آقای حسین دادخواه و غیره ششدانگ قسمتی از یک قطعه باغ 

1405/04/16
شماره های  فرعی از 223 - اصلی اراضی  شریف آباد  بخش یک فردوس 

1 -پلاک 389 فرعی آقای محمد بهمدی ششدانگ یکباب ساختمان دامداری 
2 -پلاک 390 فرعی خانم فریبا عباسی مقدم ششدانگ یکباب ساختمان دامداری

3 - پلاک 391 فرعی آقای حسین سیامکی ششدانگ یکباب   دامداری
4 -پلاک 392 فرعی آقای محمد علی باختر ششدانگ یکباب ساختمان دامداری

5 -پلاک 393 فرعی آقای رضا کاظمی خانکوک ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
6 - پلاک 394 فرعی خانم صغری مهدی زاده ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

7 - پلاک 395 فرعی آقای حسین نامدار ششدانگ یکباب ساختمان دامداری
8 - پلاک 396 فرعی آقای رضا قربانی ششدانگ یکباب ساختمان دامداری
9 -پلاک 397 فرعی آقای رضا قربانی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

10 - پلاک 398 فرعی آقای ابراهیم مرادی ششدانگ یکباب ساختمان دامداری
11 - پلاک 399 فرعی آقای اله رسان جوادی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

12 - پلاک 400 فرعی آقای محمد رضا عباسی ششدانگ یکباب ساختمان دامداری
13 -پلاک 401 فرعی آقای محمد علی آخوندی ششدانگ یکباب ساختمان دامداری

14 - پلاک 402 فرعی آقای مهدی راهبر ششدانگ یکباب ساختمان دامداری
15 - پلاک 403 فرعی آقای زین العابدین گمنام خانکوک ششدانگ یکباب ساختمان دامداری

1405/04/17
  تحدیــد حــدود در روز هــای فوق   انجام خواهدشــدودر ضمن در صورت تعطیل شــدن روز 
تحدید حدود عملیات تحدید حدود در اولین روز کاری پس از تعطیلات بعمل خواهد آمد .

 لــذا بموجــب مــاده 14 قانــون ثبت املاك به صاحبــان املاک و مجاورين شــماره فوق الذكر 
بوسيله اين آگهي اخطار مي گردد كه در روز وساعت مقرر بالا در محل حضور بهم رسانند. 
چنانچه هر يك از صاحبان املاك يا نماينده قانوني آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق 
ماده 15 قانون مزبور ملك مورد آگهي با حدود اظهار شده از طرف مجاورين تحديد خواهد 
شد و اعتراضات مجاورين نسبت به حدود وحقوق ارتفاقي و نيز صاحبان املاك كه در موقع 
مقــرر حاضــر نبــوده انــد مطابق ماده 20 قانــون ثبت فقط تا ســي روز از تاريخ تنظیم صورت 
جلســه تحديــد حدود پذيرفته خواهد شــد  وبرابــر ماده 86 ایین نامــه اصلاحی قانون ثبت، 
معترضين ميبايست از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت ظرف يك ماه دادخواست اعتراض 
خــود را بــه مرجــع ذيصــلاح قضائي تقديم و گواهــي لازم از مرجع مذكور اخذ و بــه اين اداره 
تسليم نمايند.در غیر اینصورت متقاضی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم 
تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم واداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض 

عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد.
تاريخ انتشار :  25 /03 /1405                    شناسه آگهی : 2205997

آ-140504922
سید رضا صفایی 

 رئيس اداره ثبت اسناد و املاك فردوس

آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140560306017000807هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک درگز تصرفــات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای حسن کربلائی تاج الدین فرزند یعقوبعلی بشماره شناسنامه 16130 صادره 
از درگــز ششــدانگ یــک قطعــه باغ به مســاحت 1870 متر مربع، قســمتی از پلاک ثبتــی 146 فرعی از 
96-اصلی واقع در قطعه 7 درگز بخش هفت قوچان حوزه ثبت ملک درگز شهرستان خراسان رضوی 
خریــداری از مالــک رســمی آقــای علی خان رشــادی دودانلو محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.           آ-140504979
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/25                                       تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/10

حجت نوبهاری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک درگز 

آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره140560306017001000  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک درگز تصرفات مالکانه بلامعارً 
متقاضی خانم فاطمه کربلائی فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه 1 صادره از درگز ششدانگ یکباب 
منزل مسکونی به مساحت 110 متر مربع،  قسمتی از پلاک باقیمانده ثبتی 157 فرعی از یک اصلی واقع 
در قطعه ســه درگز بخش هفت قوچان حوزه ثبت ملک درگز شهرســتان خراســان رضوی خریداری از 
مالک رسمی خانم قربان سلطان خداوردی زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه از اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خــود را بــه مراجــع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.       آ-140504981
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/25                                     تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/10

حجت نوبهاری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک درگز 

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظــر بــه اینکــه آقــای محمــد آدینه پور فرزنــد قربان به شــماره ملــی 0021444765 به اســتناد دو برگ 
استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این 
اداره مراجعه کرده و مدعی اســت ســند مالکیت ششدانگ پلاک 2293 فرعی از 1-اصلی بخش هفت 
قوچان که متعلق به نامبرده می باشد بعلت نامعلومی مفقود شده است با بررسی دفتر املاک معلوم 
شد ششدانگ پلاک فوق ذیل دفتر املاک  الکترونیک 139920306017000925 ثبت و سند مالکیت به 
شماره چاپی 971705 سری ج سال 98 به نام آقای محمد آدینه پور صادر و تسلیم گردیده است. دفتر 
املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا به استناد مفاد ماده 120آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت 
آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست 
اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نمایند بدیهی است در صورت عدم وصول 
اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به 

صدور سند وفق مقررات اقدام می گردد.                آ-140504978
حجت نوبهاری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک درگز 

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی 
یا رســمی آنان در هیات مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک شــیروان رسیدگی و تایید قرار گرفته 
جهت اطلاع در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو نشــریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشــار و محلی( 

بشرح ذیل آگهی می گردد.
1- برابرکلاسه 1404114407114001147و رای شماره 2117- 1405آقای محمدشعبان پور  فرزندقلی در 
ششــدانگ  مزرعه بدینصورت  که  مســاحت 835متر جزءپلاک فرعی از 6 اصلی ناحیه 4شــیروان 

بخش5قوچان حوزه ثبت ملک شیروان  ازمحل مالکیت قلی شعبانپور)قسمتی ازمالکیت وی(
 2-برابر کلاسه 1404114407114001139و رای شماره 2103-1405آقای محمد شعبان پور فرزندقلی  در 
ششدانگ مزرعه بدینصورت  که  مساحت 5974مترجزءپلاک فرعی از 6 اصلی ناحیه 4 ازمحل مالکیت 
قلی شــعبانپور )قســمتی از مالکیت وی(واقع درخراســان شمالی بخش 5حوزه ثبت ملک شیروان

3-برابرکلاســه 1404114407114001143و رای شــماره 2110-1405آقای محمد شعبان پورفرزندقلی   در  
ششدانگ مزرعه بدینصورت که  مساحت 1268مترجزء پلاک فرعی از 6اصلی ناحیه 4شیروان ازمحل 
مالکیت ام البنین اسعدی)قسمتی از مالکیت وی(واقع درخراسان شمالی بخش 5حوزه ثبت ملک شیروان
4- برابرکلاسه 1404114407114001145و رای شماره 2122-1405آقای محمد شعبان پورفرزندقلی   در  
ششدانگ مزرعه بدینصورت که  مساحت 1021مترجزء پلاک فرعی از 6اصلی ناحیه 4شیروان ازمحل 
مالکیت قلی شعبانپور)قسمتی از مالکیت وی(واقع درخراسان شمالی بخش 5حوزه ثبت ملک شیروان

5-برابــر کلاســه 1404114407114001151و رای شــماره 140560307114002111آقــای محمــد شــعبان 
پورفرزندقلی   در  ششــدانگ مزرعه بدینصورت که  مســاحت 20964مترجزء پلاک فرعی از 6اصلی 
ناحیه 4شــیروان ازمحل مالکیت قلی شعبانپور)قســمتی از مالکیت وی(واقع درخراســان شــمالی 

بخش 5حوزه ثبت ملک شیروان
6-برابرکلاسه 1404114407114001146و رای شماره 2093-1405آقای محمد شعبان پورفرزندقلی   در  
ششدانگ مزرعه بدینصورت که  مساحت 1923مترجزء پلاک فرعی از 6اصلی ناحیه 4شیروان ازمحل 
مالکیت قلی شعبانپور)قسمتی از مالکیت وی(واقع درخراسان شمالی بخش 5حوزه ثبت ملک شیروان

7- برابرکلاسه 1404114407114001101 ورای شماره 2100- 1405آقای محمد شعبان پور فرزندقلی   در  
ششدانگ مزرعه بدینصورت که  مساحت 1016مترجزء پلاک فرعی از 6اصلی ناحیه 4شیروان ازمحل 

مالکیت قلی شــعبانپورفرزند شــاه گلدی)قســمتی از مالکیت وی(واقع درخراســان شــمالی بخش 
5حوزه ثبت ملک شیروان

 به این وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد 
چنانچه اعتراضی دارند باید از انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند. در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
خواهد نمود .ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.   آ-140504959
تاریخ انتشار نوبت اول:1405،03،25                                   تاریخ انتشار نوبت دوم :1405،04،09

محمدزارعی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

اگهی فقدان سند مالکیت
خانم اعظم کامیاب فتحی   به شماره ملی 3209556318 باستناد دوبرگ استشهاد محلی که به امضاء 
شــهود و به گواهی دفتر اســناد رســمی شــماره89- ایرانشهر رســیده مدعی است که سند مالکیت  به 
شــماره چاپی 013501ســه دانگ از ششــدانگ خانه  پلاک 160فرعی از 584-اصلی  واقع در بخش یک 
بلوچستان شهر ایرانشهر مورد ثبت 14982 صفحه 265 دفتر 78 بعلت اسباب کشی منزل از بین رفته  
درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده لذا مراتب باستناد تبصره یک ماده 120ائین نامه ثبت در 
یک نوبت اگهی میشــود تا چنانچه کســی مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود یا انجام معامله نسبت 
به ملک مرقوم می باشــد از تاریخ نشــر  این اگهی ظرف 10روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل ســند 
مالکیت یا سند معامله به این  اداره اعلام  و رسید دریافت نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس 
از انقضای مدت مذکور و نرســیدن واخواهی و یا در صورت اعتراض اصل ســند ارائه نشــود نســبت به 

صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد            آ-140504992
اردشیر محمودی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایرانشهر

موضوع آگهی : آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

بخش5            پلاک73-اصلی قریه حسین
1-کلاسه 1405114407116000161 آقای محمد حاتمی فرزند جواد شش دانگ زمین زراعی به مساحت 

3440/58 متر از پلاک 0 فرعی از محل مالکیت عیسی حاتمی میلانلوئی برابر رای 3858 /1405
2-کلاسه  1405114407116000162 آقای محمد حاتمی فرزند جواد شش دانگ زمین زراعی به مساحت 
2709/18 متر از پلاک 0 فرعی از محل مالکیت عیسی خان حاتمی میلانلوئی برابر رای3857 /1405 
لذا به این وســیله به فروشــندگان و مالکین مشــاعی و اشــخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ 
میگردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی  و در روســتاها از تاریخ الحاق در 
محل تا 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین 
بایــد ظــرف مدت یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل  ارایه 
ننماید اداره ثبت محل برابر مقررات مبادرت به صدور ســند خواهد نمود ضمن اینکه صدور ســند 

مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.                  آ-140504977
تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه 1405/03/25       تاریخ انتشار نوبت دوم :چهارشنبه 1405/04/10

محمد حسین پیروج - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسفراین

آگهی فقدان سند مالکیت
نظربــه اینكــه  آقــای رمضــان زارع هرفتــه   فرزنــد علی  بشــماره ملــی  6509640791 بموجــب دو برگ 
استشهاديه شهادت شهود تقاضاي صدور سند مالكيت المثني نوبت اول  ششدانگ عرصه و اعیان 
پلاک 6783فرعی از 166- اصلی واقع در بخش 13 مشهد حوزه ثبت ملك تربت جام را نموده ومدعی 
اســت ســند مالکیــت مزبور بــه دليل جابجايي مفقــود گرديده اســت كه به حكايت ســامانه مدیریت 
کشــوری املاک مالكيت ســامانه مدیریت کشــوری ذيل شــماره مســتند 9/90/410تاریخ 1390/01/18 
ذیل ســند مالكیت شــماره  415904ســری الف سال 89 شــماره با  شماره 84445و شماره سیستمی 
1394052060070000973مورخ 1394/08/05دفتر خانه اســناد رســمی شــماره 25 تربت جام اســتان 
خراسان رضوی بانک مسکن شعبه تربت جام به میبلغ 9000000000ریال به مدت 3 ماه ثبت شده و  
شــماره 95164و شماره سیســتمی 1397052060070000011مورخ 1397/01/07دفتر خانه اسناد رسمی 
شماره 25 تربت جام استان خراسان رضوی بانک مسکن شعبه تربت جام به مبلغ 18000000000ریال 
بــه مــدت 13 روزثبــت شــده و شــماره 62741و شــماره سیســتمی 1394052060070000973مــورخ 
1390/08/30 بانک مسکن شعبه تربت جام به مبلغ 43200000000ریال به مدت 18ماه ثبت شده که 
به نفع پرونده ثبتی و دفتر املاك بيش از اين حكايتي ندارد. لذا به استناد تبصره یک ماده 120 آیین 
نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله 
ای انجام داده یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود اســت بایســتی ظرف 10 روز از تاریخ انتشــار این 
آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند مالکیت رسمی به این اداره تسلیم 
نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارایه سند 
مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول وتسلیم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد.    تاریخ انتشار: 1405/03/25          آ-140504974
فاطمه حیاتی - اداره ثبت اسناد و املاک تربت جام

آگهی مزایده مال غیرمنقول پرونده اجرائی کلاسه140400077
موجــب پرونــده اجرائــی کلاســه فــوق له خانــم گلی بویــه زاده وعلیه آقــای بهزادعلیکاهی ششــدانگ 
یکبابخانه باکاربری مســکونی به پلاک ثبتی178فرعی از148 اصلی مفروزومجزی شــده ازپلاک اصلی 

مذکورقطعه455حوزه ثبت ملک پیشوااستان تهران به مساحت1753.97مترمربع باحدود
تفکیکــی  دیوارقطعــه456  بطول44.85متردیواربــه  اول  شمالادردوقســمت  باحدوداربعــه 
کوچــه  بــه  شرقابطول37.30متردیواریســت  کوچــه  بــه  بطول2متردیواریســت  ودوم 
جنوبا:بطول50.29متردیواریست به کوچه غربا:درپنج قسمت اول بطول2.35متردوم که شمالی است 
بطول 3.25مترسوم بطول4.1مترچهارم که جنوبی است بطول3.2مترپنجم بطول27مترمالکیت آقای 
بهزادعلی کائی فرزندســیف اله شــماره شناســنامه4659تاریخ تولد1364.6.12صــادره ازورامین دارای 

شماره ملی0421887133بعنوان مالک شش دانگ عرصه واعیان باشماره مستندمالکیت3390تاری
خ1387.7.24موضوع سندمالکیت اصلی بشماره چاپی0179578که درصفحه202دفتراملاک195ذیل 
شماره78322ثبت گردیده است به آدرس پیشواروستای علی آبادزواره بیدنرسیده به نانوایی سمت 
راســت پلاک19که طبق نظریه کارشــناس رسمی دادگستری ملک فوق به مساحت1753.97مترمربع 
عرصه ساختمان موجودمشتمل برطبقه زیرزمین وهمکف وخرپشته ازجمله مشخصات داخلی بناطبقه 
زیرزمین قسمتی ازآن موتورخانه شوفاژوقسمتی ازآن بعنوان انباری استفاده شده طبقه همکف دارای 
فضای راه پله ویک واحدمسکونی شامل هال وپذیرایی وآشپزخانه اپن همراه باکابینت ودواتاق وحمام 
وسرویس بهداشتی وتراس قسمتی ازطبقه همکف سمت راه پله خرپشته قرارداردنوع اسکلت نیمه 
فلزی مصالح نماسرامیک قدمت بیش از18سال محل وقوع تقریباضلع شمال شرقی عرصه نوع بهره 
برداری ظاهرامسکونی است لیکن درزمان بازدیدبعنوان انباری استفاده شده تعدادطبقات ساختمان 
موجودمشتمل برطبقه همکف فضای داخالی بنابه چندقسمت تقسیم شده است نوع اسکلت نیمه 
فلزی مصالح نمااندودسیمانی)قسمت کمی نیزفاقدبنا(قدمت بیش از15سال دارای امتیازات آب وبرق 
وگازدارای محوطه حیاط ازجمله باغچه همراه بادرخت وگیاه وکفسازی وهمچنین دیوارکشی پیرامون 
عرصه وملک درزمان بازدیددریدمالک بوده اســت وبه مبلغ نودوهفت میلیاردودویســت میلیون ریال 
معادل9.720.000.000تومان ارزیابی گردیده،ازطریق مزایده بفروش می رســد.مزایده ازســاعت9 الی 
12مورخ1405.4.9درمحــل اداره ثبــت پیشــوا واقع درخیابان شــریعتی جنب درمانــگاه فردوس ازمبلغ 
ارزیابی آغازوبه بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شرکت درمزایده منوط به پرداخت ده درصد 
ازمبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت که پرداخت فوق ازطریق دستگاه  POS )پوز( 48ساعت 
اداری قبــل ازشــروع مزایــده وپرداخــت ازطریق سیســتم بانکی 72ســاعت اداری قبل ازشــروع مزایده 
)لازم بــه ذکراســت اســتردادوجوه ازدهم مــاه بعدقابل اجرا می باشــد(وحضورخریداریانماینده قانونی 
او درجلســه مزایده اســت . برنده ی مزایده مکلف اســت مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج 
روزازتاریخ مزایده به حســاب صندوق ثبت تودیع نماید ودرصورتی که ظرف مهلت مقررمانده فروش 
را به حساب سپرده ثبت واریزنکند مبلغ مذکورقابل استردادنبوده وبه حساب خزانه واریزخواهد شد 
دراین صورت عملیات فروش ازدرجه اعتبارساقط ومزایده تجدید میگردد. نیم عشروحق مزایده نقدا 
وصــول میگردد ضمنا چنانچه روزمزایده تعطیل رســمی گردد مزایــده روزاداری بعد ازتعطیلی درهمان 
ســاعت ومکان مقرر برگزارخواهدشــد.لازم بذکراست پرداخت بدهی های مربوط به آب. برق. گازاعم 
ازحــق انشــعاب ویاحــق اشــتراک ومصرف درصورتــی که موردمزایــده دارای آنها باشــد ونیزبدهی های 
مالیاتی وعوارض شــهرداری وغیره تاتاریخ مزایده ازاینکه رقم قطعی آن معلوم شــده یانشــده باشــد 
بعهده برنده مزایده است ونیزدرصورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق ازمحل مازاد 
به برنده مزایده مســترد خواهد شــد ونیم عشــروحق مزایده نقدا وصول میگردد ضمنا طبق بخشنامه 
شــماره 1400.178715مورخ1400.10.1لازم اســت تمامی شرکت کنندگان درمزایده که قصدرقابت دارند 

بلا استثنا وفق ماده مذکورده درصدازمبلغ پایه کارشناسی را به حساب سپرده ثبت واریز نمایند.
199/م الف       انتشار:1405.3.25                 آ-140504971

کفیل ثبت اسناد واملاک پیشوا . رامین فخرراشدی فرد

اگهی فقدان سند مالکیت
آقای حسین میر اولیائی  به شماره ملی 3719579034 باستناد دوبرگ استشهاد محلی که به امضاء 
شــهود و به گواهی دفتر اســناد رســمی شــماره89- ایرانشهر رســیده مدعی است که سند مالکیت  به 
شــماره چاپی 0103501 ســه دانگ از ششــدانگ خانه  پلاک 160فرعی از 584-اصلی  واقع در بخش 5 
بلوچستان شهر ایرانشهر مورد ثبت 14982 صفحه 265 دفتر 78 بعلت اسباب کشی منزل از بین رفته  
درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده لذا مراتب باستناد تبصره یک ماده 120ائین نامه ثبت در 
یک نوبت اگهی میشــود تا چنانچه کســی مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود یا انجام معامله نسبت 
به ملک مرقوم می باشــد از تاریخ نشــر  این اگهی ظرف 10روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل ســند 
مالکیت یا سند معامله به این  اداره اعلام  و رسید دریافت نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس 
از انقضای مدت مذکور و نرســیدن واخواهی و یا در صورت اعتراض اصل ســند ارائه نشــود نســبت به 

صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد             آ-140504990
اردشیر محمودی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایرانشهر

اگهی فقدان سند مالکیت
آقای عبدالخالد بلوچ لاشــاری به شــماره ملی 5979942531 باســتناد دوبرگ استشــهاد محلی که به 
امضاء شهود و به گواهی دفتر اسناد رسمی شماره103- ایرانشهر رسیده مدعی است که سند مالکیت  
به شماره چاپی 470895 سری الف سال 93 ششدانگ آپارتمان مسکونی پلاک 2493فرعی از 401-
اصلی  واقع در بخش 5 بلوچستان شهر ایرانشهر  صفحه 365 دفتر 241 بخش پنج ایرانشهر بعلت 
اسباب کشی منزل از بین رفته  درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده لذا مراتب باستناد تبصره 
یک ماده 120ائین نامه ثبت در یک نوبت اگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود یا انجام معامله نســبت به ملک مرقوم می باشــد از تاریخ نشــر  این اگهی ظرف 10روز اعتراض 
خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این  اداره اعلام  و رسید دریافت نمایند تا مورد 
رسیدگی قرار گیرد والا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشود نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد   آ-140504976

اردشیر محمودی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایرانشهر
از طرف، محسن ایرانپور

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
پلاک دو فرعی 8464 اصلی بخش 40یزد

نظر به اینکه بموجب رای شماره 1404/2654 و مورخ 1404/09/18 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی تحدید حدود ششدانگ خانه قدیمی قسمتی از پلاک دو فرعی 
8464 اصلی واقع در غیاث آباد بنادکوک بخش 40 یزد که در سهم جلال زارع بنادکوکی فرزند هدایت 
قرار گرفته باید به عمل آید لذا با رعایت مواد 14و15 قانون ثبت و تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی عملیات تحدید حدود آن در ساعت 8 صبح روز سه 
شنبه 1405/04/23 در محل شروع و به عمل  خواهد آمد. لذا بدینوسیله با انتشار این آگهی از متقاضی 
و صاحبان املاک مجاور دعوت می شود تا در روز و ساعت مقرر فوق در محل حضور بهم رسانند و هر 
ادعایی نسبت به حدود مرقوم یا حقوق ارتفاقی آن  دارند به نماینده محدد اظهار و ابراز نمایند و چنانچه 
کسانی به علت عدم حضور در محل نسبت به تحدید حدود اعتراضی داشته باشند می توانند طبق ماده 
20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا 30 روز دادخواســت خود را به مراجع ذیصلاح 
قضایی ارائه و گواهی آن را به این اداره تسلیم نمایند. تاریخ انتشار: 1405/03/25            آ-140504995

علیرضا صادقی زارچی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیر
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ــا)ع(،  ــرای ملکوتی حــضــرت رضــ رواق   در صحن و سـ
سال‌هاست لهجه‌ها و گویش‌های مختلف در ذکــر »یا 
رضــا)ع(« به وحدت می‌رسند. لهجه‌ها و گویش‌هایی که 
در عین تکثر، نماینده یک محبت واحد و عشقی یگانه در 
بستر سالیان هستند. »حسینیه حرم« چند سالی است 
که محفلی بــرای مــیــراث‌داری از ایــن وحــدت شــده است. 
این محفل  فراتر از یک میزبانی  ساده، به پلی میان تاریخ، 
جغرافیا و ارادت تبدیل شده تا میراثی را که ریشه در تار و 
پود فرهنگ اقوام ایرانی و ملل اسلامی دارد از گزند فراموشی 

نجات دهد.

بازگشت به ریشه‌ها؛ وقتی نخل و کتل به پابوس می‌آیند■
آیین‌های عزاداری در ایران، تنها مناسک مذهبی نیستند؛ 
آن‌ها شناسنامه‌ فرهنگی هر اقلیم‌اند که با زبان، لباس، ابنیه 
و اقلیم گره خورده‌اند. برنامه »حسینیه حرم« از برنامه‌هایی 
است که در سال‌های اخیر با محوریت حرم مطهر امام 
رضا)ع( و با حضور هیئت‌ها، گروه‌های مردمی و عزاداران اقوام 
مختلف از اســتــان‌هــای مختلف کشور بــرگــزار می‌شود. 

سید مهدی سجادی‌زاده، مسئول اجرای 
برنامه »حسینیه حرم« در گفت‌وگویی از 
دغدغه‌ای می‌گوید که نطفه این حرکت 
هویت‌بخش را بنا نــهــاد: »بسیاری از 
شیوه‌های سنتی سوگواری، این گنجینه‌های شفاهی که با 
عرق ملی و هویت بومی ما عجین شده‌اند، در هیاهوی زمانه 
در حــال کمرنگ شــدن بودند. حسینیه حــرم آمــد تا این 
خرده‌فرهنگ‌ها را شناسایی و در قلب تپنده جهان تشیع، 

یعنی حرم مطهر رضوی دوباره احیا کند«.
او با مثال زدن از تفاوت ظریف امــا معنادار حلقه‌های 
عزاداری خوزستان و بوشهر، یادآور می‌شود که چگونه یک 
آیین واحد، در جغرافیای متفاوت، رنگ و بوی بومی به خود 
می‌گیرد و »حسینیه حرم« محیطی است برای نمایش این 

»تکثر در وحدت«.

از یک استان تا گستره بین‌الملل؛ روایت یک رویش■
آنچه در سال ۱۳۹۹ با حضور تنها یک استان آغــاز شد، 
امروز به درختی تناور بدل شده است. سجادی‌زاده با افتخار 

از مشارکت ۲۲ استان کشور و پنج شهرستان از خراسان 
بزرگ سخن می‌گوید. اما مرزهای این حسینیه، محدود به 
جغرافیای ایران نیست؛ نجوای سوگ از افغانستان، هند، 
پاکستان، عراق و حتی کشورهای انگلیسی‌زبان نیز در این 
آیین طنین‌انداز شده و امسال چشم‌انداز برنامه به سوی 

میزبانی از عزاداران بحرین و سوریه دوخته شده است.

سپردن کــار به دســت صاحبخانه؛ تجلی مردمی بودن ■
آستان قدس

ــن میزبانی، تأکید بــر فلسفه  یکی از نــقــاط عطف ای
»میزبانی مردمی« است. در »حسینیه حرم«، آستان 
قــدس رضــوی تنها بسترساز اســت و مــیــان‌دار اصلی، 
تشکل‌های مردمی، کانون‌های خدمت رضوی، بسیج و 
شورای هیئات مذهبی هستند. سجادی‌زاده در این باره 
می‌گوید: »در کنار حرم مطهر، نهاد‌هایی مانند سازمان 
تبلیغات اسلامی، بسیج، کانون‌های خدمت رضوی، 
شورای هیئات مذهبی، کانون مداحان، گروه‌های مردمی و 
جهادی در اجرای این برنامه همکاری دارند. بخش مهمی 

از اجرای این برنامه نیز باتکیه‌بر ظرفیت‌های مردمی و 
هیئت‌های مذهبی انجام می‌شود«.

سجادی‌زاده معتقد است: »هدف ما شریک کردن مستقیم 
مردم در محافل امام رضایی است. هدف دیگر این است که 
اقوام، استان‌ها و قومیت‌های مختلف در مراسم حرم مطهر 
به‌صورت فعال حضور داشته باشند و مردمی‌بودن ساحت 
حضرت رضا)ع( بیش‌ازپیش جلوه پیدا کند. ما می‌خواهیم 
اقــوام ایرانی حس کنند این حرم، خانه پدری آن‌هاست و 
می‌توانند با همان لهجه، لباس و سنت بومی خود به ساحت 

حضرتش عرض ادب کنند«.

چالش‌های مسیر؛ اشتیاقی که فراتر از توان مالی است■
خبر خوب سجادی‌زاده درباره پوشش رسانه‌ای این برنامه نشان 
از دغدغه اشاعه میراث ایرانی اسلامی در آستان قدس دارد. او 
در این باره می‌گوید:  برنامه‌های استان‌ها معمولاً پخش زنده 
دارند و بسته به جذابیت و ظرفیت هر برنامه، از شبکه‌هایی 
مانند شبکه یک، دو، سه، قرآن، افق و دیگر شبکه‌ها به‌صورت 

زنده، ضبطی یا در قالب خلاصه و گزارش پخش می‌شوند.
با وجود استقبال فراوان و پخش زنده این مراسم از شبکه‌های 
سراسری )یک، دو، سه، قرآن و افق( همچنان برخی مناطق از 
این میزبانی دور افتاده‌اند. مسئول اجرای برنامه خاطرنشان 
می‌کند: ظرفیت حضور گــروه‌هــای عـــزاداری تا پنج برابر 
وضعیت فعلی است، اما محدودیت‌های مالی و اجرایی، 
مانعی برای حضور برخی از اصیل‌ترین آیین‌ها شده است؛ 
مانعی که رفع آن، نیازمند حمایتی جامع‌تر برای صیانت از 

این میراث است.
وی می‌افزاید: اگر مسائل مالی و پشتیبانی برخی استان‌های 
محروم حل شود، میزان مشارکت و استقبال می‌تواند چندبرابر 
افزایش پیدا کند؛ به‌گونه‌ای که ظرفیت حضور گروه‌های 

عزاداری دست‌کم چهارتا پنج برابر بیشتر خواهد شد.

پایان‌بندی: ادای دین به نخستین بانی روضه■
در ورای تمام هماهنگی‌ها و تشریفات رسانه‌ای، یک حقیقت 
معنوی نهفته است. سجادی‌زاده سخن خود را با یادآوری 
یک اصالت تاریخی به پایان می‌برد: »ما حضرت رضا)ع( 
را نخستین بانی مجالس عزاداری محرم می‌دانیم. حضور 
این اقوام و طنین‌انداز شدن سنت‌های کهن در حرم مطهر، 
نه صرفاً یک نمایش فرهنگی، بلکه ادای دینی است از 
سوی فرزندان این سرزمین به امام مهربانی‌ها؛ همو که خود، 

مجلس سوگ جدش را بنا نهاد«.
»حسینیه حرم« امروز تنها یک برنامه نیست؛ موزه‌ای زنده 
از ارادت است که در آن، هر دمام، هر سنج و هر بیتِ محلی، 
گواهی است بر این حقیقت که شعله عشق به حسین)ع( 
با رنگ‌ها و زبان‌های مختلف، در پناه خورشید توس هرگز 

خاموش نخواهد شد.

روایتی از »حسینیه حرم«؛ میعادگاه میراث ناملموس ایران‌زمین در پناه خورشید

jادای دین به نخستین بانی عزای حسین
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خبر

پذیرایی شبانه‌روزی از زائران و عزاداران 
jحسینی در تبرک‌خانه حضرت رضا

معاون خدمات زائرین حرم مطهر رضوی از ارائه خدمات 
پذیرایی شبانه‌روزی به زائران و عزاداران حضرت اباعبدالله 
الحسین)ع( در تبرک‌خانه حضرت رضا)ع( همزمان با دهه 

اول ماه محرم خبر داد.
به گزارش آستان‌نیوز، محمد شبان با اعلام این خبر اظهار 
کرد: همزمان با آغاز دهه اول محرم و حضور گسترده زائران 
ــزاداران حسینی در حــرم مطهر رضـــوی، تبرک‌خانه  ــ و ع
حضرت رضــا)ع( واقع در رینگ شیخ طوسی با مشارکت 
و همکاری موکب‌های مردمی، اقدام به پذیرایی از زائران و 

دلدادگان اهل‌بیت)ع( می‌کند.
وی افزود: در این ایام، زائران و عزاداران حسینی به‌صورت 
شبانه‌روزی در تبرک‌خانه حضرت رضــا)ع( مورد پذیرایی 
قرار می‌گیرند و در این محل شربت و متبرکات رضوی میان 

آنان توزیع می‌شود.
معاون خدمات زائرین حرم مطهر رضوی با اشاره به حجم 
خدمات پیش‌بینی شده در این ایــام بیان کــرد: براساس 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، در دهــه نخست مــاه محرم 
بیش از ۴۰هزار لیوان شربت میان زائران و عزاداران حاضر 

در حرم مطهر رضوی توزیع خواهد شد.
شبان همچنین به فعالیت نیرو‌های خدمت‌رسان در این 
مجموعه اشاره کرد و گفت: برای ارائه خدمات مطلوب به 
زائران، نیرو‌های این بخش به‌صورت شبانه‌روزی و در چهار 
شیفت مشغول خدمت‌رسانی هستند و در مجموع افزون 
بر ۳۲۰ نفر در هر شبانه‌روز در تبرک‌خانه حضرت رضا)ع( 

به ارائه خدمات پذیرایی و توزیع متبرکات می‌پردازند. 

آگهی تاریخ  25 /03/ 1405      صفحه2 رواق

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

)قطعه نه چوار(
هیــأت   ۱۴۰۴,۱۲,۰۶ مــورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۷۸۱۳ شــماره  رأی  برابــر   -۱
اول,هيــأت دوم موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتــی تصرفــات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای بهزاد کیان فرد به شماره شناسنامه ۷۶۰ کد ملی 
۴۵۰۱۱۶۹۵۴۰ فرزند طمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ) که مقدار ۴ دانگ 
مشــاع از ششــدانگ داری ســابقه ثبت می باشد( یک باب خانه به مساحت 
۱۳۱,۷۸ متــر مربــع پلاک شــماره ۲۳۹۲ فرعــی از ۱,۱۲۰ اصلــی واقع در حوزه 
ثبت ملک منطقه دو ایلام - چالسرا انتهای خیابان شهید میرزائی، خریداری 
شــده از مجتبی همتی و منتســب به مالکیت یاسم آتش کار محرز گردید.

هیــأت   ۱۴۰۴,۱۲,۰۶ مــورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۷۸۱۷ شــماره  رأی  برابــر   -۲
اول,هیــأت دوم موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی خانم فرشته مرادخانی به شماره شناسنامه ۴۵۰ کد ملی 
۴۵۰۱۱۶۶۴۴۴ فرزند علی در سه دانگ مشاع از ششدانگ)که مقدار ۴ دانگ 
مشــاع از ششــدانگ داری ســابقه ثبت می باشد( یک باب خانه به مساحت 
۱۳۱,۷۸ متــر مربــع پلاک شــماره ۲۳۹۲ فرعــی از ۱,۱۲۰ اصلــی واقع در حوزه 
ثبت ملک منطقه دو ایلام - چالسرا انتهای خیابان شهید میرزائی، خریداری 
شــده از مجتبی همتی و منتســب به مالکیت یاسم آتش کار محرز گردید. 

)قطعه سه بدره(
۳- برابر رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۷۶۷۴ مورخ ۱۴۰۴,۱۲,۰۲ هیأت اول,هيأت 
دوم موضــوع قانــون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای میرزگه جعفری به شــماره شناســنامه ۴۱۰ کد ملی ۴۵۰۰۳۰۱۱۱۹ فرزند 
سعید بگ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۸۴۸,۰۹ متر 
مربع پلاک شماره ۲۱۶ فرعی از ۴۸,۴ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه 
دو ایــلام - شــانکبود، خریــداری شــده از - برابر ســند انتقــال از وراث مرحوم 
سعید بگ جعفری و منتسب به مالکیت سعید بگ جعفری محرز گردید.

۴- برابر رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۷۶۷۸ مورخ ۱۴۰۴,۱۲,۰۳ هیأت اول,هيأت 
دوم موضــوع قانــون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای میرزگه جعفری به شــماره شناســنامه ۴۱۰ کد ملی ۴۵۰۰۳۰۱۱۱۹ فرزند 
سعید بگ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۴۲۳,۰۴ متر 
مربع پلاک شماره ۲۱۷ فرعی از ۴۸,۴ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه 
دو ایــلام - شــانکبود، خریــداری شــده از - برابر ســند انتقــال از وراث مرحوم 
سعید بگ جعفری و منتسب به مالکیت سعید بگ جعفری محرز گردید.

هیــأت   ۱۴۰۵,۰۲,۰۹ مــورخ   ۱۴۰۵۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۰۲۹۰ شــماره  رأی  برابــر   -۵
اول,هیــأت دوم موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای هواس میرزائی به شماره شناسنامه ۱۲۹۶ کد ملی 
۴۵۰۰۲۸۸۱۳۹ فرزند رشید در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۲۸۲۴,۷۰ متر مربع پلاک شماره ۲۳۱ فرعی از ۵۶ اصلی واقع در حوزه ثبت 
ملک منطقه دو ایلام - اراضی چشمه بید، خریداری شده از - برابر سند انتقال از 

وراث مرحوم رشید میرزائی و منتسب به مالکیت رشید میرزائی محرز گردید.
مــورخ ۱۴۰۴,۱۲,۰۴ هیــأت  رأی شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۷۷۲۷  برابــر   -۶
اول,هیــأت دوم موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی آقــای علــی گلــی بــه شــماره شناســنامه ۸۸ کــد ملی 
۴۵۰۱۲۵۴۰۵۱ فرزند علی محمد در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۶۳۶۷,۴۱ متر مربع پلاک شماره ۲۰۶۹ فرعی از ۵۹ اصلی واقع در 
حــوزه ثبــت ملک منطقه دو ایلام - اراضی مزروعی چشــمه کبود، خریداری 
شده از - برابر سند انتقال از شیرخان امیدیان پور و غیره با وکالت منقاضی 

و منتسب به مالکیت خود متقاضی محرز گردید.
مــورخ ۱۴۰۴,۱۲,۰۴ هیــأت  رأی شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۷۷۳۱  برابــر   -۷
اول,هيــأت دوم موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه 
بلامعــارض متقاضــی آقــای علــی گلــی بــه شــماره شناســنامه ۸۸ کــد ملی 
۴۵۰۱۲۵۴۰۵۱ فرزند علی محمد در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۸۴۰۸,۰۳ متر مربع پلاک شماره ۲۰۷۱ فرعی از ۵۹ اصلی واقع در 
حــوزه ثبــت ملک منطقه دو ایلام - اراضی مزروعی چشــمه کبود، خریداری 
شده از - برابر سند انتقال از شیرخان امیدیان پور و غیره با وکالت متقاضی 

و منتسب به مالکیت خود متقاضی محرز گردید.
۸- برابــر رأی شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۷۷۳۹ مــورخ ۱۴۰۴,۱۲,۰۴ هیــأت 
أول,هيــأت دوم موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی آقــای علــی گلــی بــه شــماره شناســنامه ۸۸ کــد ملی 
۴۵۰۱۲۵۴۰۵۱ فرزند علی محمد در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۹۵۳۵,۸۴ متر مربع پلاک شــماره ۲۰۷۳ فرعی از ۵۹ اصلی واقع 
در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - اراضی مزروعی چشمه کبود، خریداری 
شده از -  برابر سند انتقال از شیرخان امیدیان پور و غیره با وکالت متقاضی 

و منتسب به مالکیت خود متقاضی محرز گردید.
مــورخ ۱۴۰۴,۱۲,۰۴ هیــأت  برابــر رأی شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۷۷۴۷   -۹
اول,هیــأت دوم موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی آقــای علــی گلــی بــه شــماره شناســنامه ۸۸ کــد ملی 
۴۵۰۱۲۵۴۰۵۱ فرزند علی محمد در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۲۲۷۹,۵۵ متر مربع پلاک شــماره ۲۰۷۴ فرعی از ۵۹ اصلی واقع 
در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - اراضی مزروعی چشمه کبود، خریداری 
شده از - برابر سند انتقال از شیرخان امیدیان پور و غیره با وکالت متقاضی 

و منتسب به مالکیت خود متقاضی محرز گردید.
۱۰ - برابــر رأی شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۷۷۴۳ مــورخ ۱۴۰۴,۱۲,۰۴ هیــأت 
اول,هیــأت دوم موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی آقــای علــی گلــی بــه شــماره شناســنامه ۸۸ کــد ملی 
۴۵۰۱۲۵۴۰۵۱ فرزند علی محمد در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۶۸۲۸,۵۷ متر مربع پلاک شماره ۲۰۷۵ فرعی از ۵۹ اصلی واقع در 
حــوزه ثبــت ملک منطقه دو ایلام - اراضی مزروعی چشــمه کبود، خریداری 
شده از - برابر سند انتقال از شیرخان امیدیان پور و غیره با وکالت متقاضی 

و منتسب به مالکیت خود متقاضی محرز گردید.
هیــأت  مــورخ ۱۴۰۴,۱۲,۰۴  شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۷۷۵۱  رأی  برابــر   -۱۱
اول,هيــأت دوم موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه 
بلامعــارض متقاضــی آقــای علــی گلــی بــه شــماره شناســنامه ۸۸ کــد ملی 
۴۵۰۱۲۵۴۰۵۱ فرزند علی محمد در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۶۵۴,۷۳ متر مربع پلاک شماره ۲۰۷۶ فرعی از ۵۹ اصلی واقع در 
حــوزه ثبــت ملک منطقه دو ایلام - اراضی مزروعی چشــمه کبود، خریداری 
شده از - برابر سند انتقال از شیرخان امیدیان پور و غیره با وکالت متقاضی 

و منتسب به مالکیت خود متقاضی محرز گردید. 
برابــر رأی شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۰۳۶۰ مــورخ ۱۴۰۵,۰۲,۱۴ هیــأت   -۱۲
اول,هيــأت دوم موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه 
بلامعــارض متقاضــی آقای فرشــید بختیــاری به شــماره شناســنامه ۸۹ کد 
ملی ۴۵۰۰۷۰۲۵۰۴ فرزند فاضل در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۳۰۵۹,۹۸ متر مربع پلاک شماره ۲۰۸۴ فرعی از ۵۹ اصلی واقع در 
حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - اراضی مزروعی روبروی فرودگاه، خریداری 
شده از فاضل بختیاری و منتسب به مالکیت فاضل بختیاری محرز گردید.

۱۳- برابــر رأی شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۰۸۳۴ مــورخ ۱۴۰۵,۰۲,۲۹ هیــأت 
اول,هیــأت دوم موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسین میرزائی به شماره شناسنامه ۶۵۷۹ کد ملی 
۴۵۰۱۲۲۷۶۶۴ فرزند هواس در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۷۵۵,۹۵ 
متــر مربــع پــلاک شــماره ۲۱۰۷ فرعــی از ۵۹ اصلی واقع در حــوزه ثبت ملک 
منطقه دو ایلام - جنب دیوار فرودگاه اراضی چشمه کبود، خریداری شده از
 - برابر ســند انتقال از هواس میرزائی و منتســب به مالکیت مشــاعی خود 

متقاضی محرز گردید.
١٤ - برابــر رأی شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۷۷۱۱ مــورخ ۱۴۰۴,۱۲,۰۳ هیــأت 
اول,هیــأت دوم موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی آقای احســان منصوریان به شــماره شناســنامه ۲۷۵ 
کــد ملــی ۴۵۰۰۸۴۰۴۰۰ فرزنــد محســن در مقــدار ۵۸,۲۰۲ ســهم مشــاع از 
۱۲۵۷۱,۷۶ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۵۷۱,۷۶ 
متر مربع پلاک شماره ۵۱ فرعی از ۱۰۱ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه 
دو ایلام - روســتای سربیشــه منطقه بان پهن خریداری شده از - موروثی از 
مرحوم حسین کیخانی و منتسب به مالکیت حسین کیخائی محرز گردید.

١٥- برابــر رأی شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۷۷۰۷ مــورخ ۱۴۰۴,۱۲,۰۳ هیــأت 
اول,هيــأت دوم موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی آقای رضا منصوریان به شماره شناسنامه ۸۹۴ کد ملی 
۴۵۰۰۸۵۸۰۱۶ فرزند محســن در مقدار ۵۸,۲۰۲ ســهم مشــاع از ۱۲۵۷۱,۷۶ 
سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۵۷۱,۷۶ متر مربع 
پلاک شماره ۵۱ فرعی از ۱۰۱ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام 
- روســتای سربیشــه منطقه بان پهن، خریداری شده از - موروثی از مرحوم 

حسین کیخائی و منتسب به مالکیت حسین کیخانی محرز گردید.
١٦- برابــر رأی شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۷۷۰۳ مــورخ ۱۴۰۴,۱۲,۰۳ هیــأت 
اول,هيــأت دوم موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی خانــم فرحنــاز منصوریان به شــماره شناســنامه ۴۷۸ 
کد ملی ۱۸۲۸۹۶۲۵۳۸ فرزند عبدالجواد در مقدار ۲۴,۹۴۳ ســهم مشــاع از 
۱۲۵۷۱,۷۶ سهم ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۵۷۱,۷۶ متر 
مربــع پــلاک شــماره ۵۱ فرعــی از ۱۰۱ اصلی واقــع در حوزه ثبت ملک منطقه 
دو ایلام - روستای سربیشه منطقه بان پهن، خریداری شده از - موروثی از 
مرحوم حسین کیخائی و منتسب به مالکیت حسین کیخائی محرز گردید.

۱۷- برابــر رأی شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۷۶۹۸ مــورخ ۱۴۰۴,۱۲,۰۳ هیــأت 
اول,هیــأت دوم موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی خانم مژگان منصوریان به شــماره شناســنامه ۱۰۶۲۳ 
کــد ملــی ۴۵۰۰۰۹۰۲۰۷ فرزنــد حبیب اله در مقدار ۹۹,۷۷۵ ســهم مشــاع از 
۱۲۵۷۱,۷۶ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۵۷۱,۷۶ 
متر مربع پلاک شماره ۵۱ فرعی از ۱۰۱ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه 
دو ایلام - روستای سربیشه منطقه بان پهن، خریداری شده از - موروثی از 
مرحوم حسین کیخائی و منتسب به مالکیت حسین کیخائی محرز گردید.

۱۸ - برابــر رأی شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۷۷۱۵ مــورخ ۱۴۰۴,۱۲,۰۳ هیــأت 
اول,هیــأت دوم موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای کسری منصوریان به شماره شناسنامه ۵۳۶۴ کد 
ملی ۴۵۰۱۱۵۱۶۱۷ فرزند محسن در مقدار ۵۸,۲۰۲ سهم مشاع از ۱۲۵۷۱,۷۶ 
سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۵۷۱,۷۶ متر مربع 
پلاک شماره ۵۱ فرعی از ۱۰۱ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام 
- روســتای سربیشــه منطقه بان پهن، خریداری شده از - موروثی از مرحوم 

حسین کیخانی و منتسب به مالکیت حسین کیخانی محرز گردید.
لــذا بــه منظــور اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت بــه فاصلــه ی ۱۵ روز آگهی 
می شــود در صورتیکــه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیــت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می تواننــد ظرف مدت دو مــاه و در مورد آگهی های 
اصلاحــی ظــرف مدت یک ماه از تاریخ انتشــار اولین آگهی، اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 
در صــورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد.             آ-۱۴۰۵۰۴۹۷۵   شناسه آگهی :۲۲۰۵۵۵۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵,۰۳,۲۵      تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵,۰۴,۰۹

حامد فیض الهی 
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو ایلام

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۵۷۰۶ تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محسن جوادی کیا فرزند رجبعلی بشماره 
شناسنامه ۵۱۵ صادره از بهاراز شش دانگ یک قعطه باغ به مساحت ۳۷۲۴.۱۸ متر 
مربــع پــلاک فرعــی از ۱۳۰ اصلی واقع در ســیمین زاغه خریداری از مالک رســمی آقای 
غلامحسین سیمینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.)م الف ۱۳۵(             آ-۱۴۰۵۰۳۹۳۹
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۳/۱۰                  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۳/۲۵

حسین مرادی- رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان بهار 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابــر آراء شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۶۰۰۹۰۰۰۸۲۰ 
و   ۱۴۰۵۶۰۳۲۶۰۰۹۰۰۰۸۲۳ و   ۱۴۰۵۶۰۳۲۶۰۰۹۰۰۰۸۲۲ و   ۱۴۰۵۶۰۳۲۶۰۰۹۰۰۰۸۲۱ و 
۱۳۰۵۶۰۳۲۶۰۰۹۰۰۰۸۲۴ مورخــه ۱۴۰۵/۰۲/۲۳هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فامنین تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مجید ساجدی فرزند ابو القاسم 
بشــماره شناســنامه ۶۶ صادره از فامنین در۵ قطعه زمین مزروعی به مســاحت های 
۲۳۲۱۳.۳۵ مترمربــع و ۱۲۴۹۸.۶۳ متــر مربع و ۱۵۱۴۴.۹۰ متر مربع و ۱۴۶۰۳.۴۲ متر 
مربع و ۲۱۳۲۳.۲۱ متر مربع از پلاک ۱۱۵ اصلی واقع در بخش پنج همدان حوزه ثبت ملک 
فامنین اراضی قزل آباد خریداری از مالک رسمی آقای ابو القاسم ساجدی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس ازاخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول 
اعتــراض طبق مقررات ســند مالکیت صادرخواهد شــد.)م الــف ۴۸(    آ-۱۴۰۵۰۳۹۳۷
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۳/۱۰                 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۳/۲۵

رضا بیات- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فامنین
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‏مریم احمدی شیروان    در آستانه ماه محرم، ماه قیام 
خونین اباعبدالله الحسین)ع( که عالی‌ترین جلوه بندگی 
را در ظهر عاشورا به تصویر کشید، بازخوانی نسبت میان 
نماز و سرنوشت انسان ضرورتی دوچندان یافته است. رهبر 
شهید، حضرت آیــت‌الله العظمی خامنه‌ای در پیام‌های 
راهــبــردی خــود به سی‌ودومین اجــاس سراسری نماز در 
مهرماه ۱۴۰۴، نماز را فریضه‌ای »حیات‌بخش« نامیدند 
که تمام سرنوشت دنیوی و اخروی انسان به آن گره خورده 
است. ایشان با تأکیدی عمیق، تبیین ظرافت‌های باطن نماز 
را تکلیفی حتمی بر دوش نخبگان دانستند تا این فریضه 
نه به عنوان یک عادت، بلکه به عنوان ستون اراده و ایمان در 

جامعه نهادینه شود.  
اکــنــون در آستانه نخستین محرمی کــه جــای خالی آن 
حکیم فرزانه در میان ما بیش از هر زمان دیگری احساس 
می‌شود، این پرسش پیش روی ماست که چگونه می‌توان 
میان نماز و فــاح پیوندی ناگسستنی ایجاد کــرد؟ برای 
پاسخ به این چالش و واکاوی دسته‌بندی قرآنی نمازگزاران، 
با حجت‌الاسلام والمسلمین رضــا محمدی شاهرودی، 
کارشناس برجسته معارف اسلامی به گفت‌وگو نشسته‌ایم 

تا ابعاد این فریضه را در آینه روایات نبوی بررسی کنیم. 

‏چشیدن حلاوت بندگی در بازار زندگی■

استاد محمدی شاهرودی با استناد به روایتی از پیامبر 
اکرم)ص( مردم را در مواجهه با نماز به چهار گروه تقسیم 
کرده و می‌گوید: طبق فرموده نبی مکرم اسلام)ص(، سه گروه 
از این چهار دسته در معرض خطرات جدی اخروی هستند 
و تنها یک گروه به رستگاری می‌رسد. گروه نخست، کسانی 
هستند که خداوند در سوره مبارکه ماعون از آن‌ها با تعبیر 
ِّینَ  »ویل« یاد کرده است؛ آنجا که می‌فرماید: فوَیَلٌْ للِمْصَُل
َّذیِنَ همُْ عنَْ صَلَتهِمِْ سَاهوُنَ. این‌ها کسانی هستند که  ال
اصل نماز را به‌جا می‌آورند، اما نسبت به وقت آن بی‌توجه 

و سهل‌انگارند.
وی در تبیین این موضوع می‌افزاید: نماز اول وقت، نماد 
احترام بنده به دعوت خالق است. این کارشناس دینی 
بــا بهره‌گیری از تمثیلی از مــرحــوم آیــت‌الله بهجت)ره( 
خاطرنشان می‌کند: نماز مانند لیموشیرین اســت؛ اگر 
در همان لحظه اول که بریده می‌شود میل شود، شیرین 
و گواراست، اما با گذشت زمان رو به تلخی می‌رود. نمازی 
که از وقت فضیلت خود دور شود، اگرچه تکلیف را ساقط 
می‌کند، اما حــاوت و اثر تربیتی لازم را بــرای مستحکم 

کردن اراده انسان نخواهد داشت.
وی با نگاهی به زیست مؤمنانه در فضای کسب‌وکار اضافه 
می‌کند: عشق به نماز اول وقت بسیار ارزشمند است. ما 
باید مبلغ این فرهنگ باشیم. یک کاسب وقتی هنگام 

اذان مغازه را برای دقایقی رها می‌کند، درواقع به همسایه 
ــرگــذاری  و مشتری خــود درس بندگی مــی‌دهــد. ایــن اث
چهره‌به‌چهره، گاهی از صدها منبر تأثیرگذارتر است. 
رزق دست خداست و آن مشتری که قــرار است سودی 
به شما برساند، پس از نماز هم توسط پروردگار فرستاده 

خواهد شد. 

خطر بندگی نوسانی در مسیر رستگاری■
این کارشناس معارف اسلامی در ادامه به تبیین وضعیت 
گروه دوم پرداخته و با اشــاره به آیه ۵۹ سوره مبارکه مریم 
می‌گوید: خداوند می‌فرماید: فخَلَفََ مِــنْ بعَدْهِمِْ خلَفٌْ 
ًّا. این  هوَاَتِ فسََوفَْ یلَقْوَنَْ غیَ َّبعَوُا الشَّ لََّةَ واَت أضََاعوُا الص
گروه کسانی هستند که نماز را ضایع کرده‌اند. ضایع کردن 
به معنای برخورد نوسانی و سلیقه‌ای با نماز است؛ یعنی 
فرد گاهی می‌خواند و گاهی به بهانه‌های مختلف از آن سر 

باز می‌زند.   

حجت‌الاسلام محمدی شاهرودی با انتقاد از برخوردهای 
سلیقه‌ای با فرایض دینی، تصریح می‌کند: بندگی خدا نباید 
تابع شرایط یا حال روحی ما باشد. متأسفانه گاهی در برخی 
مراسم‌ اجتماعی یا به بهانه حفظ آراستگی ظاهر، نماز به 
ــده می‌شود. حقیقت ایــن اســت اگــر کسی در  حاشیه ران
اماکن زیارتی مقید به نماز باشد، اما در محیط‌های تفریحی 
یا جشن‌ها آن را رها کند، درواقع نماز را به ابزاری برای آرامش 
مقطعی خــود تبدیل کــرده اســت، نه مسیری بــرای تقرب 
به پروردگار. بندگی واقعی یعنی در هر موقعیتی، اولویت 
با فرمان خدا باشد. جالب اینجاست که با کمی تدبیر و 
مدیریت زمان می‌توان هم به آراستگی و حضور در اجتماع 

رسید و هم از مرزهای بندگی عبور نکرد.

منطق و محبت؛ کلید جذب نوجوانان■
این استاد حوزه، گروه سوم را کسانی معرفی می‌کند که به 
کلی با نماز بیگانه‌اند. وی با استناد به آیات سوره مبارکه 

مدثر می‌گوید: وقتی از دوزخیان پرسیده می‌شود چه چیز 
شما را به »سقر« کشانده است، پاسخ می‌دهند: لمَْ نکَُ 
ِّینَ. این‌ها کسانی هستند که عمداً و آگاهانه  منَِ المْصَُل
نماز را ترک کرده‌اند. سقر یکی از عمیق‌ترین و هولناک‌ترین 
بخش‌های جهنم است که جایگاه تارکان صلاه محسوب 

می‌شود. 
وی با نگاهی آسیب‌شناسانه خطاب به والــدیــن مطرح 
می‌کند: باید مراقب بــود میان نــوجــوان کاهل در نماز با 
تارک‌الصلاه معاند تفاوت قائل شویم. اگر نوجوانی نماز 
نمی‌خواند، نباید او را بی‌دین یا کافر دانست. ریشه این 
اتفاق اغلب در ناآگاهی یا شبهاتی اســت که در ذهــن او 
انباشته شده است. نوجوان می‌پرسد: »من این همه نماز 
خواندم، پس چرا فلان مشکل برایم پیش آمد؟« یا »چرا 
دعایم مستجاب نشد؟«. وظیفه پدر و مــادر این نیست 
که فقط با لحنی تند و تکراری بگویند »بلند شو نمازت را 

بخوان« این روش‌ها جواب نمی‌دهد.

استاد محمدی شاهرودی با اشاره به اینکه دعوت فرزندان 
بــه نــمــاز یــک مسیر گــام‌بــه‌گــام اســـت، تصریح می‌کند: 
اصلی‌ترین مرحله این است که فضای گفت‌وگو را باز کنیم؛ 
یعنی کنار نوجوان بنشینیم، صمیمانه به حرف‌هایش 
گوش دهیم و اجازه دهیم تمام سؤالات و گره‌های ذهنی‌اش 
را بیرون بریزد. اگر ما به عنوان والدین نتوانیم با مطالعه و 
آگاهی، پاسخ درستی به شبهات او بدهیم، او به مرور نسبت 
به نماز بی‌انگیزه می‌شود. مشکل اینجاست ما اغلب در تله 
تذکر دادن مدام افتاده‌ایم، در حالی که باید یاد بگیریم نماز 
را نه به عنوان یک دستور اجباری، بلکه به عنوان یک نیاز 
درونی و پناهگاهی برای آرامش خود او تبیین کنیم. درواقع، 
آمیختن لحن مهربان با منطق قوی، تنها راه نفوذ به دنیای 

نوجوان و ماندگار کردن لذت نماز در دل او است.

تجلی آرامش پیری در پرتو بندگی■
وی با تبیین ویژگی‌های گروه چهارم، آن‌ها را رستگاران واقعی 
می‌نامدو با قرائت آیات نخستین سوره مؤمنون می‌گوید: 
َّذیِنَ همُْ فیِ صَلَتهِمِْ خاَشِعوُنَ. این گروه  قدَْ أفَلْحََ المْؤُمْنِوُنَ ال
کسانی هستند که هم به اصل نماز، هم به وقت آن و هم به 
آداب و باطن آن توجه دارند. فلاح و عاقبت‌به‌خیری که در 

کلام پیامبر)ص( آمده، مخصوص این افراد است.
این مبلغ دینی به آثار وضعی و بلندمدت نماز در زندگی نیز 
اشاره و بیان می‌کند: کسی که دهه‌ها با نماز مأنوس بوده، در 
دوران پیری از آرامش و رضایتی بهره‌مند است که دیگران از 
آن محروم‌اند. عزیزانی که محاسنتان سفید شده، اگر امروز 
از زندگی لذت می‌برید، به خاطر همان نمازهایی است که در 
جوانی و میانسالی با اخلاص خوانده‌اید. آدم‌های بی‌نماز 
وقتی از مرز ۶۰ سالگی رد می‌شوند، اغلب دچار یک زندگی 
زجــرآور و روزمرگی بی‌پناه می‌شوند. آن‌هــا احساس لذت 

نمی‌کنند چون پیوندشان با منبع معنا قطع شده است.
حــجــت‌الاســام محمدی شــاهــرودی در جمع‌بندی این 
گفت‌وگو تأکید می‌کند: نمازگزار واقعی دارای نقشه راه 
است؛ او در تلاطم زندگی می‌داند از کجا آمده و به سوی 
چه مقصدی در حرکت اســت. این همان حقیقت نابی 
است که امــام حسین)ع( بــرای پاسداری از آن، حتی در 
میانه میدان جنگ و زیر آماج تیرها، لحظه‌ای از آن دست 
نکشید. درواقـــع، شهادت در راه خــدا، خــود عالی‌ترین 
مرتبه نماز و پیوستن به معبود است؛ همان مسیری که 
رهبر شهیدمان با تأسی به مکتب عاشورا پیمودند تا ثابت 
کنند نماز، نه یک تکلیف خشک، بلکه بال پروازی است 
که انسان را از خاک به افلاک می‌رساند. امید است با درک 
عمیق این پیوند معنوی، در زمــره رستگارانی باشیم که 
بندگی را نه فقط در کلام، که در تمام ساحت‌های زندگی 

متجلی می‌کنند.

در آستانه ماه محرم و فصل تجدید میثاق در مکتب عاشورا، در گفت‌وگو با حجت‌الاسلام محمدی شاهرودی مطرح شد

شهادت در راه خدا؛ عالی‌ترین مرتبه نماز
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آگهی تاریخ  25 /03/ 1405     صفحه 3  رواق

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۵44۹ تاریخ 1404/12/6 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای جواد شاد کام فرزند تقی بشماره شناسنامه ۳۸60466۷12 از شش 
دانــگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 1000 مترمربع پــلاک 26۳6 فرعی از 1۳0 اصلی 
واقع در ســیمین زاغه خریداری از مالک رســمی آقای صفر معبودی محرز گردیده است. لذا 
بــه منظــور اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظــرف مــدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خــود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.)م الف ۹6(               آ-140۵0۳۹۳6
تاریخ انتشار نوبت اول: 140۵/0۳/10                          تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۵/0۳/2۵

حسین مرادی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بهار 

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 در اجرای ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی 
آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شیروان رسیدگی و تایید قرار گرفته جهت اطلاع در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد.

1- برابــررای شــماره 2۸۷1-1404وکلاســه 140۳1144۷1140012۹2آقــای عباس ثابتی فضلی  فرزندعبداله 
در ششــدانگ مزرعه باســتثناءثمن اعیان بدینصورت  که مساحت 4۹۹2مترجزءپلاک 1۳ اصلی ناحیه 
۳شیروان ازمحل مالکیت مشاعی عباس ثابتی فضلی )قسمتی از مالکیت وی(واقع درخراسان شمالی 

بخش۵ حوزه ثبت ملک شیروان  
 2رابررای شماره ۵۹۷2-1404وکلاسه 140۳1144۷1140012۹0آقای عباس ثابتی فضلی  فرزندعبداله در 
ششدانگ مزرعه باستثناءثمن اعیان دوسهم از4سهم بدینصورت  که مساحت 1112۹مترجزءپلاک 1۳ 
اصلی ناحیه ۳شیروان ازمحل مالکیت  عباس ثابتی فضلی )قسمتی از مالکیت وی(واقع درخراسان 

شمالی بخش۵ حوزه ثبت ملک شیروان  
 به این وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد 
چنانچه اعتراضی دارند باید از انتشــار آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خــود را بــه اداره ثبــت محــل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترضین باید ظــرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند. در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
خواهد نمود .ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  آ-140۵0۳۹42
تاریخ انتشار نوبت اول:140۵،0۳،10                                     تاریخ انتشار نوبت دوم :140۵،0۳،2۵

محمدزارعی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان
 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره 140۵60۳06۳۵1000104 مــورخ 140۵.2.22 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در 
واحــد ثبتــی حوزه ثبت ملک شهرســتان خلیل آباد تصرفات مالکانــه بلا معارض متقاضی آقای کاظم 
خورشاهی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۸4۹ صادره از  دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۸0.1۷ متر مربع  مفروز ومجزی شده  از پلاک ۵۸ فرعی از 11۹ اصلی واقع  در خراسان  رضوی بخش 
دو حوزه  ثبت ملک خلیل آباد خریداری از مالک رسمی  خانم مبارکه سرباز  محرز  گردیده است .لذا 
بــه منظــور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم ،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.   آ-140۵0۳۹۵1
تاریخ انتشار نوبت اول :140۵.۳.10                                     تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۵.۳.2۵

علی خدادادی - رییس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

آگهی آراءهیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

دراجــرای مــاده۳ قانون وماده14و1۳ آیین نامه اجرائی قانون یادشده،اســامی افرادی که اســناد عادی 
یارسمی آنان درهیات مستقردراداره ثبت اسنادواملاک فریمان مورد رسیدگی وتائیدقرارگرفته،جهت 

اطلاع عموم دردونوبت به فاصله1۵روزودردونشریه ناشرآگهی های ثبتی بشرح زیرآگهی می گردد.
1-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام خانم صاحب جان فریمانیان به مساحت10۵0۹،۳۸مترمربع 
قسمتی ازپلاک ثبتی214اصلی بخش1۳مشهدازمحل مالکیت رسمی غلامرضافریمانیان به شماره قطعه14

2-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام خانم صاحب جان فریمانیان بمساحت۹6۷۳،۹۷مترمربع 
قسمتی از پلاک ثبتی214اصلی بخش1۳مشهدازمحل مالکیت رسمی غلامرضافریمانیان بشماره قطعه2۹

۳-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام خانم صاحب جان فریمانیان بمساحت411۳0،۸2مترمربع 
قسمتی از پلاک ثبتی214 اصلی بخش1۳مشهد ازمحل مالکیت رسمی غلامرضافریمانیان بشماره قطعه۸0
4-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام خانم صاحب جان فریمانیان بمساحت۸۳۸۵،۹4مترمربع 
قسمتی از پلاک ثبتی214 اصلی بخش1۳مشهدازمحل مالکیت رسمی غلامرضافریمانیان بشماره قطعه14۵

۵-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام خانم صاحب جان فریمانیان بمساحت۳۵۸۸،۵مترمربع 
قسمتی از پلاک ثبتی214اصلی بخش1۳مشهدازمحل مالکیت رسمی غلامرضافریمانیان بشماره قطعه2۸6

آ-140۵0۳۹۳۵
تاریخ انتشارنوبت اول:140۵،0۳،10                                        تاریخ انتشارنوبت دوم:140۵،0۳،2۵

حسین مهرجو-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک فریمان

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رأی شــماره 140460۳0626۷00۸۹۷6 مــورخ 1404/11/1۷ هیــأت موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیــه چهــار تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضــی آقای عبــاس اعتمادی جم فرزند محمد بشــماره 
شناسنامه 1041۹ صادره از مشهد در ششدانگ یک باب باب ساختمان به مساحت 141/۵0 مترمربع 
قسمتی از پلاک ۵۵۹ فرعی از ۳ اصلی بخش 10 واقع در بلوار پیامبر اعظم بین ۵۷ و ۵۹ بلوار جراح 
1- 1/2 قطعه سوم پلاک 6 از محل مالکیت ماعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف141۹ آ-140۵0۳۸1۵
تاریخ انتشار نوبت اول: 140۵/0۳/10                                 تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۵/0۳/2۵

حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 مشهد 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون  تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 برابــر رای صــادره بشــماره 140۵60۳1۸021000۳42  مــورخ 140۵/01/۳0هیــات موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

کوچصفهان بخش 10 گیلان خریداری از مالک  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل:
پلاک 200 فرعی مفروز پلاک ۳۹ از سنگ اصلی 2 واقع در قریه  نویده  مورد تقاضای  آقای علی محمد 
اســمعیل فرزند یداله به شــماره شناســنامه 621  نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشجر با بنای 

احداثی به مساحت ۵126/2۸  متر مربع محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1۵2۳  شناسه 

آگهی 21۹22۳0                       آ-140۵0400۸
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۵/0۳/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۵/0۳/2۵ 
بهروز غلامپور - رییس اداره ثبت اسناد و املاک کوچصفهان

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضي و 
ساختمانهاي فاقدسند رسمي

برابــر راي شــماره 1٤0۵60۳2۹010001٥٦٤ مــورخ 140۵/02/1۷هيــات اول دوم موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك 
شــاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي خانم امیررضا ناظمی فرزند عباس بشــماره ملی 
٤٥٨٠٦٧٥۷۹۷ در ششدانگ یک باب انبار به مساحت 214,20 متر مربع قسمتی از پلاک ٨٦٠ و ٨٦١ 
فرعي از 1 اصلي واقع در بخش 01 شاهرود خریداري از مع الواسطه از ابراهیم ناظمی محرز گردیده است.

برابــر راي شــماره 1٤٠٥٦0۳2۹010001٥٦٦ مــورخ 140۵/02/1۷ هیــات اول دوم موضــوع قانــون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك 
شــاهرود تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضــي آقاي خانم پرنیان ناظمی فرزند عباس بشــماره ملی 
٤٥٨٠٦٧٥۷۹۷ در ششدانگ یک باب اتبار به مساحت ٤1۹,۹۹ متر مربع قسمتی از پلاک ٨٦٠ و ٨٦١ 
فرعي از 1 اصلی واقع در بخش 1 شاهرود خريداري از مع الواسطه از ابراهیم ناظمی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضي اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت يك ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.   آ-140۵04000
حمیدرضا حسین پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود

آگهی مزایده اموال غیرمنقول پرونده اجرائی با شماره بایگانی 140300016
به موجب پرونده اجرائي نیابتی فوق، ششدانگ يكباب ساختمان مسکونی به شماره پلاك پنج فرعی 
از ششصدوســه اصلی بخش ســیزده مشــهد به مســاحت دویست وشــصت و دو مترمربع به نشانی: 

تربت جام، خیابان مدرس، مدرس پانزده، پلاک هشت با حدود اربعه به شرح:
•شمالاً: در دو قسمت اول ديواريست بطول دو متر و چهل وسه سانتيمتر به باقيمانده ششصد وسه 
اصلي دوم ديواريســت مشــترک بطول بيســت وهفت متر و بيســت ســانتيمتر به باقيمانده ششصد 

وسه اصلي
•شرقاً: ديواريست بطول هشت متر و هفتاد وسه سانتيمتر به کوچه

•جنوباً: در ســه قســمت که قســمت دوم آن شــرقي است . اول ديوارمشــترک بطول هفده متر و نود 
ودو سانتيمتر به شماره يک فرعي دوم ديواريست مشترک بطول هفت متر و هفتاد وپنج سانتيمتر 
به شماره سه فرعي از ششصد وسه اصلي سوم ديواريست بطول نه متر و هشتاد وچهار سانتيمتر 

به شماره يک فرعي
•غرباً: ديواريســت مشــترک بطول يازده متر و ســي وپنج سانتيمتر به شماره باقيمانده ششصد وسه 

فرعي
که ســند مالکیت آن ذیل دفتر الکترونیک شــماره هزاروچهارصدودو بیست سی ششصد هفتصد ده 
شــصت وســه با شــماره چاپی دویســت و هشتاد و پنج هزار و پنجاه ســری ب سال هزار و چهارصد و 
یک به نام خانم مهري ســعيدي رباط ثبت و صادر گردیده، به اســتناد ســند رهني شــماره نوزده هزار 
و نهصد و شــصت و چهار مورخ یازدهم شــهریور هزاروچهارصدودو تنظیمی دفترخانه اســناد رســمی 
شــماره دویســت و شــصت شهر مشهد استان خراسان رضوي در قبال مبلغ سی و چهار میلیارد ريال 
در رهن آقای سهيل سلحشور قرار گرفته است. طبق گزارش وارده مورخ پنجم اردیبهشت ماه سال 
یکهزاروچهارصدوپنج هیات سه نفره كارشناسان رسمي دادگستری، ملک مذکور مطابق تصویر سند 
ابرازی یکباب منزل مســکونی با عرصه به مســاحت دویســت وشــصت و دو مترمربع و عرصه موجود 

برابر دویســت و پنجاه و پنج متر و هشتادوشــش دســیمترمربع می باشــد.)ملک عقب نشــینی شده 
است.( مشخصات اعیان: مطابق تصویر پایانکار ساختمانی به  شماره هفده هزاروچهارصدونودوچهار 
مورخ بیســت وششــم دی ماه ســال هزاروچهارصد دارای اعیان به مساحت زیربنای حدود صدوچهل 
وشــش مترمربع بصورت اســکلت فلزی و سقف کرومیت با نمای ســنگ، دیوار باربر وشناژ دارای سه 
اتاق خواب با داخلی اندود گچ سفید و نورمخفی با کف سرامیک، کابینت MDF و کمد دیواری، پنجره 
دوجداره، درب ضدسرقت، سرمایش کولر آبی و گرمایش بخاری با آیفون تصویری، دیوار حیاط سنگ 
به انضمام ســرویس بهداشــتی داخل حیاط و امتیازات آب، برق و گاز با قدمت بنای حدود ۵ ســال و 
معبر مجاور ملک ده متر می باشــد. طبق صورتجلســه مامور اجرا و گزارش هیات کارشناســان، ملک 

در تصرف مالک می باشد.
ارزش ششدانگ عرصه و اعیان ملک فوق به شرط تخلیه و تحویل با توجه به موقعیت مکانی، نوع 
کاربری، دسترســی به معابر، مســاحت عرصه و اعیان، مشــخصات ســاخت و بدون توجه به دیون و 
تعهداتی که ممکن اســت به اشــخاص حقوقی و حقیقی وجود داشــته باشــد به مبلغ پنجاه وهفت 

میلیارد ريال ارزیابی و قطعی گردیده است.
ششــدانگ پــلاک ثبتــی مذکــور از ســاعت نــه الــي دوازده روز یکشــنبه مــورخ هفتــم تیرمــاه ســال 
یکهزاروچهارصدوپنج در واحد اجرای اســناد رســمی اداره ثبت اســناد و املاك واقع در تربت جام بلوار 
امام خميني )ره( پلاک دویست وهفتادویک از طريق مزايده به فروش مي رسد. مزايده از مبلغ پنجاه 
وهفت میلیارد ریال شروع و به بالاترين قيمت پيشنهادي نقداً فروخته مي شود. طبق ماده صد و سی 
و شــش آئین نامه اجرای مفاد اســناد رســمی لازم الاجرا شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد 
از مبلغ پایه کارشناســی به حســاب ســپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی در جلســه مزایده 
اســت.برنده مزایده مکلف اســت مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به 
حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده 
واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد.در این صورت عملیات 
فروش از درجه اعتبار ســاقط و مزایده در صورت درخواســت بســتانکار تجدید می گردد. لازم به ذكر 
است پرداخت بدهي هاي مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و يا حق اشتراك و مصرف در 
صورتي كه مورد مزايده داراي آنها باشد و نيز بدهي هاي مالياتي و عوارض شهرداري و غيره تا تاريخ 
مزايده اعم از اينكه رقم قطعي آن معلوم شــده يا نشــده باشــد به عهده برنده مزايده اســت و نيز در 
صورت وجود مازاد، وجوه پرداختي بابت هزينه هاي فوق از محل مازاد به برنده مزايده مسترد خواهد 
شد و نيم عشر و حق مزايده نقداً وصول مي گردد. ضمناً چنانچه روز و ساعت معین شده در آگهی 
مصادف با تعطیل رسمی ادارات باشد، مزايده روز اداري بعد از تعطيلي در همان ساعت و مكان مقرر 

برگزار خواهد شد.                    آ-140۵04۹۷2
تاریخ انتشار :140۵/0۳/2۵

فاطمه حیاتی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تربت جام

آگهی موضوع ماده 3 و 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140۵60۳1۸01۸0000۷1  مورخ 140۵/01/0۵ هیات اول موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سنگر ، 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  مجید صمدی فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 414 صادره 
از در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 462/02 مترمربع  پلاک فرعی 1۳60 از 2۸ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۹4 فرعی از 2۸ اصلی بخش 12 گیلان واقع در دهبنه خریداری از مالک 

رسمی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1۸۷6 شناسه 

آگهی 220۳۸۹6                       آ-140۵04۹60
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۵/0۳/2۵                                تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۵/04/0۹

یداله قاسم زاده - رییس ثبت اسناد و املاک سنگر

آگهی موضوع ماده 3 و 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140۵60۳1۸01۸0000۵۹  مورخ 140۵/01/0۵ هیات اول موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سنگر 
، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  محمد حســین قلیزاده فرزند ابوالقاســم به شماره شناسنامه 
2۵۸0۵۷۸0۹۹ صادره از در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 266 مترمربع  پلاک فرعی 
664 از۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 146 فرعی از ۸ اصلی بخش 04 گیلان واقع در گلیه پرده 

سر خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1۸۷۷ شناسه 

آگهی 220۳۸۹4                            آ-140۵04۹61
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۵/0۳/2۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۵/04/0۹

یداله قاسم زاده - رییس ثبت اسناد و املاک سنگر

آگهی موضوع ماده 3 و 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140۵60۳1۸01۸000046  مورخ 140۵/01/0۵ هیات اول موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سنگر 
، تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضی  ناصر رضازاده کلخوران فرزند منصور به شــماره شناســنامه 
۸۸۹۹۸۵ صادره از در ششــدانگ یک قطعه زمین به مســاحت 2۵2/21 مترمربع مشــتمل بر یک باب 
خانه پلاک فرعی ۹26 از24 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 14۵ فرعی از 24 اصلی بخش 12 گیلان 

واقع در قاضیان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1۸۷۸ شناسه 

آگهی 220۳۸۸6                          آ-140۵04۹6۳
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۵/0۳/2۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۵/04/0۹

یداله قاسم زاده - رییس ثبت اسناد و املاک سنگر

آگهی موضوع ماده 3 و 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140۵60۳1۸01۸0000۵۵  مورخ 140۵/01/0۵ هیات اول موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سنگر ، 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  فاطمه نریمانی فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه ۵1104 صادره 
از در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 1۹0/۵۳ مترمربع  پلاک فرعی 1220 از 2۵ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 1۹6 فرعی از 2۵ اصلی بخش 12 گیلان واقع در سراوان خریداری از مالک 

رسمی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1۸۷۹ شناسه 

آگهی 220۳۸۸0                         آ-140۵04۹6۵
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۵/0۳/2۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۵/04/0۹

یداله قاسم زاده - رییس ثبت اسناد و املاک سنگر

آگهی مزایده اموال غیرمنقول پرونده اجرائی با شماره بایگانی 140400282
به موجب پرونده اجرائي نیابتی فوق، ششــدانگ يكباب منزل مســکونی به شــماره پلاك نوزده فرعی 
از هفتصدوچهار اصلی بخش سیزده مشهد به مساحت سیصدوشصت وشش مترمربع به نشانی : 

تربت جام، خیابان مطهری، مطهری هفت، پلاک ده با حدود اربعه به شرح:
•شمالاً: درب و ديوار بطول يازده متر و ده سانتيمتر به کوچه

•شــرقاً: ديواربديوار بطول ســي ويک متر و نود وپنج ســانتيمتر به شــماره دو فرعي از ششــصد وچهل 
ويک اصلي

•جنوباً: درب و ديوار بطول يازده متر به کوچه
•غرباً: ديواريست بطول سي وپنج متر و هشتاد ودو سانتيمتر به باقيمانده هفتصد وچهار اصلي

که ســند مالکیت ششــدانگ آن ذیل دفتر الکترونیک شــماره هزاروچهارصدودو بیســت سی ششصد 
هفتصدســی وشــش هشــتادویک بــا شــماره چاپــی صدوهفتادوپنــج هزاروصــدودو ســری ه ســال 
هزاروچهارصدویــک بــه نام راهن، آقای عبدالخالق فخراحمدي ثبت و صادر گردیده، به اســتناد ســند 
رهني شماره شصت وهفت هزاروصدونه مورخ سی ام تیرماه هزاروچهارصدوسه تنظیمی دفترخانه 
اسناد رسمي شماره پانصدوهشت شهر تهران استان تهران در قبال مبلغ بیست میلیارد ريال در رهن 
شــرکت پخش اطلس بنيس با شناســه ملی صدوسه بیست شصت هشتادوهفت هشتادوپنج قرار 
گرفته است. ششدانگ پلاك مذکور طبق گزارش مورخ یازدهم بهمن هزاروچهارصدوچهار كارشناس 
رسمي دادگستری به مبلغ پنجاه وشش میلیارد و پانصد میلیون ریال ارزیابی و قطعی گردیده است. 
ملک موصوف مطابق جریان ثبتی ملک، یکباب منزل مسکونی با عرصه به مساحت سیصدوشصت 
وشــش مترمربــع بــا موقعیــت ســه نبــش، دارای اعیــان بصــورت دو واحد مســکونی به مســاحت کل 
مجموع حدود دویست و پنجاه وپنج مترمربع در دو طبقه همکف و اول شامل یک واحد مسکونی به 
انضمام یک باب مغازه فاقد تجاری )در زمان بازدید بصورت انبار مشاهده گردید( به مساحت مجموع 
صدوشصت وپنج مترمربع به انضمام یک واحد مسکونی دو طبقه جدیدالاحداث به مساحت حدود 
نود مترمربع با ســازه نیمه فلز و ســقف طاق ضربی با نمای ســرامیک و آجری، بدنه اندود گچ ســفید، 
کفپوش ســرامیک و ســیمانی، کابینت فلزی، درب و پنجره فلزی، گرمایش بخاری گازی و ســرمایش 
کولر آبی، دارای امتیازات آب و برق و گاز با قدمت بنای متوســط حدود بیســت ســال اســت. در زمان 

بازدید ملک در تصرف مالک مشاهده گردید.
ششــدانگ مالکیــت آقای عبدالخالق فخراحمدي در پلاك نــوزده فرعی از هفتصدوچهار اصلی بخش 
ســیزده مشــهد از ســاعت نه الي دوازده روز  دوشنبه مورخ هشتم تیرماه سال هزاروچهارصدوپنج در 
واحد اجرای اســناد رســمی اداره ثبت اســناد و املاك واقع در تربت جام بلوار امام خميني )ره( پلاک 
دویســت و هفتاد و یک از طريق مزايده به فروش مي رســد. مزايده از مبلغ  پنجاه وشــش میلیارد و 
پانصد میلیون ریال شروع و به بالاترين قيمت پيشنهادي نقداً فروخته مي شود. طبق ماده صد و سی 
و شــش آئین نامه اجرای مفاد اســناد رســمی لازم الاجرا شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد 
از مبلغ پایه کارشناســی به حســاب ســپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی در جلســه مزایده 
اســت.برنده مزایده مکلف اســت مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به 
حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده 
واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد.در این صورت عملیات 
فروش از درجه اعتبار ســاقط و مزایده در صورت درخواســت بســتانکار تجدید می گردد. لازم به ذكر 
است پرداخت بدهي هاي مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و يا حق اشتراك و مصرف در 
صورتي كه مورد مزايده داراي آنها باشد و نيز بدهي هاي مالياتي و عوارض شهرداري و غيره تا تاريخ 
مزايده اعم از اينكه رقم قطعي آن معلوم شــده يا نشــده باشــد به عهده برنده مزايده اســت و نيز در 
صورت وجود مازاد، وجوه پرداختي بابت هزينه هاي فوق از محل مازاد به برنده مزايده مسترد خواهد 
شد و نيم عشر و حق مزايده نقداً وصول مي گردد. ضمناً چنانچه روز و ساعت معین شده در آگهی 
مصادف با تعطیل رسمی ادارات باشد، مزايده روز اداري بعد از تعطيلي در همان ساعت و مكان مقرر 
برگزار خواهد شــد. اين آگهی پس از تاييد نهائی فرآيند مزايده و ارســال آگهی در ســايت آگهی های 

سازمان ثبت قرار خواهد گرفت و به منزله انتشار آگهی در روزنامه کثيرالانتشار محلی است.
تاریخ انتشار: 140۵/0۳/2۵                        آ-140۵04۹۷۳

فاطمه حیاتی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تربت جام
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ــعــه عـــاشـــورا گــنــجــیــنــه‌ای از  ریــحــانــه عــامــل نــیــک    واق
مفاهیم تربیتی همچون شجاعت، صداقت، وفــاداری، 
مسئولیت‌پذیری، همدلی و ایستادگی در برابر نادرستی‌ها 
را در خــود جــای داده اســت. کــودکــان اگــر ایــن مفاهیم را 
متناسب با سن خود و از طریق تجربه‌های روزمره بیاموزند، 
می‌توانند در آینده به افرادی توانمند، با اعتماد به‌نفس و 

اخلاق‌مدار تبدیل شوند.
نقش والدین، به‌ویژه مادران، در انتقال این آموزه‌ها بسیار 
مهم است. کودکان بیش از آنکه از سخنان ما بیاموزند، 
از رفتار و سبک زندگی ما درس می‌گیرند. بنابراین محرم 
می‌تواند بــه مــدرســه‌ای عملی بــرای تربیت نسل آینده 

تبدیل شود.

روایت عاشورا با زبان کودکانه■
یکی از مهم‌ترین نکات در آمـــوزش مفاهیم عــاشــورا به 
کودکان، توجه به سن و درک آن‌هاست. بسیاری از کودکان 
تــوانــایــی فهم جزئیات پیچیده تاریخی یــا صحنه‌های 
تلخ را نــدارنــد، به همین دلیل بهتر اســت به جــای تمرکز 
ــه، ویـــژگـــی‌هـــای اخــاقــی  ــعـ ــار واقـ ــ ــدوه‌ب ــ بـــر جــنــبــه‌هــای ان

شخصیت‌های کربلا را برجسته کنیم.
برای مثال، به جای شرح صحنه‌های جنگ، می‌توان داستان 
وفاداری حضرت عباس)ع( را برای کودک تعریف کرد و از 
او پرسید: »اگــر دوستت مــدادت را گم کــرده باشد، آیا به 
ــاره راستگویی امــام حسین)ع(  او کمک می‌کنی؟« یا درب
صحبت کرد و سپس از کودک خواست موقعیتی را تعریف 

کند که حقیقت را گفته، حتی اگر به ضررش بوده است.
همچنین مــی‌تــوان از کــتــاب‌هــای تــصــویــری، قصه‌گویی 
و نــمــایــش‌هــای کــودکــانــه اســتــفــاده کـــرد. وقــتــی کـــودک با 
شخصیت‌های عــاشــورا ارتــبــاط عاطفی بــرقــرار می‌کند، 

مفاهیم اخلاقی را عمیق‌تر می‌آموزد.

آموزش شجاعت در زندگی روزمره■
بسیاری تصور می‌کنند شجاعت فقط در میدان نبرد 
معنا پیدا می‌کند؛ در حالی که کودکان می‌توانند هر روز 
نمونه‌های کوچکی از شجاعت را تجربه کنند. عاشورا به ما 
می‌آموزد شجاعت یعنی انجام کار درست، حتی زمانی که 

انجام آن سخت باشد.
برای مثال، کودکی که اشتباه خود را می‌پذیرد و مسئولیت 
آن را بر عهده می‌گیرد، در حال تمرین شجاعت است. 
دانش‌آموزی که از همکلاسی مورد تمسخر قرار گرفته خود 
دفاع می‌کند یا از دوستی که مورد بی‌احترامی قرار گرفته 

حمایت می‌کند نیز رفتار شجاعانه‌ای نشان داده است.
والدین می‌توانند در پایان هر روز از فرزندشان بپرسند: 
»امروز چه کار شجاعانه‌ای انجام دادی؟« پاسخ‌ها ممکن 
است ســاده باشند؛ از صحبت کــردن در کلاس گرفته تا 
عذرخواهی از یک دوســت. همین تمرین‌های کوچک، 

پایه‌های شخصیت کودک را شکل می‌دهند.

مسئولیت‌پذیری؛ یکی از مهم‌ترین درس‌های کربلا■
ــا تــوانــایــی خــود  ــعــه عـــاشـــورا هــر فـــرد، متناسب ب در واق
مسئولیتی بر عهده داشت. این مفهوم می‌تواند الگویی 

ارزشمند برای تربیت کودکان باشد.
بسیاری از والدین از روی محبت، تمام کارهای فرزند خود 
را انجام می‌دهند؛ در حالی که این رفتار فرصت یادگیری 
مسئولیت‌پذیری را از او می‌گیرد. محرم زمان مناسبی است 

تا کودکان نقش‌های کوچکی را بر عهده بگیرند.
برای مثال می‌توان از کودک خواست کفش‌های میهمانان 
را مرتب کند، در چیدن لیوان‌های آب کمک کند، پرچم 
کوچکی را در خانه نصب کند یــا در آمــاده‌ســازی نــذری 
مشارکت داشته باشد. مهم نیست مسئولیت چقدر 
کوچک اســت؛ مهم ایــن اســت که کــودک احساس کند 

نقش مؤثری دارد.
حتی در خانه نیز می‌توان این آموزش را ادامه داد. جمع 
کردن اسباب‌بازی‌ها، مرتب کردن تختخواب یا آب دادن به 
گل‌ها نمونه‌هایی از مسئولیت‌هایی هستند که به کودک 

حس توانمندی می‌دهند.

همدلی و مهربانی؛ پیام ماندگار عاشورا■
یکی از ارزشمندترین درس‌های عاشورا توجه به دیگران و 
همدلی با نیازمندان است. کودکان باید بیاموزند انسان‌ها 
در برابر یکدیگر مسئول هستند و می‌توانند به هم کمک 

کنند.

ــرای آمــــوزش ایــن مــفــهــوم، لازم نیست حتماً کــارهــای  بـ
بزرگ انجام دهیم. می‌توان از کودک خواست بخشی از 
اسباب‌بازی‌های سالم خود را به کودکان نیازمند هدیه دهد 

یا در تهیه بسته‌های کمک‌رسانی مشارکت کند.
به عنوان نمونه، هنگام آماده کردن نذری می‌توان به کودک 
توضیح داد برخی افــراد ممکن است شرایط سخت‌تری 
داشته باشند و ما با مهربانی می‌توانیم شادی را با آن‌ها 
تقسیم کنیم. چنین تجربه‌هایی حس نوع‌دوستی را در 

کودک تقویت می‌کند.
همچنین اگــر کــودک ببیند والــدیــن به سالمندان احترام 
می‌گذارند، به همسایه‌ها کمک می‌کنند یا در مشکلات کنار 

دیگران هستند، این رفتارها را الگوی خود قرار خواهد داد.

پناهی امن برای گفت‌و‌گو■
در ایام محرم ممکن است کودکان پرسش‌های مختلفی 
دربــاره مــرگ، شهادت یا اتفاق‌های تاریخی مطرح کنند. 
مهم‌ترین وظیفه والدین ایجاد فضایی امن برای گفت‌وگو 

است.
کودک باید احساس کند می‌تواند بدون ترس از سرزنش، 
پرسش‌های خــود را مطرح کند. پاسخ‌ها نیز باید ســاده، 

صادقانه و متناسب با سن او باشند.
برای مثال اگر کودکی بپرسد »چرا امام حسین)ع( با ظلم 
مخالفت کـــرد؟« مــی‌تــوان گفت: »چــون ایــشــان دوســت 
داشــت مــردم درستی و عدالت را انتخاب کنند«. چنین 
توضیحی برای کودک قابل فهم‌تر از تحلیل‌های پیچیده 

تاریخی خواهد بود.
آرامش والدین نیز نقش مهمی دارد. کودکان اضطراب و 
نگرانی بزرگ‌ترها را به سرعت دریافت می‌کنند. بنابراین 
هر چه فضای خانه آرام‌تر و همراه با محبت بیشتری باشد، 

کودک احساس امنیت بیشتری خواهد کرد.

تبدیل مفاهیم عاشورا به مهارت‌های زندگی■
هدف اصلی از آشنایی کودکان با عاشورا، حفظ چند نام و 
تاریخ نیست؛ بلکه تبدیل ارزش‌های عاشورایی به رفتارهای 

روزمره است.
اگر از وفاداری حضرت عباس)ع( سخن می‌گوییم، باید به 

کودک بیاموزیم که دوست خوب خود را در شرایط سخت 
تنها نگذارد. اگر از صداقت امام حسین)ع( می‌گوییم، باید 
راستگویی را در خانه تشویق کنیم. اگر درباره ایثار صحبت 
می‌کنیم، باید فرصت بخشیدن و کمک کردن را برای کودک 

فراهم کنیم.
والدین می‌توانند هر هفته یکی از ارزش‌های عاشورایی 
را انتخاب کرده و در طول هفته روی آن تمرکز کنند. برای 
مثال یک هفته »راستگویی«، هفته بعد »مهربانی« 
و هفته دیگر »مسئولیت‌پذیری«. ایــن روش موجب 
می‌شود مفاهیم از حالت شعار خــارج شده و به رفتار 

تبدیل شوند.

جمع‌بندی بــرای والــدیــن در آمــوزش مفاهیم عــاشــورا به ■
کودکان

عاشورا مــدرســه‌ای بــزرگ بــرای تربیت انسان اســت و 
کودکان می‌توانند از همان سال‌های نخست زندگی، 
درس‌هــای ارزشمندی از این مکتب بیاموزند. محرم 
ــادآور عـــزاداری باشد؛ بلکه  بــرای کودکان نباید تنها ی
می‌تواند فرصتی بــرای یادگیری ارزش‌هــایــی باشد که 
آنان را به انسان‌هایی آگاه، مهربان، مسئول و اثرگذار در 
جامعه تبدیل می‌کند. آشنایی کودکان با واقعه عاشورا 
نیازمند دقــت، صبوری و شناخت ویژگی‌های سنی 
آن‌هاست. گاهی یک بیان نادرست یا انتقال اطلاعاتی 
فراتر از ظرفیت ذهنی کودک، می‌تواند موجب ایجاد 
ترس یا سوءبرداشت شود. بنابراین والدین بهتر است 
ــاره محرم و عاشورا به چند نکته  هنگام گفت‌وگو درب

توجه کنند:
 مفاهیم را متناسب با سن کــودک بیان کنید. کودکان 
خردسال بیشتر با داستان، تصویر و مثال‌های ساده ارتباط 
برقرار می‌کنند و نیازی به شنیدن جزئیات تلخ و پیچیده 

واقعه کربلا ندارند.
 بــر جنبه‌های تربیتی و اخــاقــی عــاشــورا تأکید کنید. 
شجاعت، مهربانی، وفاداری، راستگویی و کمک به دیگران 
مفاهیمی هستند که کــودک می‌تواند آن‌هــا را در زندگی 

روزمره خود تمرین کند.
 به پرسش‌های کودک با حوصله پاسخ دهید. اگر فرزندتان 
دربـــاره شــهــادت، ظلم یا علت وقــوع عــاشــورا ســؤال کرد، 
پاسخ‌های کوتاه، صادقانه و متناسب با درک او ارائه دهید.

از ایــجــاد تــرس و اضــطــراب پرهیز کنید. هــدف از روایــت 
عاشورا، تربیت کودک و آشنایی او با ارزش‌هــای انسانی 
ــا تـــرس. بهتر اســـت از بیان  اســـت، نــه ایــجــاد نــگــرانــی ی
صحنه‌های خشونت‌آمیز بــرای کودکان کم‌سن اجتناب 

شود.
 اجــازه دهید کــودک مشارکت کند. حضور کودکان در 
مــراســم مناسب، کمک در آمـــاده‌ســـازی نـــذری یــا انجام 
مسئولیت‌های کوچک موجب می‌شود مفاهیم محرم را به 

صورت عملی تجربه کنند.
 الگوی عملی فرزند خود باشید. کودکان بیش از آنکه 
به توصیه‌ها توجه کنند، رفتار والدین را مشاهده و تقلید 
می‌کنند. احترام، مهربانی، صداقت و مسئولیت‌پذیری 

والدین، بهترین آموزش برای آن‌هاست.
 از مقایسه و اجبار پرهیز کنید. علاقه‌مند کردن کودک 
به مراسم و مفاهیم مذهبی باید با تشویق، محبت و 
ایجاد تجربه‌های خوشایند همراه باشد، نه با سرزنش 

و اجبار.
 از ظرفیت هنر و بازی استفاده کنید. نقاشی، قصه‌گویی، 
نمایش عروسکی، ساخت کاردستی‌های مرتبط با محرم و 
خواندن کتاب‌های کودکانه می‌تواند یادگیری را عمیق‌تر و 

ماندگارتر کند.
 بر امید و آینده‌نگری تأکید داشته باشید. کودک باید از 
محرم بیاموزد که انسان می‌تواند در هر شرایطی امیدوار، 

باایمان و پایبند به ارزش‌های اخلاقی باقی بماند.

چگونه با آموزه‌های عاشورا، فرزندانی مسئول، شجاع و مهربان تربیت کنیم؟

مشق قهرمانان بزرگ برای تربیت قهرمانان کوچک
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 حرم مطهر رضوی میزبان 
»حسینیه کودک« در دهه اول محرم

ــام ســوگــواری حــضــرت اباعبدالله  هــمــزمــان بــا فــرارســیــدن ایـ
الحسین)ع( و یـــاران بــاوفــایــش، در دهــه نخست مــاه محرم 
ویژه‌برنامه »حسینیه کودک« در حرم مطهر رضوی برای زائران 

خردسال برگزار می‌شود.
ــودک« با  ــزارش آســتــان نــیــوز، ویــژه‌بــرنــامــه »حسینیه کـ بــه گـ
هــدف تــرویــج فرهنگ عــاشــورا و آشنایی کــودکــان بــا معارف 
اهل‌بیت)ع( و مفاهیم قیام امام حسین)ع(، برای چهارمین 
ســال متوالی توسط معاونت تبلیغات اسلامی حــرم مطهر 

رضوی تدارک‌دیده‌شده است.
»حسینیه کودک« از ۲۶ خرداد ۱۴۰۵ هر شب از ساعت ۲۰ تا 
۲۲ در مدرسه خیرات‌خان حرم مطهر رضوی برگزار می‌شود 
و میزبان کودکان سه تا ده ساله به همراه خانواده‌های آنان 

خواهد بود.
این برنامه باهدف ایجاد فضایی معنوی، شاد و متناسب با 
روحیات کودکان طراحی شده تا مفاهیم عاشورایی، فرهنگ 
عزاداری و محبت اهل‌بیت)ع( در قالبی کودک‌پسند و آموزشی 

به نسل خردسال منتقل شود.
در »حسینیه کــودک« برنامه‌های متنوعی از جمله اجــرای 
نمایش عروسکی و نمایشی، نمایش‌های آیینی مرتبط با واقعه 
کربلا، نوحه‌خوانی و سینه‌زنی ویژه کودکان، اجرای برنامه‌های 
شاد و تعاملی و همچنین پذیرایی از کودکان عــزادار توسط 

خادمان خردسال امام مهربانی‌ها، تدارک‌دیده‌شده است.
معاونت تبلیغات اســامــی حــرم مطهر رضـــوی بــا بــرگــزاری 
ایــن ویژه‌برنامه تــاش دارد بــا رویــکــردی فرهنگی و تربیتی، 
زمینه آشنایی نسل آینده با ارزش‌هــای عاشورایی و فرهنگ 

اهل‌بیت)ع( را در فضایی مناسب برای کودکان فراهم کند.

کتاب »اخلاق کار تشکیلاتی«؛ پیشنهادی 
برای هیئت‌ها و موکب‌های محرم

همزمان بــا نــزدیــک شــدن بــه مــاه محرم و آغـــاز فعالیت گسترده 
هیئت‌های مذهبی، موکب‌ها و گروه‌های مردمی، نشر برترین آرزو 
وابسته به مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی، کتاب »اخلاق کار 
تشکیلاتی« را به‌عنوان منبعی کاربردی برای ارتقای فعالیت‌های 

جمعی و تشکیلاتی معرفی کرد.
به گــزارش آستان‌نیوز، با آغــاز فصل خدمت‌رسانی فرهنگی و 
اجتماعی در ایام محرم، ضــرورت تقویت روحیه هم‌افزایی، کار 
گروهی و تعامل مؤثر میان اعضای هیئت‌ها و موکب‌ها بیش 
از پیش احساس می‌شود. در همین راستا، کتاب »اخــاق کار 
تشکیلاتی« با هدف تبیین اصول همکاری، مسئولیت‌پذیری 
و اخلاق فعالیت جمعی در تشکل‌های مردمی و فرهنگی مورد 

توجه قرار گرفته است.
این اثر که توسط کارگروه محتوایی مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی 
تألیف شده، در ۷۱۱صفحه به مهم‌ترین الزامات، آداب و اخلاق کار 
تشکیلاتی پرداخته و تلاش کرده نگاهی جامع به موضوع فعالیت‌های 

گروهی در مسیر اهداف فرهنگی و اجتماعی ارائه دهد.
اخلاق کار تشکیلاتی همچنین به موضوعاتی همچون نسبت 
خودسازی و جامعه‌سازی، وظایف اعضا در تشکل‌ها، اخلاق 
مدیریتی، ارتباط مؤثر در مجموعه‌های مردمی و الزامات فعالیت 
سازمان‌یافته می‌پردازد و می‌تواند به عنوان منبعی آموزشی برای 
اعضای هیئت‌ها، موکب‌ها، گروه‌های جهادی و فعالان فرهنگی 

مورد استفاده قرار گیرد.
نشر برترین آرزو این کتاب را اثری کم‌حجم، روان و کاربردی معرفی کرده 
که مطالعه جمعی آن پیش از آغاز برنامه‌های محرم می‌تواند زمینه‌ساز 
انسجام بیشتر، تعامل بهتر و افزایش اثربخشی فعالیت‌های گروهی 

در هیئت‌ها و موکب‌های مردمی باشد.

آگهی تاریخ  25 /03/ 1405      صفحه4 رواق

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رأی شــماره 140560306004000934مــورخ 1405/02/14 هیــأت اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم زهرا حسینی فرزند حسن بشماره 
شناسنامه 47 صادره از بردسکن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی به مساحت 
4001/29 مترمربع قسمتی از پلاک 26 اصلی واقع در اراضی ناظرآباد خراسان رضوی بخش10 حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه دو مشهد مقدس خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف1420     آ-140503779

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/09                          تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/25
بشیر پاشائی - رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابــر آراء صــادره هیئــت موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی تصرفات مالکانــه بلا معارض مرتضــی طاهر پور به شــماره ملی 
2122074371 متقاضی کلاسه پرونده 14041144124۸0000۸۸0 در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۸30۸.۸0 متر مربع از پلاک 60 اصلی واقع در اراضی رستم کلاته سادات  
بخــش 3 حــوزه ثبــت ناحیه 2 گرگان طبــق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شــود از این رو اشــخاصی که نســبت 
به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شــماره پرونده به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواســت خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.           آ-140503764
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405.03.09                                   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405.03.25

سید عیسی میر کاظمی -  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابــر آراء صــادره هیئــت موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی تصرفات مالکانــه بلا معارض مرتضــی طاهر پور به شــماره ملی 
2122074371 متقاضی کلاسه پرونده 14041144124۸0000۸7۸ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 3۸29.۸۸ متر مربع از پلاک 60 اصلی واقع در اراضی رستم کلاته سادات  
بخــش 3 حــوزه ثبــت ناحیه 2 گرگان طبــق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شــود از این رو اشــخاصی که نســبت 
به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شــماره پرونده به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواســت خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.    آ-140503763
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405.03.09                                      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405.03.25

سید عیسی میر کاظمی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رأی شــماره 140560306267001۸12 مــورخ 1405/02/27 هیــأت موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هادی عارف پور فرزند حسین بشماره شناسنامه 

1۸ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 162۸ مترمربع قسمتی از پلاک 1۸ اصلی بخش 
11 واقع در ولی آباد خریداری از مالک رسمی آقای براتعلی خوش ساز محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف141۸ آ-140503۸۸3
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/10                                    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/25

حمیدرضا افشار  -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 مشهد 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند مصوب 
1390.09.20 و برابر رای شماره 14056030600۸000336 مورخ 1405،01،19 هیات تعیین تکلیف موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
عبدالرحیم لیودانی طرقبه به شناسنامه شماره 3۸54 کدملی 0935001050 صادره مشهد فرزند محمد 
ابراهیم مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشــاعی ورثه مرحوم قاســم تیموری کلاته ســبیلی به 
متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که در حال 
حاظر به صورت یک قطعه باغ مشتمل بر بنا با کاربری زراعی به مساحت 3669،07 متر مربع و قسمتی 
از پلاک شماره 13 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده 
است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آراء اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را بــه اداره ثبــت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارانه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت مینماید 
و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . م الف 1405،364   آ-140503۸90   
 تاریخ انتشار نوبت اول:  1405،03،10                               تاریخ انتشار نوبت دوم: ١405،03،25              

   حسن ابوترابی - رئیس ثبت اسناد و املاک طرقبه شاندیز

آگهی موضوع ماده 3 و 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی 

برابر رای مندرج در پرونده ثبتی موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ناحیه دو رشت    ،  تصرفات مالکانه بلامعارض فترا دارابی  فرزند 
ماشــاءالله به میزان ششــدانگ یک  قطعه زمین به مســاحت 290/06 مترمربع به شماره پلاک فرعی 
160 مفروز مجزی از پلاک 23و16و22  از اصلی 95 واقع در قریه پلکو   بخش چهار رشت خریداری مع 
الواســطه از مالک رســمی اســماعیل کاظمی  محرز گردیده اســت .  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 14۸2 شناسه آگهی 2191300             آ-140503741

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/09                             تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/03/25 
غلامعلی زاده رودکلی - رییس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دورشت 

آگهی موضوع ماده3قانون وماده13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سندرسمی

برابــر رای  140560306011000079 مورخــه 1405/01/16 هیــات اول/دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر برازنده فرزندعلی به شناســنامه شــماره ۸42 شماره 

ملی 0790693917 صادره سبزوار نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 34953.15 مترمربع 
قسمتی از پلاک 5۸7 فرعی از 209 اصلی بخش 3 سبزوار مع الواسطه از محل مالکیت رسمی حسین 
برازنده)احدی از ورثه حسین حارث ابادی( محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایندبدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد )م الف 405/7176(                 آ-1405049۸9
تاریخ انتشار نوبت اول:     1405/03/25                        تاريخ انتشار نوبت دوم :     09 /1405/04

علي آب باریکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سبزوار

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مصــوب 1390،09،20 و برابــر رای شــماره 14056030600۸000923 مــورخ 1405،02،0۸ هیــات تعییــن 
تکلیــف موضــوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفــات مالکانه و بلا 
معــارض متقاضــی زهــرا حیدریان میری به شناســنامه شــماره 5۸2۸6 کد ملــی 0932952216 صادره 
مشهد فرزند مهدی مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت فرزانه بهر آسمانی امیر محمدی و تصرفات 
متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که در حال حال حاضر به صورت یک 
بــاب منــزل ویلایــی می باشــد به مســاحت 505،73 متر مربع قســمتی از پلاک شــماره 292 فرعی از 
141 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را بــه اداره ثبــت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .   م الف 1405،450    آ-14050492۸ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405،03،25                            تاریخ انتشار نوبت دوم: ١405،04،09             

   حسن ابوترابی - رئیس ثبت اسناد و املاک طرقبه شاندیز

آگهی فقدان سند مالکیت 
خانم فاطمه مرادی با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء شده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی از 
پلاک 49 فرعی از 179 اصلی بخش 10 مشهد را نموده که میزان 100 سهم مشاع از هفت هزار سهم 
مشــاع از 9166،5 ســهم از کل 94000 ســهم از ششــدانگ پلاک فوق الذکر به نام خانم فاطمه مرادی 
ذیــل دفتــر 1165 صفحه 392 شــماره ثبت 200003 ثبت و ســند به شــماره 50۸579 الــف / ۸2 صادر 
گردید حســب اعلام متقاضی صدور ســند المثنی در اثر ســهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده 120 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا 
وجود اصل سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10 روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه 
اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورت جلسه گردد. چنانچه پس 
از اتمــام مــدت مقــرر اعتــراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند معامله 
ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سندج مالكيت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 

م الف 1405،451        تاریخ انتشار : 1405،03،25           آ-140504929    
   حسن ابوترابی - رئیس ثبت اسناد و املاک طرقبه شاندیز

آگهی فقدان سند مالکیت
اقای مجتبی امینی باارائه دو برگ استشهادیه  گواهی شده و تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت 
المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است یک فقره سند مالکیت به میزان 250 سهم مشاع 
از 32444091 ســهم ششــدانگ پلاک 392 فرعی از ۸2- اصلی بخش ۸چناران به علت ســهل انگاری 
مفقود گردیده اســت و برابر سیســتم جامع املاک تمامت مورد نظر بنام اقای مجتبی امینی ثبت و 
ســند به شــماره 491۸90 صادر و تســلیم گردیده است سامانه جامع املاک بیش از این حکایتی ندارد 

اگهی صدور سند المثنی نوبت اول به روزنامه ارسال شده لذا سند مذکور از درجه اعتبار ساقط میباشد 
چنانچه سند یادشده برای معامله به ان دفترخانه ارائه شد ان را اخذ و جهت ابطال و ضبط در پرونده 
ثبتی به این اداره ارسال نمایند به استناد ماده 120 ایین نامه قانون ثبت املاک متذکر میگردد هرکس 
نسبت به ملک مورد اگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد باید 
ظرف 10روز پس از انتشار اگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خودرا ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا سند معامله تنظیم شده تسلیم نماید در غیر اینصورت پس از انقضای مهلت مقرر و عدم ارسال 
اعتراض سند مالکیت المثنی طبق مقررات صادر و به متقاضی تحویل خواهد شد  .   آ-140504923

عبداله گلشن ابادی به اباد - کفیل ثبت اسناد و املاک چناران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و أراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1405603063510000۸7 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای علی وزیر پناه فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه 10 صادره از کاشمر در سه دانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 3152،75 متر مربع قسمتی از ششدانگ پلاک 1134 فرعی از 23 اصلی 
واقع در بخش 02 حوزه ثبت حوزه ثبت ملک خلیل آباد خریداری از مالک رسمی آقای عطاقلی ضمیری 
طاهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  آ-140504924

تاریخ انتشار نوبت اول:1405،03،25                                 تاریخ انتشار نوبت دوم:1405،04،09
علی خدادادی  - رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان خلیل آباد 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1405603063510000۸5 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مجید وزیر پناه فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه 9۸ صادره از در سه دانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت 3152،75 متر مربع مفروز و مجزی شــده از پلاک 1134 فرعی از 23 اصلی 
واقع در بخش 02 حوزه ثبت حوزه ثبت ملک خلیل آباد خریداری از مالک رسمی آقای عطاقلی ضمیری 
طاهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. آ-140504926

تاریخ انتشار نوبت اول:1405،03،25                              تاریخ انتشار نوبت دوم:1405،04،09
علی خدادادی  - رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان خلیل آباد 

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظــر بــه اینکــه آقای محمــد صحرائی تیرگان فرزند رســتم به شــماره 0779640071 به اســتناد دو برگ 
استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این 
اداره کرده و مدعی است سند مالکیت ششدانگ پلاک 612 فرعی از 49-اصلی تیرگان بخش 17 درگز 
که متعلق به نامبرده می باشد بعلت نامعلومی مفقود شده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد 
که پلاک فوق ذیل دفتر 129 صفحه 234 ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 375200 به نام محمد 
صحرائی تیرگان صادر و تسلیم گردیده است دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا به استناد مفاد 
ماده 120آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ 
انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره 
تسلیم نمایند بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه 
سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند وفق مقررات اقدام می گردد. آ-1405049۸0

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک درگز حجت نوبهاری 
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‌فصل داغ غرق‌شدگی
در کهگیلویه و بویراحمد

خراسان شمالی
تزریق ۵هزار میلیارد ریال 
اعتبار جدید به شهرداری‌ها 

و دهیاری‌های استان

خراسان جنوبی
‌ اجلاسیه شهدای 
‌اهل سنت استان 

برگزار شد

دوشنبه 25 خرداد I 1405 29 ذی الحجه I 1447 15 ژوئن I 2026 8 صفحه I ویژه‌نامه I 5292 سال اول I شماره 33 

خدمات آموزشی خوب‌تر در ازای پول بیشتر!
بررسی میدانی ‌نام‌نویسی دانش‌آموزان کلاس اولی، حکایت از تکرار قصه ‌نام‌نویسی به شرط هزینه دارد

داستان تلخ جان باختن جوانان بر اثر غرق‌شدگی در آب‌های 
کهگیلویه و بویراحمد تجربه تلخی است ...

اجلاسیه ۵۱ شهید اهــل سنت خراسان جنوبی با حضور 
جمعی از مسئولان استان و خانواده‌های شهدا در ...

استاندار خراسان شمالی با اشاره به ابلاغیه جدید سازمان 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور...

 از قرارگاه فرهنگی تا ستاد مردمی؛ چگونه مشهد خود را برای ۱۰میلیون سوگوار رهبر شهید آماده می‌کند؟

مشهد آماده بزرگ‌ترین تشییع تاریخ
‌در شرایط تنش آبی و آلودگی شدید هوا در مشهد‌در شرایط تنش آبی و آلودگی شدید هوا در مشهد
 مازوت‌سوزی نیروگاه توس مصرف آب را تا چند برابر افزایش داده است  مازوت‌سوزی نیروگاه توس مصرف آب را تا چند برابر افزایش داده است 

 مازوت‌سوزی  مازوت‌سوزی 
 هم هوا را آلوده می‌کند هم هوا را آلوده می‌کند
و هم آب را می‌بلعدو هم آب را می‌بلعد
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صدای چکش قلم‌زن بر مس، نقش‌های ظریف مینا بر 
زمینه آبی و تار و پود فرش‌هایی که روایتگر سال‌ها ذوق 
و هنر ایرانی‌اند؛ همه این‌ها بخشی از هویت اصفهان 
است، شهری که قرن‌ها هنر را نه فقط در موزه‌ها، بلکه 
در زندگی روزمره مردمش جاری کرده است. اصفهان را 
نمی‌توان بدون صنایع دستی‌اش تصور کرد؛ هنری که در 
گذر زمان از نسلی به نسل دیگر منتقل و امروز به یکی 

از مهم‌ترین نمادهای فرهنگی ایران تبدیل شده است.
در کوچه‌های قدیمی اصفهان و حجره‌های بازار تاریخی 
آن، هنوز می‌توان رد انگشتان هنرمندانی را دید که با 
عشق و صبوری، جان تازه‌ای به چوب، فلز، خاک و پارچه 
می‌بخشند. صنایع دستی برای مردم این دیار تنها یک 
کالا یا ابزار معیشت نیست؛ بخشی از خاطره جمعی و 
میراثی است که داستان زندگی، باورها و فرهنگ یک 
سرزمین را در دل خــود حفظ کــرده اســت. میراثی که 
اگرچه روزگار مدرن، آن را با چالش‌هایی روبه‌رو کرده، اما 

همچنان در دل هنرمندان و...

صنایع دستی نصف جهان نیاز به 
توجه و حمایت بیشتری دارد

‌صنایع دستی اصفهان
از شکوه تا رکود!
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آگهی تاریخ  ؟ /03/ 1404آگهی تاریخ  ؟ /03/ 1404 1 خراسان 

 شهرداری ریواده در نظر دارد بر اساس ماده 13 آئین نامه های شهرداریها و به استناد جلسه شماره 79 

مورخه 1404/12/23 شــورای محترم اســامی شهر ریواده نسبت به فروش یک  قطعه زمین باکاربری  

تجاری  به متراژ 200 مترمربع  واقع در شهر ریواده ، حاشیه جاده اصلی نقاب - جاجرم، از طریق مزایده 

عمومی اقدام نماید. لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت فرم اسناد شرکت در 

مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir و به شماره 

مزایده 2005096399000002 بصورت الکترونیکی اقدام نمایند.

زمان انتشار در سایت : ساعت 12 مورخ 1405/03/21 لغایت ساعت 19 مورخه 1405/04/06 

تاریخ بازدید ازمحل مزایده: از تاریخ 1405/03/23 تا تاریخ 1405/03/28 روزانه از ساعت 8 الی 13 

مهلت دریافت اسناد مزایده: تا ساعت 19 مورخ 1405/03/26

 مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ساعت 12 مورخ 1405/03/21 لغایت ساعت 19 مورخه 1405/04/06

زمان بازگشایی ساعت 8 مورخه 1405/04/07

زمان اعام برنده ساعت 10 مورخ 1405/04/08 

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد :

1- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد.

2- کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده و پرداخت تضمین شرکت در مزایده و 

ارسال پیشنهاد قیمت و اطاع از وضعیت برنده بودن مزایده گزاران محترم از این طریق انجام می پذیرد.

3- ضمانتنامه شــرکت در مزایده می بایســت عاوه بر بارگذاری در سامانه بصورت دستی به دبیرخانه 

شهرداری تحویل گردد.

4- سایر اطاعات ومواردی که دراین اگهی قید نشده در اسناد مزایده قابل درج می باشد. 

مرتضی وفائی راد-  شهردار ریواده

آگهی مزایده عمومی شهرداری ریواده 

ف
,۱

۴۰
۵۰

۴۹
۶۷

نظر به اینکه پرونده شما به اتهام غیبت در هیأت رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان آموزش و پرورش 
خراسان رضوی تحت رسیدگی می باشد ، لذا مقتضی است حداکثر ظرف مدت 10 روز از تاریخ رویت 
این اطاعیه ، دفاعیه کتبی خود را به انضمام مدارک لازم به هیات به نشانی مشهد/خیابان امام خمینی 
اداره کل آ.پ اســتان خراسان رضوی ســاختمان شماره 1 شهید رجایی/ طبقه دوم دفتر هیأت بدوی 

ارسال یا تسلیم نمایید.
مــورد اتهام: غیبت غیر موجه از محل خدمت از تاریخ 1403/7/1  که همچنان ادامه دارد و با بند »29« 

ماده 8  قانون رسیدگی به تخلفات اداری منطبق است.
داریوش پایسته

معاون مدیر کل و مدیر آموزش و پرورش تبادکان 

جناب آقای احسان قشقائی )11119556(
کارمند آموزش و پرورش منطقه تبادکان

ف
,۱

۴۰
۵۰

۴۹
۳۲

نظر به اینکه پرونده شما به اتهام غیبت در هیأت رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان آموزش و پرورش 
خراسان رضوی تحت رسیدگی می باشد ، لذا مقتضی است حداکثر ظرف مدت 10 روز از تاریخ رویت 
این اطاعیه ، دفاعیه کتبی خود را به انضمام مدارک لازم به هیات به نشانی مشهد/خیابان امام خمینی 
اداره کل آ.پ اســتان خراسان رضوی ســاختمان شماره 1 شهید رجایی/ طبقه دوم دفتر هیأت بدوی 

ارسال یا تسلیم نمایید.
مورد اتهام: غیبت غیر موجه از محل خدمت از تاریخ 1404/07/01  که همچنان ادامه دارد و با بند »29« 

ماده 8  قانون رسیدگی به تخلفات اداری منطبق است.
داریوش پایسته

معاون مدیر کل و مدیر آموزش و پرورش تبادکان 

سرکار خانم شهربانو هادوی )30723937(
کارمند آموزش و پرورش منطقه تبادکان

ف
,۱

۴۰
۵۰

۴۹
۳۱

جلسه مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول راس ساعت ۹صبح روز یکشنبه 
1405/04/21 هر دو در محل تالار رنگارنگ برگزار میگردد.  از کلیه اعضای شرکت تعاونی نوبهار باخرز دعوت میشود 
با به همراه داشتن کارت شناسایی و مدارک عضویت خود در مجامع فوق شرکت نمایند چنانچه حضور عضو در مجمع 
میسر نیست میتواند به موجب وکالتنامه کتبی حق رای خود را به عضو دیگر یا نماینده تام الاختیار خود واگذار نماید 
که لازم است عضو به همراه وکیل یا نماینده ایشان از ساعت ۹ الی 12 طی روز های 1405/04/05 الی 1405/04/20 
به اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان باخرز به آدرس قلعه نو شاملو فنی حرفه ای مراجعه و ضمن ارائه وکالت 
برگه ورود به مجمع دریافت نمایند ضمنا هر عضو حداکثر ۳ وکالت و غیر عضو فقط یک وکالت میتواند داشته باشد.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: )1( تصویب اساسنامه جدید منطبق با اصاحات قانون بخش تعاون
 )2( اصاح ماده 26 اساسنامه )نحوه انتشار آگهی دعوت(

 دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده:  1.گزارش هیئت مدیره و بازرس 
2.تصویب صورتهای مالی 1400 و 1404            3. تصویب بودجه پیشنهادی مالی سال 1405 شرکت 

4.انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره )برای مدت ۳ سال ( و بازرس )برای مدت یکسال مالی( 
5.تصمیم گیری در خصوص تصویب تجدید ارزیابی داراییهای شرکت )جهت تعیین نرخ روز سهام(

هیئت مدیره شرکت تعاونی گاوداران نوبهار باخرز

آگهی دعوت مجامع عمومی فوق العاده و عادی بطور فوق العاده
 شرکت تعاونی گاوداران نوبهارباخرز

ف
,۱

۴۰
۵۰

۴۹
۳۳

با توجه به عدم حدنصاب تشکیل مجمع فوق العاده نوبت دوم  در تاریخ 1405/3/18  بدین وسیله از کلیه اعضای  
شرکت  ویا نمایندگان قانونی ایشان دعوت میشود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده )نوبت سوم( شرکت که 
راس ســاعت 17  مورخ   1405/4/15 در  محل مشهد  جاده سنتو - پیامبر اعظم 47 پلاک 2 تشکیل میشود 

حضور بهمرسانند .
کسانیکه امکان حضور در جلسه را ندارند میتوانند  در روزهای  13و 14 تیرماه سال جاری  در ساعات اداری  به 
همراه وکیل خود به آدرس فوق مراجعه ووکالت کتبی خودرا به شخص مورد نظر جهت شرکت در جلسه ارائه 

نمایند ضمنا هر عضو و غیر عضو  میتواند وکالت یک نفر را عهده دار باشد.
دستور جلسه:

1-اتخاذ تصمیم در خصوص انحلال شرکت تعاونی 
2-تعیین ادرس محل تصفیه 

3-دادن ماموریت به هیئت  تصفیه  جهت ثبت تغییرات تعاونی
هیئت مدیره تعاونی سنگبریهای مشهد مقدس

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده  شرکت تعاوني  تهیه و توزیع 
مواد مصرفی کارخانجات سنگبری خراسان
 تاریخ انتشار 1405/3/25 )نوبت سوم(

پ
۱۴

۰۵
۰۴

۵۹
۵ 

جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت تعاونی فضاسیر مبتکران خاورمیانه راس ساعت ۹ صبح یک شنبه 
7/ 04/  1405 درمحل دفتر شرکت نبش فداییان اسلام 21 طبقه 1_ ایستگاه مترو پروین اعتصامی واحد۶ 
با دستور جلسه ذیل تشکیل میشود0 ازکلیه اعضا دعوت میشود بادردست داشتن برگ سهام/ کارت عضوبت 

/ گواهینامه موقت سهام جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوع دستور جلسه حضور بهم رسانید0 
دستورجلســه : ا_ طرح واتخاذ تصمیم نسبت به تغییرماده 21  اساسنامه )تغییرنحوه دعوت مجامع شرکت 

بجای روزنامه ازطریق سامانه هوشمندتعاون (
 2_ طرح واتخاذ تصمیم نسبت به تغییر ماده 22  اساسنامه )افزایش تعداداعضای هیات مدیره ( 

درصورتیکــه حضــور عضوی درجلســه میســر نباشــدمیتواندحق رای خودرا بــه موجــب وکالتنامه به 
عضودیگریانماینــده تام الاختیار خود واگذارنمایــد دراینصورت هرعضو یا غیر عضوعلاوه بررای خود تا یک 
رای با وکالتنامه میتواند داشــته باشــد 0 عضومتقاضی اعطای نمایندگی میبایستی به همراه نماینده خود 
درتاریخ 31 و 30 خردادماه ازساعت 10 الی 13 بهمراه داشتن کارت شناسایی معتبر جهت اخذ برگ ورود 

به مجمع به دفتر شرکت مراجعه نمایند0                     
هیات مدیره شرکت

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت تعاونی فضاسیر مبتکران 
خاورمیانه)نوبت دوم( انتشار 25/ 03/ 1405

پ
۱۴

۰۵
۰۴

۹۲
۱ 

 بدین وســیله از ســهامداران و نمایندگان محترم سهامداران دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده ) نوبت اول ( که راس ساعت۹:30 مورخ 1405/04/05 و مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت اول (  که 
راس ساعت 10:30 مورخ 1405/04/05 ابتدای جاده دولت آباد باغستان احرار برگزار می شود حضور به هم رسانید .

الف ( دستور کار مجمع عمومی فوق العاده :
1-  بررسی و تصمیم گیری در مورد انحلال و انتخاب مدیران تصفیه

ب ( دستور کار مجمع عمومی عادی سالیانه :
1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی شرکت در خصوص عملکرد منتهی به 1404/12/2۹

2- بررسی و تصویب صورت های مالی منتهی به 1404/12/2۹
3- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره شرکت

4 - انتخاب بازرس قانونی اصلی و علی البدل شرکت           5 - انتخاب روزنامه کثیر الانتشار شرکت
۶ - تصمیم گیری در خصوص سایر مواردی که در حدود و اختیارات مجمع عمومی عادی باشد .

هیئت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی سالیانه  
شرکت باغداری کشاورزی سرافرازان احرار خراسان رضوی به شناسه ملی 

10380509574 و به شماره ثبت 1475 ) نوبت اول (

پ
۱۴

۰۵
۰۴

۹۳
۴ 
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طــاهــره فجر داودلــــی    اگــر بخواهیم از مشکلات و 
معضلات زیستی شهر مشهد چند مورد را نام ببریم، 
در صدر این فهرست، آلودگی هوا و کمبود آب قرار دارد 
و متأسفانه بررسی‌ها نشان می‌دهد در نیروگاه توس 
مشهد کــه بــرخــاف دیــگــر نــیــروگــاه‌هــای کــشــور مــازوت 
بیشتر و بی‌کیفیت‌تری می‌سوزاند، استفاده از مازوت 
موجب می‌شود، مصرف آب چند برابر افزایش پیدا کند و 
صحبت‌های مدیرعامل نیروگاه توس در دهمین جلسه 
دبیرخانه شــورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی 
خراسان رضوی در هفته گذشته نیز تأییدکننده همین 

موضوع است.
مــدیــرعــامــل نــیــروگــاه تــوس در ایــن جلسه بــا اشـــاره به 
چالش‌های تأمین آب گفته است: زمانی که مازوت‌سوزی 
داریم، حجم آب مصرفی تقریباً دو برابر حالت گازسوز 
اســت. از ایــن رو شــرایــط مــوجــود، فشار دوچــنــدانــی بر 

فعالیت‌های نیروگاه وارد کرده است. 

طرح واقعیت به زبان آمار■
محسن نعمتی بــا بیان اینکه خــود مصرف مـــازوت به 
دستگاه و تجهیزات نیروگاه آسیب وارد می‌کند، نیروگاه 
را در انتخاب نوع سوخت مصرفی فاقد اختیار معرفی و 
عنوان کــرده اســت: »نیروگاه در تعیین نسبت مصرف 
سوخت نقشی نــدارد و ایــن موضوع بر عهده شرکت 
ملی گــاز و دیسپاچینگ وزارت نیرو اســت و در حال 
حاضر حدود  25درصد سوخت مصرفی نیروگاه توس 
ــد نیز از مـــازوت تأمین   مشهد از گــاز و حــدود 75درصـ

می‌شود«.
اینکه براساس آمار منتشر شده، مردم مشهد در سال 
۱۴۰۴ فقط ۱۶ روز و در ســال 1403 تنها 28 روز هوای 
پاک تنفس کرده‌اند و خدا می‌داند تنفس این حجم از 
آلودگی‌ها در آینده چه بیماری‌ها و هزینه‌هایی را برگرُده 
مردم مشهد می‌گذارد، با همه اهمیتش در حال حاضر 
محل بحث نیست؛ اما آنچه در این میان مطرح می‌شود، 
ایــن اســت؛ در شهری که تنش آبــی جــدی دارد و لنگ 
اعتبارات مالی بــرای پــروژه‌هــای کوتاه‌مدت، میان‌مدت 
و بلندمدت تأمین آب اســت و هر از گاهی از معوقات 
طولانی‌مدت پیمانکاران پروژه‌های آبی سخن به میان 
می‌آید، چرا باید منابع آبی بسیار محدود آن به جای 
اینکه صــرف مصارفی شــود که ارزش افـــزوده بالایی را 

رقم بزند، در این مسیر مصرف می‌شود که هوا را بیشتر 
آلوده کند!

بررسی‌های دقیق و آمار غیر رسمی اما کارشناسی شده 
نشان می‌دهد در یک ساعت کار نیروگاه توس با سوخت 
گاز، حدود 20مترمکعب آب مصرف می‌شود و در زمان 
به کارگیری مازوت به دلیل اینکه تعداد مراحل استفاده 
از آب به پنج مرحله افزایش پیدا می‌کند، این عدد به 60 
مترمکعب در یک ساعت می‌رسد. بر این اساس در یک 
شبانه‌روز به عدد هزار و 440مترمکعب و در ماه به عدد 
ــادآور شد به  43هــزار و 200 مترمکعب می‌رسد. باید ی
صورت حدودی روزانه یک تا 4میلیون لیتر میزان مصرف 
مازوت در نیروگاه توس بوده که با توجه به شرایط، این 
عدد متغیر است و براساس اظهارنظر منابع آگاه، نیروگاه 

توس تقریباً ۱۰سال است مازوت می‌سوزاند.

نگاه قدرنشناسانه به آب■
خاصیت ذاتی مازوت این است که باید آهسته آهسته 
گرم شود تا برای سوزاندن آماده باشد و برای همین مرحله 
که به آن پیش گرم‌کن می‌گویند، از آب استفاده می‌شود 

و در فصل‌های سرد سال میزان مصرف آب در این مرحله 
افزایش پیدا می‌کند. همچنین در پرس‌وجوهای انجام 
شده درباره منابع آبی نیروگاه توس، افراد مطلع عنوان 
کردند در گذشته نیروگاه توس چهار حلقه چاه داشته 
که سه حلقه آن به گل و لای رسیده و تنها یک حلقه 
چاه قابلیت بهره‌برداری دارد؛ یعنی ارزشمندترین آب 
مــوجــود کــه منابع آب زیرزمینی اســت و در شرایطی 
ــری را تجربه  ــدی‌تـ کـــه غـــرب مــشــهــد فــرونــشــســت جـ
 می‌کند، بــرای تشدید آلودگی هوا در مشهد استفاده 

می‌شود. 
در همین زمینه باید یادآور شد رئیس دبیرخانه شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی که 
موضوع بررسی دلایل آلودگی هوای مشهد را در دستور 
کار دارد، اواخر بهمن سال گذشته در مصاحبه با طوس 
عنوان کرده بود: در جلسه‌ای با حضور مسئولان نیروگاه، 
شرکت پخش فراورده‌های نفتی و محیط زیست، اعلام 
شد نیروگاه توس به دلیل قرار گرفتن در انتهای خط گاز، 
حدود ۷۰درصد زمان خود را از مازوت استفاده می‌کند، 
در صورتی که در برخی استان‌های مرکزی و غربی میزان 

مازوت‌سوزی حدود ۲۰درصــد است؛ اما در مشهد این 
عدد به ۷۰درصد می‌رسد.

علی‌اکبر لبافی تأکید کرد: عدد دقیق سهم آلودگی ناشی 
ــه نشده و مطالعه  از نیروگاه تــوس به‌ طــور مستند ارائ
دقیقی نیز در این زمینه صورت نگرفته است و راهکار 
فیلترگذاری برای نیروگاه با توجه به مصرف بسیار بالای 
آب، خشکسالی شدید مشهد و خالی بــودن سدها 
توجیه نــدارد. بنابراین تأمین گاز برای نیروگاه توس به 
خاطر جمعیت بالا و تداوم آلودگی هوا به دلیل استفاده 
از مازوت و نبود آب، یک الزام جدی است که تحقق آن 

باید پیگیری شود.

تبعات ناهماهنگی در سیاست‌گذاری انرژی و مدیریت ■
منابع

در نهایت می‌توان گفت مسئله اصلی نه صرفاً عملکرد 
یک نیروگاه؛ بلکه ناهماهنگی در سیاست‌گذاری انرژی و 
مدیریت منابع است؛ وضعیتی که در آن برای تأمین برق، 
سوختی انتخاب می‌شود که هم هوا را آلوده‌تر می‌کند و 
هم منابع محدود آب زیرزمینی را بیشتر می‌بلعد و ادامه 
این روند؛ به ویژه در شرایطی که مشهد با کاهش منابع 
آب و حتی خطر جدی فرونشست زمین مواجه است، 
نشان می‌دهد تصمیم‌های متمرکز بدون در نظر گرفتن 
اینکه مثلاً در اقلیم‌های خشک استفاده از مازوت توصیه 
نمی‌شود، در حــوزه انــرژی می‌تواند پیامدهای زیست 
محیطی و اقتصادی سنگینی برای مناطق محلی داشته 
باشد. در نتیجه، آنچه از این گزارش برمی‌آید، ضرورت 
بازنگری در ترکیب و استفاده از سوخت نیروگاه‌ها؛ به 
ویژه مازوت و افزایش اختیارات منطقه‌ای در مدیریت 
انرژی و توجه همزمان به بحران آب و هواست؛ زیرا ادامه 
استفاده گسترده از مازوت بی‌کیفیت در شهری مانند 
مشهد عملاً به معنای تشدید همزمان دو بحران حیاتی 
برای زندگی شهری است و این پرسش به جا می‌ماند که 
آیا متولیان استانی و نمایندگان مردم در مجلس شورای 
اسلامی به‌عنوان وکلای مردم و خرد جمعی با دید حل 
قطعی مسئله و بــا وجــود تمامی زیــان‌هــای ذکــر شــده؛ 
چه برای مردم، چه برای محیط زیست و چه برای خود 
نیروگاه، به دنبال راهکار اجرایی و عملی در این سال‌ها 
ــار بــرای همیشه ایــن مــوضــوع بــا کار  نــبــوده‌انــد تــا یــک ب

کارشناسی حل شود؟

در شرایط تنش آبی و آلودگی شدید هوا در مشهد، مازوت‌سوزی نیروگاه توس مصرف آب را تا چند برابر افزایش داده است

مازوت‌سوزی هم هوا را آلوده می‌کند و هم آب را می‌بلعد
I 33 شــماره Iســال اول I 2026 15 ژوئــن I 1447 29 ذی الحجــه I 1405 دوشــنبه 25 خــرداد‌I 

خبر

مدیر بنیاد مسکن شهرستان مشهد خبر داد 

 واگذاری زمین به ۶۳۰ خانوار مشمول 
 طرح جوانی جمعیت در بخش‌های 

مرکزی و رضویه مشهد 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان مشهد از تأمین و واگذاری زمین به ۶۳۰ 
خانوار مشمول قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در بخش‌های 

مرکزی و رضویه این شهرستان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی، 
ایمان احمدی‌نژاد در مراسم واگذاری زمین به متقاضیان طرح جوانی 
جمعیت، اظهار کرد: در حال حاضر 3 هزار و ۸۰۰ متقاضی در سامانه طرح 
جوانی جمعیت در حوزه روستایی شهرستان مشهد نام‌نویسی کرده‌اند 
که پس از انجام فرایند پالایش، تعداد متقاضیان واجد شرایط به 2هزار و 

۶۷۷ نفر رسیده است.
وی تصریح کرد: بخشی از اختلاف میان آمار ثبت‌نام‌کنندگان و متقاضیان 
نهایی به دلیل ‌نام‌نویسی‌های تکراری و همچنین درخواست افرادی بوده 
که از سایر شهرستان‌ها متقاضی سکونت در مشهد بوده‌اند و پس از 

بررسی‌های لازم از فهرست متقاضیان حذف شده‌اند.
مدیر بنیاد مسکن شهرستان مشهد با اشاره به اقدام‌های صورت گرفته 
در زمینه تأمین زمین برای متقاضیان گفت: تاکنون برای ۵۶۳ متقاضی 
زمین تأمین شده و در این مراسم نیز ۵۲۵ خانوار دیگر از این امکان 

بهره‌مند می‌شوند.
وی ادامه داد: در حال حاضر 2 هزار و ۱۱۴ متقاضی دیگر در انتظار تأمین 
زمین هستند که با پیگیری‌های صورت‌گرفته از سوی بنیاد مسکن، 
فرمانداری شهرستان مشهد، بخشداری‌ها و سایر دستگاه‌های مرتبط، 
پیش‌بینی می‌شود بخش عمده‌ای از این تعهدات در دو ماه آینده 

اجرایی شود.
احمدی‌نژاد همچنین از برنامه‌ریزی برای واگذاری زمین به متقاضیان 
بخش رضویه خبر داد و افـــزود: بــرای روز دوشنبه نیز ۱۰۵ خانوار از 
متقاضیان بخش رضویه برای دریافت زمین دعوت شده‌اند و فرایند 

واگذاری برای آن‌ها انجام خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: با احتساب واگذاری‌ها در مجموع ۶۳۰ خانوار در 
بخش‌های مرکزی و رضویه شهرستان مشهد از مزایای طرح تأمین زمین 
در قالب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت بهره‌مند خواهند 

شد.
مدیر بنیاد مسکن شهرستان مشهد در پایان از همکاری و حمایت 
مسئولان استانی و شهرستانی؛ به‌ویژه معاونت مسکن بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی خراسان رضوی قدردانی کرد و گفت: خدمت‌رسانی به 
مردم و تأمین نیازهای مسکن خانوارهای مشمول طرح‌های حمایتی از 

اولویت‌های بنیاد مسکن است.
احمدی‌نژاد تصریح کرد: این زمین‌ها در روستاهای کنه‌بیست، اسلام‌آباد، 

گرجی سفلی، پاوا و کریم‌آباد به متقاضیان واگذار شده است. 

آگهی تاریخ  ؟ /03/ 1404 2 خراسان 

بدينوســیله از كلیه ســهامداران شــركت پمپ پاژ طوس دعوت میگردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده كه رأس ساعت 10:00 در تاريخ 1405/04/07به نشانی استان خراسان رضوی، شهرستان 
مشــهد، بخش مركزی، شهر عسکريه، خیابان اصلی، پلاک 0، طبقه همکف، جنب ورودی عسکريه حاشیه 
بزرگراه آسیايی )قطعه دوم سمت چپ( شركت پمپ پاژ طوس كدپستی 9355172971 تشکیل مي گردد، 
حضور بهم رســانند.  دستور جلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده:  1- انتخاب اعضاء هیأت مديره  
2- تعیین بازرسان اصلی و علی البدل  3- تعیین روزنامه محلی شركت  4- گزارش هیأت مديره و بازرس 

مبنی بر تصويب تراز مالی و سود و زيان منتهی به سال 1404                   )هیأت  مدیره شرکت(

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت پمپ پاژ طوس 
) سهامی خاص (به شماره ثبت 6131  و شناسه ملي  10380219508
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از کلیــه مالکیــن اراضــی باغشــهر گلهــای شــاندیز دعــوت میشــود تــا در جلســه مجمــع عمومــی  و فــوق العــاده نوبــت اول برابــر بــا مــاده 20 
اساســنامه اجرایــی باغشــهر در روز یــک شــنبه مورخــه1405/04/13در ســاعت 14 در محــل ســاختمان ورودی مجموعــه دفتــر هیــات امنــا  

باغشــهر گلهــای شــاندیز تشــکیل میگــردد حضــور بهــم رســانند.
دستور کارجلسه:     1- استماع سخنان رئیس هیات امنا در خصوص فعالیتهای انجام شده در امورباغشهر

2- انتخاب اعضاء هیات امنا   3-انتخاب بازرس   4- ارائه گزارش مالی    5- بازنگری اساسنامه باغشهر گلها 
6- سایر موارد                     هیات امنا باغشهر گلهای شاندیز 

آگهی دعوت مجمع عمومی و  مجمع فوق العاده  نوبت اول  
  مالکین باغشهر گلهای شاندیز

آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین وضعیت ثبتی واراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای   شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۰۲۹هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای غلامرضا رمضانی فرزند عباس به  شــماره شناســنامه ۴۷۱  صادره از تربت 
حیدریه  در  ششــدانگ یکباب منزل به مســاحت ۱۱۵/۶۰ متر مربع در قســمتی از پلاک شــماره ۲۷۱ 
متصل به ۱۴۳ فرعی از پلاک شماره ۲ اصلی  واقع در اراضی موسی آباد دهستان اربعه در خراسان 
رضوی بخش یک  حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری وانتقال ملک از مالک رسمی ورثه محمد 
نوریان و برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۰۳۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا نسقچی خیر آبادی فرزند غلامعلی به شماره 
شناسنامه ۳۷۷۶۸ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب منزل به  مساحت ۱۵۷/۱۵  متر مربع 
تمامت   پلاک شماره ۱۵۲۷ مجزی از  ۶۴۶ متصل ۵۷۴ فرعی از پلاک شماره ۲۳۱  اصلی واقع در اراضی 
دیزقند  دهستان اربعه در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری وانتقال 
ملک از مالک رســمی ورثه  غلامعلی  نســقچی خیر آبادی و برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۲۸۱ 
هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم آرزو 
محمد پور فرزند حسین به شماره شناسنامه ۶۱۹۶ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب منزل 
به مســاحت ۱۱۶/۲۰متر مربع در قســمتی از پلاک شــماره ۸۹ فرعی از پلاک شماره ۱۲۶ اصلی واقع در 
اراضی ضیاءالدین سفلی دهستان اربعه در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری وانتقال ملک از مالک رســمی ورثه عبدالکریم عبداله زاده کرم محرز گردیده اســت . لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی  به مدت 
دو  ماه  اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ-۱۴۰۵۰۴۹۹۷
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۵                                   تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۵/۰۴/۱۰ 

سید امین موسوی - رئیس اسناد واملاک 

آگهی موضوع ماده3قانون وماده13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سندرسمی

برابــر رای  ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۰۹۷۱ مورخــه ۱۴۰۵/۰۲/۱۰ هیــات اول/دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن دولت آبادی فرزندعلیرضا به شناسنامه شماره ۵۲۰ 
شماره ملی ۰۷۹۳۲۲۷۴۸۸ صادره سبزوار نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۹.۴۳ 
مترمربــع قســمتی از پــلاک ۲۶۷۹ فرعــی از۱۶۲ اصلی بخش ۳ ســبزوار مع الواســطه از محل مالکیت 
رسمی حسن گوداسیایی محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایندبدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد )م الف ۴۰۵/۷۱۷۸(                 آ-۱۴۰۵۰۴۹۸۳
تاریخ انتشار نوبت اول:     ۱۴۰۵/۰۳/۲۵                             تاريخ انتشار نوبت دوم :     ۰۹ /۱۴۰۵/۰۴

علي آب باریکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سبزوار

آگهی موضوع ماده3قانون وماده13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سندرسمی

برابــر رای  ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۱۷۶۷ مورخــه ۱۴۰۵/۲/۲۹ هیــات اول/دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صفی اله کرابی به شناســنامه شــماره ۳۸۵ شــماره ملی 
۰۷۹۳۳۱۰۶۱۱ صادره ســبزوار فرزند حشــمت اله در ششــدانگ یک باب ســاختمان به مساحت ۹۲.۵۹ 
مترمربــع تمامــت پــلاک ۲۹۱۳ فرعی از ۵ اصلی واقع در بخش ۳ ســبزوار بلاواســطه از محل مالکیت 
رسمی زهراکیوانلو محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایندبدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد )م الف ۴۰۵/۷۱۷۵(                 آ-۱۴۰۵۰۴۹۸۲
تاریخ انتشار نوبت اول:     ۱۴۰۵/۰۳/۲۵                             تاريخ انتشار نوبت دوم :     ۰۹ /۱۴۰۵/۰۴

علي آب باریکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سبزوار

آگهی آراءهیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

دراجــرای مــاده۳ قانون وماده۱۴و۱۳ آیین نامه اجرائی قانون یادشده،اســامی افرادی که اســناد عادی 
یارسمی آنان درهیات مستقردراداره ثبت اسنادواملاک فریمان مورد رسیدگی وتائیدقرارگرفته،جهت 

اطلاع عموم دردونوبت به فاصله۱۵روزودردونشریه ناشرآگهی های ثبتی بشرح زیرآگهی می گردد.
۱-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام خانم صاحب جان فریمانیان به مساحت۱۰۵۰۹،۳۸مترمربع 
قسمتی ازپلاک ثبتی۲۱۴اصلی بخش۱۳مشهدازمحل مالکیت رسمی غلامرضافریمانیان به شماره قطعه۱۴

۲-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام خانم صاحب جان فریمانیان بمساحت۹۶۷۳،۹۷مترمربع 
قسمتی از پلاک ثبتی۲۱۴اصلی بخش۱۳مشهدازمحل مالکیت رسمی غلامرضافریمانیان بشماره قطعه۲۹

۳-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام خانم صاحب جان فریمانیان بمساحت۴۱۱۳۰،۸۲مترمربع 
قسمتی از پلاک ثبتی۲۱۴ اصلی بخش۱۳مشهد ازمحل مالکیت رسمی غلامرضافریمانیان بشماره قطعه۸۰

۴-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام خانم صاحب جان فریمانیان بمساحت۸۳۸۵،۹۴مترمربع 
قسمتی از پلاک ثبتی۲۱۴ اصلی بخش۱۳مشهدازمحل مالکیت رسمی غلامرضافریمانیان بشماره قطعه۱۴۵

۵-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام خانم صاحب جان فریمانیان بمساحت۳۵۸۸،۵مترمربع 
قسمتی از پلاک ثبتی۲۱۴اصلی بخش۱۳مشهدازمحل مالکیت رسمی غلامرضافریمانیان بشماره قطعه۲۸۶

آ-۱۴۰۵۰۴۰۲۴
تاریخ انتشارنوبت اول:۱۴۰۵،۰۳،۱۱                                       تاریخ انتشارنوبت دوم:۱۴۰۵،۰۳،۲۵

حسین مهرجو-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک فریمان

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رأی شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۰۴۰۰۰۹۳۴مــورخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۴ هیــأت اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم زهرا حسینی فرزند حسن بشماره 
شناســنامه ۴۷ صــادره از بردســکن در ششــدانگ یــک قطعــه زمین مزروعی بــا کاربری کشــاورزی به 
مساحت ۴۰۰۱/۲۹ مترمربع قسمتی از پلاک ۲۶ اصلی واقع در اراضی ناظرآباد خراسان رضوی بخش۱۰ 
حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه دو مشــهد مقدس خریداری از محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف۱۴۲۰

آ-۱۴۰۵۰۳۷۸۰
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۰۹                                  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۳/۲۵

بشیر پاشائی  - رئیس ثبت اسناد و املاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۳۵۱۰۰۰۱۰۴ مــورخ ۱۴۰۵.۲.۲۲ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در 
واحــد ثبتــی حوزه ثبت ملک شهرســتان خلیل آباد تصرفات مالکانــه بلا معارض متقاضی آقای کاظم 
خورشاهی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۸۴۹ صادره از  دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۸۰.۱۷ متر مربع  مفروز ومجزی شده  از پلاک ۵۸ فرعی از ۱۱۹ اصلی واقع  در خراسان  رضوی بخش 
دو حوزه  ثبت ملک خلیل آباد خریداری از مالک رسمی  خانم مبارکه سرباز  محرز  گردیده است .لذا 
بــه منظــور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم ،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.     آ-۱۴۰۵۰۳۹۵۲
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۵.۳.۱۰                                      تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵.۳.۲۵

علی خدادادی - رییس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رأی شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۱۸۱۲ مــورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۷ هیــأت موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هادی عارف پور فرزند حسین بشماره شناسنامه 
۱۸ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۲۸ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۸ اصلی بخش 
۱۱ واقع در ولی آباد خریداری از مالک رسمی آقای براتعلی خوش ساز محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 

صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف۱۴۱۸ آ-۱۴۰۵۰۳۸۸۶

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۳/۲۵

حمیدرضا افشار -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ مشهد 

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رأی شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۸۹۷۶ مــورخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۷ هیــأت موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیــه چهــار تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضــی آقای عبــاس اعتمادی جم فرزند محمد بشــماره 
شناسنامه ۱۰۴۱۹ صادره از مشهد در ششدانگ یک باب باب ساختمان به مساحت ۱۴۱/۵۰ مترمربع 
قســمتی از پــلاک ۵۵۹ فرعــی از ۳ اصلــی بخــش ۱۰ واقــع در بلــوار پیامبــر اعظــم بیــن ۵۷ و ۵۹ بلوار 
جــراح ۱- ۱/۲ قطعــه ســوم پــلاک ۶ از محــل مالکیت ماعی خــود متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به 
منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵روز آگهــی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت بــه صدور ســند مالکیــت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می تواننــد از تاریخ انتشــار اولین 
آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظــرف مدت یک 
مــاه از تاریــخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.
آ-۱۴۰۵۰۳۸۸۴ م الــف۱۴۱۹ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۳/۲۵

حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ مشهد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی، برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۲۳۰۰۰۲۳۷ مورخه ۱۴۰۵،۰۲،۲۴ کلاسه 
۱۴۰۴،۱۳۲ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک مــه ولات تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای 
مهدی ســعیدی فرزند محمد بشــماره شناســنامه ۶۵۱۰۰۲۶۵۳۸ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۶۹۲،۱۵ متر مربع قســمتی از اراضی مشــاع مزرعه فیض آباد 
پلاک ۴۲-اصلی بخش ۲ حوزه ثبتی شهرستان مه ولات مع الواسطه از محل مالکیت مشاعی مالک 
رسمی مرحوم رمضانعلی وحدت فیض آبادی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۷،۴۰۵،۱۷     آ-۱۴۰۵۰۳۸۹۴
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۵،۰۳،۱۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵،۰۳،۲۵ 
علی احمدی -رییس ثبت اسناد و املاک مه ولات

آگهی موضوع ماده3قانون وماده13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سندرسمی

برابــر رای  ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۰۸۰۱ مورخــه ۱۴۰۵/۰۱/۱۶ هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر برازنده فرزندعلی به شناســنامه شــماره ۸۴۲ شماره 
ملی ۰۷۹۰۶۹۳۹۱۷ صادره سبزوار نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۶۹۵۷۸.۶۵ مترمربع 
قســمتی از پــلاک ۵۸۷ فرعــی از ۲۰۹ اصلــی بخــش ۳ ســبزوار مع الواســطه از محل مالکیت رســمی 
محمدرضــا برازنده)احدی از ورثه حســین حــارث ابادی( محرزگردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایندبدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد )م الف ۴۰۵/۷۱۷۳(             آ-۱۴۰۵۰۴۹۸۵
تاریخ انتشار نوبت اول:     ۱۴۰۵/۰۳/۲۵

تاريخ انتشار نوبت دوم :     ۰۹ /۱۴۰۵/۰۴
علي آب باریکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سبزوار

آگهی موضوع ماده3قانون وماده13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سندرسمی

برابــر رای  ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۰۰۷۹ مورخــه ۱۴۰۵/۰۱/۱۶ هیــات اول/دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر برازنده فرزندعلی به شناســنامه شــماره ۸۴۲ شماره 
ملی ۰۷۹۰۶۹۳۹۱۷ صادره سبزوار نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۴۹۵۳.۱۵ مترمربع 
قسمتی از پلاک ۵۸۷ فرعی از ۲۰۹ اصلی بخش ۳ سبزوار مع الواسطه از محل مالکیت رسمی حسین 
برازنده)احدی از ورثه حسین حارث ابادی( محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایندبدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
)م الف ۴۰۵/۷۱۷۶(

آ-۱۴۰۵۰۴۹۸۷
تاریخ انتشار نوبت اول:     ۱۴۰۵/۰۳/۲۵

تاريخ انتشار نوبت دوم :     ۰۹ /۱۴۰۵/۰۴
علي آب باریکی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سبزوار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و أراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۳۵۱۰۰۰۰۸۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای علی وزیر پناه فرزند محمد حســین بشــماره شناســنامه ۱۰ صادره از کاشمر در 
سه دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۱۵۲،۷۵ متر مربع قسمتی از ششدانگ پلاک ۱۱۳۴ 
فرعی از ۲۳ اصلی واقع در بخش ۰۲ حوزه ثبت حوزه ثبت ملک خلیل آباد خریداری از مالک رسمی 
آقای عطاقلی ضمیری طاهری محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
آ-۱۴۰۵۰۴۹۲۵

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۵،۰۳،۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۵،۰۴،۰۹

علی خدادادی  
 رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان خلیل آباد 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۳۵۱۰۰۰۰۸۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مجید وزیر پناه فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه ۹۸ صادره از در سه 
دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۳۱۵۲،۷۵ متر مربع مفروز و مجزی شــده از پلاک ۱۱۳۴ 
فرعی از ۲۳ اصلی واقع در بخش ۰۲ حوزه ثبت حوزه ثبت ملک خلیل آباد خریداری از مالک رسمی 
آقای عطاقلی ضمیری طاهری محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
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حانیه موسوی   هر سال با آغاز فصل ‌نام‌نویسی دانش‌آموزان، 
مسئولان آموزش و پرورش تأکید می‌کنند که مدارس دولتی حق 
دریافت هیچ‌گونه وجه اجباری از خانواده‌ها را ندارند و مشارکت‌های 
مردمی نیز باید کاملاً داوطلبانه باشد؛ اما اوضاع در مدارس متفاوت 
است. بسیاری از والدین کلاس اولی‌ها در مشهد می‌گویند هنگام 
‌نام‌نویسی فرزندان خود در مدارس دولتی با فهرستی از هزینه‌های 
مختلف روبــه‌رو شده‌اند؛ مبالغی که گاه پرداخت آن‌هــا به‌عنوان 
پیش‌شرط تکمیل ثبت‌نام یا دریافت خدمات آموزشی مطرح 

می‌شود.
این در حالی است که ورود به کلاس اول باید برای خانواده‌ها آغاز 
یک مسیر آموزشی و خاطره‌انگیز باشد، نه نگرانی از هزینه‌هایی 
که برخلاف تأکیدهای مکرر مسئولان، همچنان از والدین مطالبه 
می‌شود؛ اما چرا با وجود ممنوعیت‌های اعلام شده، دریافت وجه در 
برخی مدارس ادامه دارد؟ یا اینکه تفاوتی میان هزینه مدرسه منطقه 

مرفه‌نشین و حاشیه شهر وجود دارد؟ 
برای بررسی میدانی این حقیقت 100 بار انکار شده از سوی مسئولان، 
به‌عنوان مادر یک دانش‌آموز به چند مدرسه در جاده سیمان و 
محله بسکابادی که از مناطق حاشیه شهر مشهد هستند، می‌روم. 
حاشیه شهر از این نظر که بیشتر محل سکونت اقشار کم‌درآمد 
است، این توقع را ایجاد می‌کند که بحث هزینه در آن مطرح نباشد 

یا دست‌کم هزینه مدارس آن کم باشد. 
نخستین مقصد، دبستانی در شهرک مهرگان است. از ساختمان 
و حیاط بزرگ مدرسه می‌توان متوجه شد که نسبت به بقیه مدارس 
این محدوده تازه‌سازتر است. در دفتر مدرسه هم به جز یک خانم 

جوان، شخص دیگری حضور ندارد. 
ــاره هزینه ‌نام‌نویسی می‌پرسم که پاسخ می‌دهد: اگر در  از او درب
محدوده باشید، دانش‌آموز ‌نام‌نویسی می‌شود و هزینه آن هم 
یک‌میلیون و 500هزار تومان، جدا از هزینه کتاب و فرم مدرسه است. 
برای دانش‌آموز اتباع یا ایرانی هزینه یکسان بوده و تفاوتی ندارد؛ اما 

هنوز اتباع را ‌نام‌نویسی نمی‌کنیم تا بخشنامه بیاید.

هزینه حمل بار به اضافه هزینه ‌نام‌نویسی ■
مقصد دوم من یکی از مدرسه‌های‌ ابتدایی در محله شهید کشمیری 
است. مدرسه تقریباً قدیمی بوده و از در و دیوارش می‌توان فهمید که 
قسمت‌هایی از آن بازسازی شده است. به جز من چند خانم دیگر 
که به نظر مادر دانش‌آموزان هستند، در سالن حضور دارند. مدیر 
مدرسه که آقایی حدوداً چهل ساله است، می‌گوید: اگر دانش‌آموز در 
محدوده باشد، ‌نام‌نویسی می‌کنیم در غیر این صورت باید به مدرسه 

نزدیک محل سکونتتان مراجعه کنید. 
هزینه ثبت‌نام در ایــن مدرسه با کمی اختلاف از مدرسه قبلی 
یک‌میلیون و 600هزار تومان است که والدین می‌توانند آن را قسطی یا 
به صورت یکجا پرداخت کنند؛ اما نکته قابل توجه هزینه‌ای است که 
برای کتاب دانش‌آموزان دریافت می‌شود. آن‌طور که در پرس‌وجویم 
از کادر مدرسه متوجه می‌شوم، هزینه ‌نام‌نویسی کتاب برای پایه اول 
300هزار تومان است و والدین باید برای حمل‌ونقل کتاب‌ها، مبلغ 
100هزار تومان اضافه بر آنچه گفته شد، به حساب مدرسه پرداخت 
کنند؛ موضوعی که موجب گلایه مادر یکی از دانش‌آموزان می‌شود و 
پرسش این خانم هم این است که مگر کتاب هر دانش‌آموز را جداگانه 
به مدرسه تحویل می‌دهند که باید کرایه حمل‌ونقل کتاب‌ هم از هر 

دانش‌آموز جدا گرفته شود؟ 

هزینه نام‌نویسی تقریباً مشابه در یک محدوده ■
معاون یک مدرسه ابتدایی دیگر در محدوده جاده سیمان، هزینه 
بیمه، کتاب و کمک به مدرسه را برای پایه اول ابتدایی یک‌میلیون و 
650هزارتومان اعلام می‌کند و خانواده‌ها می‌توانند آن را قسطی هم 
بپردازند. این مدرسه هنوز نام‌نویسی دانش‌آموزان اتباع را انجام 
نمی‌دهد. بنا به گفته‌های این آقای معاون، امسال مدارس محدوده 
جاده سیمان تقریباً هزینه‌های یکسان دریافت می‌کنند که مبلغ آن 

بین یک‌میلیون و 500 تا یک‌میلیون و 600هزار تومان متغیر است. 
معاون یک مدرسه در محدوده پنجتن هم مبلغ یک‌میلیون و 
500هزار تومان را به من اعلام می‌کند و شرایط ‌نام‌نویسی اتباع در این 
مدرسه هم مشابه مدارس سابق است. چون جمعیت مدرسه زیاد 

است، باید حتماً ساکن محدوده مدرسه باشیم در غیر این صورت 
دانش‌آموز را ثبت‌نام نمی‌کنند. 

از طریق پیام‌های رسیده به تریبون مردمی قدس هم متوجه 
ــگــردان هــزیــنــه‌هــای  مــی‌شــوم مـــدرســـه‌‌ای در روســـتـــای دســت
نام‌نویسی و کتاب را برای همه پایه‌ها یک‌میلیون تومان تعیین 
کــرده اســت. یکی از مخاطبان هم بــرای اثبات ایــن موضوع، 
تصویر پیامی را که در گروه مدرسه سنجاق شده، فرستاده و در 
ادامه پیامش از بیکاری همسرش و اینکه سه فرزند مدرسه‌ای 
دارد، گفته و از مسئولان خواسته بــا ایــن مــدرســه متخلف 
برخورد کنند. البته این تنها پیام رسیده از این روستا نیست و 
تعداد زیادی از والدین به این امید که مسئولان صدای آن‌ها را 
بشنوند، گلایه‌های مشابه زیادی را به تحریریه روزنامه طوس 

فرستاده‌اند.  

فقط هزینه کتاب و بیمه ■
برخلاف چند مدرسه قبلی، دبستان محله بسکابادی تنها مبلغی که 
از خانواده‌ها دریافت می‌کند، 370هزار تومان هزینه بیمه و 245هزار 
تومان هم هزینه کتاب برای پایه اول دبستان است. از چند خانمی که 
در سالن مدرسه حضور دارند، علت این تفاوت قابل توجه را می‌پرسم 
که همگی در جواب، از حساسیت مدیر مدرسه نسبت به اوضاع 
مالی خانواده‌ها می‌گویند. یکی از مادرها که فرزندش کلاس سوم 
است، در تأیید این موضوع تعریف می‌کند که سال گذشته برای 
یکی از جشن‌های کلاسی قصد داشتند مبلغی را از خانواده‌ها جمع 
کنند؛ اما مدیر مدرسه به این دلیل که ممکن بود همه دانش‌آموزان 

توان پرداخت نداشته باشند، با این کار مخالفت کرد. 

اگر خدمات خوب می‌خواهید، پول بدهید ■
موضوع فقط محدود به مــدارس حاشیه شهر مشهد نیست و 
تقریباً در همه جا به شکل‌های مختلف خودش را نشان می‌دهد؛ 
اما عجیب‌تر از این موضوع، رفتار برخی از کارکنان و عوامل اجرایی 
مدارس است که به نظر می‌رسد با جواب‌های مبهم تلاش می‌کنند 
کار دریافت هزینه را توجیه کنند. مثال این موضوع هم از آنجایی پیدا 
شد که برای اطلاع از هزینه ‌نام‌نویسی در مناطق مرکزی مشهد، با 
مدرسه‌ای در محدوده مجلسی غربی تماس گرفتم. آقایی پاسخگوی 
این تماس بود و همان سؤال‌هایی را که در مدارس قبلی پرسیده بودم، 

برای او هم تکرار کردم. 
او با بیان اینکه نرخ مشخصی برای ‌نام‌نویسی وجود ندارد، 
می‌گوید: میزان شهریه سال گذشته با مقداری افزایش، هزینه 
نام‌نویسی امسال خواهد بود. اگر من از شما بپرسم بهترین 
رستوران مشهد کجاست یا بهترین غذای مشهد چیست، 
شما می‌توانید پاسخ من را بدهید؟ پرسش شما در مورد هزینه 
ثبت‌نام، درست شبیه همین پرسش‌های من است و پاسخ 
دقیقی نــدارد. در واقــع شما هر قدر خدمات و آمــوزش خوب 

می‌خواهید، باید هزینه کنید!

کمک به مدرسه‌ با مبالغ مختلف■
مادر یکی از دانش‌آموزان از شیوه عجیب دریافت هزینه توسط 
عوامل مدرسه‌ای در منطقه پایداری مشهد می‌گوید که موجب 
نارضایتی بسیار زیاد او شده است. گویا خانواده‌ها برای نام‌نویسی 
در این مدرسه ابتدا باید در سایت »مای‌مدیو« ثبت‌نام کنند و آنچه 
در مراجعه حضوری و برای تکمیل ‌نام‌نویسی دانش‌آموز پرداخت 
می‌کنند هم »کمک به مدرسه« است نه هزینه ثبت‌نام! مبلغ آن 
مشخص نیست و بنا به توان مالی خانواده، از 500هزار تا 5میلیون 
تومان متغیر است. اگر شما با مدرسه هم تماس بگیرید، در مورد 
شهریه چیزی نمی‌گویند و تأکید می‌کنند که باید حضوری مراجعه 

کنید تا اطلاعات کامل را بدهند. 

هزینه برابر با وسع مالی خانواده■
اگر هم ساکن منطقه فلاحی مشهد باشید، می‌توانید با پرداخت 
تنها 2میلیون تومان، دختر یا پسرتان را در کلاس اول ‌نام‌نویسی 
کنید. البته در همان مراجعه حضوری به مدرسه، اگر با والدین دیگر 
برخورد داشته باشید، متوجه می‌شوید نرخ ثبت‌نام بسته به اینکه 
شغلتان چیست یا چقدر توانایی مالی دارید، متفاوت می‌شود و 

هزینه یکسانی وجود ندارد! 

تحصیل به چه قیمتی؟■
ــدارد، اگر شما  فــارغ از هزینه ‎نام‌نویسی که البته نرخ ثابتی هم ن
دانش‌آموز کلاس اولی داشته باشید، باید هزینه فرم مدرسه و کیف 

را هم جدا از هزینه نوشت‌افزار در نظر بگیرید. 
یک گشت‌وگذار ســاده در بـــازار نشان می‌دهد اگــر شما خیلی 
خوش‌شانس باشید، با حدود یک‌میلیون و 150هزار تومان می‌توانید 
یک کیف مدرسه کم‌کیفیت؛ اما فانتزی را با حدود 350هزار تومان 
تهیه کنید و یک دست لباس فرم با کیفیت پایین و کوچک‌ترین 
سایز را هم حدود 800 هزار تومان بخرید. با این حساب، هزینه ورود 
فرزند دلبند شما به مدرسه، فارغ از هزینه جشن‌های مختلف و 
جاری مدارس؛ در خوشبینانه‌ترین و کمترین حالت ممکن 2میلیون 
و 650هزار تومان آب می‌خورد. البته اگر با وسایل دست‌دوم مشکلی 
نداشته باشید، انواع فرم مدرسه و کیف و کوله‌پشتی را در فضای 
مجازی پیدا می‌کنید که ممکن است هزینه‌های شما را کمتر کند؛ اما 
شوربختانه هیچ راهی برای فرار از پرداخت هزینه ‌نام‌نویسی ندارید.

یک آرمان زیبای بدون تحقق!■
تحصیل باید رایگان باشد؛ الزامی که با توجه به شرایط سخت 
معیشتی خانوارها، برای کاهش ترک تحصیل هم که شده، حالا بیش 
از هر زمانی نیازمند محقق شدن است. هرچند با یک بررسی ساده 
اخبار می‌توان متوجه شد هیچ عزم جدی برای تحقق این موضوع 
از سوی مسئولان وجود ندارد. تازه این گزارش فارغ از قصه پرغصه 
طبقه‌بندی کیفی خدمات آموزشی بر مبنای رقم پرداختی والدین 

به مدارس است!

بررسی میدانی ‌نام‌نویسی دانش‌آموزان کلاس اولی، حکایت از تکرار قصه ‌نام‌نویسی به شرط هزینه دارد

خدمات آموزشی خوب‌تر در ازای پول بیشتر!
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ــه مسئولین ■  ســــام، خــســتــه نــبــاشــیــد، لــطــفــاً ب
برسونین که چرا امسال پول کارت آمایش رو زیاد 
کــردن و اینکه یک خــانــواده پنج نفره ۴۲میلیون 
تــوی یک مــاه از کجا بیارن؟ کــارت‌هــای آمایش رو 
نگه میدارن و تا پول بیمه رو ندیم، کارت‌هامون رو 

نمیدن در صورتی که بیمه هیچ کاری نداره.
یه بنده خدایی کارش ضایعاته. مجوز هم داره؛ ■ 

ولی میان مغازه رو پلمب می‌کنند و میگن باید بری 
فلان مغازه چند تومان تسویه کنی. این چه وضعیه 
آخه؟ این مملکت قانون نداره؟ هر کی میاد فوری 
جریمه میکنه. جایی نیست بگی چرا الکی جریمه 

میکنند؟ این درد رو به کی بگیم؟
از شهرستان بهبهان، استان خوزستانم. بنده ■ 

اجاره‌نشین هستم. نــزدیــک بــه یــک ســال است 
که دنبال وام مستأجری هستم و کسی یا بانکی 

جوابگو نیست!
سلام، ما دی ماه 1404 خواستیم خونه بخریم ■ 

توی یه منطقه متوسط شهر. خونه‌های ۱۱۰ متری 
3میلیارد و 500میلیون تومن بــود؛ امــا یــه کــاری 
برامون پیش اومد، مجبور شدیم خرید خونه رو به 
تعویق بندازیم. باز دوبــاره فروردین امسال رفتیم 
خونه بخریم. دیگه با 3میلیارد و 500 تومن خونه 
۱۱۰متری نمیدادن. یه خونه 7۰ -6۰ متری میدادن 
که اصــاً نصف وسیله‌هامونم جا نمیشد و نشد 
بخریم. آخه چرا باید توی سه ماه این‌جور فضایی 
بــره بــالا؟ خواهش میکنم بــرای وضعیت مسکن 

اقدامی بکنید.
سلام، لطفاً توی کانالتون بذارید. این چه وضع ■ 

بازاره؟ به فکر ما کارگرها باشین. این چه وضعشه؟ 
گــرونــی کمر مــا رو شکسته. پیش زن و بچه‌مون 

شرمنده‌ایم.
ســام، چــرا ایــن شب‌ها که مــردم در تجمع‌های ■ 

ــرای مسیر ایستگاه طبرسی  خیابانی هستن، ب
باید 20دقیقه تا نیم ساعت توی ایستگاه منتظر 
مترو بمونن؟ واقعاً سخته. اتوبوس نیست، مترو 
هم این‌جوری با تأخیر میاد. قرار نیست مردم دو 
ساعت میرن تجمع، یک ساعت به خاطر وسیله 

نقلیه عمومی اذیت بشن.
این مردم که پشت کشور و دولت هستن، چرا ■ 

باید یخچال‌هاشون خالی باشه؟ یه پدر باید جلو 
زن و بچه‌اش سرشکسته باشه؟ حتی توان این رو 
نداره که بره قیمت مرغ، برنج، روغن و... رو بپرسه. 
چه بلاهایی داره سرمون میاد؟ اونــی که کارگره، 
بیچاره سال به سال از این خونه به اون خونه. وقتی 
میبینید مردم این‌جوری پشت شما هستن، شما 
هم حداقل 10درصد به فکرشون باشید. گوجه‌سبز 
کیلویی ۴۵۰هزار، زردآلو ۳۶۰هزار، خب یکم به فکر 
ما باشید. همدرد مردم باشید و برسید به دردشون. 
زنم بارداره. میگن ۵۰میلیون هزینشه. از کجا بیارم 

من که با موتور توی اسنپ کار میکنم؟

سلام، شوهرم بيكاره و چهار تا بچه دارم. بچه ■ 
ــوشــاک مــيــخــواد. هيچ  كــوچــک شــيــر خــشــک و پ
درآمدى نداريم. لطفاً به مسئولين بگين به فكر ما 
باشن. چرا كارت اميد مادر رو فقط به متولدين 1405 

ميدن؟ پس ما بچه‌هامون رو كجا ببريم؟
من ساکن ۴ کیلومتری جاده کلات روستای شایه ■ 

هستم؛ یکی از روستاهای مشهد که ۱۳ ساله گاز 
نداریم و با گاز کلاً 100 متر فاصله داریم. پدر چهار 
فرزند و از کار افتاده و زیر پوشش هستم. مشکل 
نخاعی دارم. با این گرونی‌ها از پس مخارج زندگیم 
برنمیام. به هر ارگانی که میرم، پاس میدن به یک 
ارگــان دیگه. آخــه مگه ما چه گناهی کردیم که از 
نعمت خدا محروم هستیم؟ مشکل یا بهانه‌شون 
یک قطعه زمین بزرگه و میگن باید زمین رو بده به 
دهیاری اونم قبول نمیکنه. تقریباً ۱۲ خانواده در 

اینجا ساکن هستن.
ــال گــذشــتــه از بانک ■  ــت بــه خــیــر، سـ ــام، وقـ ســ

رســالــت تقاضای وام کــردم 50میلیون بهم داد و 
گفت 110میلیون باید پرداخت کنی. مجبور بودم و 
برداشتم. از عید شرکتم نیروهاش رو کم کرده. مواد 
اولیه نداره. هفته‌ای یک روز میریم و حقوق برجش 
بــه 10 تومن نمیرسه. بنایی میرم روزی 500هـــزار 
تومن. در حدی که خودم و خانواده‌ام زنده بمونیم، 
میخوریم. از ایــن طرفم بانک آبـــروی من رو پیش 
ضامنم بــرده. این‌قدر زنگ میزنه که فقط خودم رو 
فحش میدم. از کجا بیارم؟ اگر کاری میتونین بکنین 
بگین. یک تنفسی بدین تا اوضاع بهتر بشه. ما که 
نمیخوایم قسطامون رو ندیم. یک کم بانک فشار رو 
کمتر کنه تا بتونیم قسطامون رو بدیم. حالا که شرایط 
این جوری شده، بانک‌ها حداقل یکم هوای مردم رو 

داشته باشن.
ــاده. امــســالــم که ■  ــ هزینه‌های نــونــوایــی خیلی زی

بیمه ۶۰درصــد افزایش داشته، خرج و دخل با هم 
نمیخونه.

پاسخ رئیس اداره راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای مشهد به گلایه 

مخاطب قدس در خصوص برخورد 
با دستفروشان در محور کلات

با سلام، به اطلاع می‌رساند براساس تبصره 2 ماده 
7 اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان 
مشهد، تنها امکان اعلام اخطار به این فروشندگان 
را دارد و ضابط قضایی نیست. سایر ارگان‌ها مثل 
نیروی انتظامی و پلیس راه یا پلیس راهور هم باید 
در این حوزه همراه با حکم قضایی با اداره راهداری 
همکاری لازم را داشته باشند. البته اقدام‌هایی 
مانند نصب نیوجرسی برای جلوگیری  و بازدارندگی 
در این حوزه از سوی این اداره کل انجام شده تا در 

حد ممکن این مورد را ایمن‌سازی کنیم.

پیام مردم
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گفت‌وگو

  از قرارگاه فرهنگی تا ستاد مردمی؛ چگونه مشهد خود را برای ۱۰میلیون سوگوار رهبر شهید آماده می‌کند؟

مشهد آماده بزرگ‌ترین تشییع تاریخ 
فریده خسروی    دو روز پیش ستاد بزرگداشت عروج خونین 
امــام مجاهد، شهید حضرت آیــت‌الله‌ العظمی خامنه‌ای‌، 
پنجشنبه ۱۸ تیر ماه ۱۴۰۵ را زمان تشییع پیکر مطهر قائد شهید 
امت، حضرت آیت‌الله العظمی شهید سیدعلی خامنه‌ای در 
مشهد و تدفین این سیدالشهدای انقلاب اسلامی در جوار حرم 

مطهر عالم آل محمد)ع( اعلام کرد.
به منظور کسب اطــاع از تمهیدات ویــژه استان در زمینه 
میزبانی از زائران و تشییع‌کنندگان قائد شهید امت در مشهد، 
به ســراغ حجت‌الاسلام علی عسکری، معاون فرهنگی و 
زیــارت استاندار خراسان رضوی رفتیم. او در این باره اظهار 
کرد: به دستور استاندار، جلسات فراوانی با حضور مسئولان 
دستگاه‌های ذی‌ربط برگزار شده و استان خراسان رضوی از 
هر نظر آمادگی لازم را برای تشییع پیکر مطهر رهبر شهید 
انقلاب، حضرت آیت‌الله‌ العظمی سید علی حسینی خامنه‌ای 
در مشهد دارد. در این راستا 16 کمیته تشکیل شده و این 

کمیته‌ها وظایف محوله خود را انجام داده‌اند.
معاون فرهنگی و زیارت استاندار خراسان رضوی گفت: در حوزه 
فرهنگی و اجتماعی جلسه‌ای با عنوان »قرارگاه فرهنگی استان« 
با حضور تمامی دستگاه‌های فرهنگی و اجتماعی؛ از جمله 
شهرداری، آستان قدس رضوی و سایر مجموعه‌های فرهنگی 
استان برگزار شد و تقسیم کار میان دستگاه‌ها صورت گرفت. 
ستاد خدمات سفر که پیش از این نیز فعال بوده، به مناسبت 
ماه محرم و دهه پایانی صفر جلساتی را با حضور قائم ‌مقام 

وزیر کشور و استاندار خراسان رضوی برگزار کرده است. در این 
جلسات، مباحث مربوط به 16 کمیته ستاد خدمات سفر زائر و 

مسافر مورد بررسی قرار گرفت.
حجت‌الاسلام عسکری با بیان اینکه بــرای شهرهای مجاور 
مشهد نیز برنامه‌ریزی‌های ویژه‌ای در نظر گرفته شده، افزود: در 
جلسه هماهنگی با حضور پورجمشیدیان، قائم‌ مقام وزیر کشور 
و دبیر ستاد ملی آیین تشییع و وداع با پیکر رهبر شهید انقلاب، 
تقسیم کار میان دستگاه‌ها صورت گرفت و مسئولیت‌ها به 

دستگاه‌های اجرایی و فرمانداران ابلاغ شد. 
او با اشاره به اینکه در حوزه شوراهای اجتماعی محلات؛ هم در 
شهرستان‌ها و هم در مشهد، تقسیم کار لازم برای حضور مردم 
در میادین و خیابان‌ها از آغاز جنگ رمضان تاکنون انجام شده، 
یادآور شد: تجمعات مردمی، پایه اصلی تشییع پیکر مطهر قائد 
شهید امت را تشکیل می‌دهد. ستاد مردمی با محوریت محلات 
و از طریق مساجد، ساماندهی را بر عهده دارد و ان‌شــاءالله 

حضوری فعال و مؤثر خواهند داشت.
معاون فرهنگی و زیارت استاندار خراسان رضوی عنوان کرد: با 
توجه به اینکه مراسم تشییع در سالروز شهادت حضرت امام 
سجاد)ع( برگزار می‌شود، پیش‌بینی می‌کنیم بیش از 10میلیون 
زائر و تشییع‌کننده در مشهد حضور یابند و تأمین امکانات لازم 

برای این تعداد از اولویت‌های اصلی است.
حجت‌الاسلام عسکری با اشاره به اینکه کمیته‌های شهری، 
سلامت و فرهنگی نیز در حال فعالیت هستند، ادامه داد: در 

حوزه المان‌های شهری، شهرداری مسئولیت تولید محتوا و 
چاپ پوسترها و بنرهای شهری را بر عهده دارد و تمامی این 
هماهنگی‌ها و آمادگی‌ها به مسئولان مربوط منعکس شده 

است.
وی بــا بــیــان اینکه در زمینه تأمین مایحتاج عمومی نیز 
هماهنگی‌های لازم صورت گرفته، افزود: شهرداری مسئولیت 
امور شهری و دستگاه‌های امنیتی مسئولیت حوزه امنیت را در 
این زمینه بر عهده دارند. حسینی، فرماندار مشهد و معاونان 
او نیز مسئولیت تأمین مایحتاج عمومی و سایر امور در سطح 

شهرستان مشهد را پذیرفته‌اند.
معاون فرهنگی و زیارت استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه 
این رویداد، رویدادی مهم و تاریخی محسوب می‌شود که در نوع 
خود بی‌نظیر است، خاطرنشان کرد: لازم به ذکر است ساعت 
و مسیر تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب هنوز تعیین نشده و 
از نظر ملاحظات امنیتی، اطلاع‌رسانی زودهنگام در این زمینه 

ضرورتی ندارد.
حجت‌الاسلام عسکری با بیان اینکه ان‌شــاءالله با همراهی و 
کمک مــردم، این مراسم را با شایستگی و سربلندی به انجام 
می‌رسانیم، اظهار کرد: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، 
مردم مبعوث شده‌اند و ان‌شاءالله شاهد بعثت دینی، انقلابی و 
اجتماعی مردم در تشییع باشکوه پیکر رهبر شهید انقلاب در 
مشهد خواهیم بود. این مراسم برای جهان و کشورهای منطقه 

نیز تأثیرگذار خواهد بود.

 تزریق ۵هزار میلیارد ریال اعتبار جدید 
به شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان

استاندار خراسان شمالی با اشاره به ابلاغیه جدید 
ســازمــان شــهــرداری‌هــا و دهــیــاری‌هــای کــشــور، از 
اختصاص ۵۰۰میلیارد تومان اعتبار از محل عوارض 
ارزش افــزوده به مدیریت شهری و روستایی استان 
خبر داد و بر ضرورت توزیع عادلانه و نظارت دقیق بر 

هزینه‌کرد این منابع تأکید کرد.
ــوری بــا اســتــنــاد بــه گــــزارش اخــیــر ســازمــان  بهمن نـ
شــهــرداری‌هــا و دهــیــاری‌هــای کــشــور در خصوص 
تخصیص اعتبارات قانون بودجه سال ۱۴۰۴، اظهار 
ــرد: در راســتــای تقویت زیرساخت‌های رفــاهــی و  ک
عمرانی، مبلغ ۵۰۰میلیارد تومان اعتبار جدید به بدنه 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان تزریق شده است.

وی با تأکید بر شفافیت در انضباط مالی تصریح کرد: 
این اعتبارات که از محل مالیات بر ارزش افزوده تأمین 
شــده، باید با اولویت تکمیل پــروژه‌هــای نیمه‌تمام، 

ارتــقــای خدمات شهری و توسعه زیرساخت‌های 
روستایی هزینه شود تا مردم استان اثرات مثبت آن 

را در زندگی روزمره خود لمس کنند.
استاندار خراسان شمالی با اشاره به الزامات قانونی 
مندرج در ابلاغیه وزارت کشور گفت: چگونگی توزیع 
و عملکرد این اعتبارات به دقت رصد می‌شود و طبق 
دستورالعمل، گزارش‌های عملکردی باید در مقاطع 
سه ماهه به دبیرخانه شورای برنامه‌ریزی و توسعه 
استان ارائه شود تا از انحراف منابع جلوگیری شده و 

عدالت در تخصیص رعایت شود.
نوری افزود: برگ برنده ما در توسعه استان، مشارکت 
و رضایتمندی مردم است. از این رو شهرداری‌ها و 
دهیاری‌ها موظف‌اند این منابع را به گونه‌ای مدیریت 
کنند که بیشترین بازدهی را در حوزه خدمات عمومی 

و رفاهی داشته باشند.

خراسان شمالی

 اجلاسیه شهدای اهل سنت استان برگزار شد
اجلاسیه ۵۱ شهید اهل سنت خراسان جنوبی با 
حضور جمعی از مسئولان استان و خانواده‌های 

شهدا در شهرستان درمیان برگزار شد.
ــزارش خــبــرگــزاری شبستان، فــرمــانــده قــرارگــاه  بــه گـ
عملیاتی شهید نــاصــری و تیپ مــردم‌پــایــه سپاه 
انصارالرضا)ع( خراسان جنوبی با گرامیداشت یاد 
و خاطره شهدا؛ به‌ویژه شهدای اهل سنت استان، 
با تأکید بر اینکه ایــن اجلاسیه صرفاً یک مراسم 
تشریفاتی نیست، گفت: این برنامه ادای دین به 
مقام شهدا و فرصتی بــرای معرفی آن‌هــا به‌عنوان 
الگوهای ایثار، فداکاری و مقاومت است و همچنین 
بستری برای انتقال فرهنگ ایثار و شهادت به نسل 

جوان و نوجوان و عموم مردم به شمار می‌رود.
سرهنگ محمد رضایی ادامه داد: این برنامه در عین 
حال تقویت‌کننده وحدت و انسجام میان مذاهب 
اسلامی است و امروز وحدت و امنیت، بزرگ‌ترین 
مــزیــت خــراســان جنوبی محسوب مــی‌شــود. این 

استان با وجود قرار گرفتن در منطقه مرزی، به برکت 
بصیرت و آگاهی مــردم شریف و همراهی بزرگان و 
علما از امنیتی پایدار برخوردار است. علمای بزرگوار 
و معتمدان استان همواره پرچم‌دار مقابله با تهاجم 
فرهنگی و استکبار بــوده‌انــد و نقش بی‌بدیلی در 
بیداری مــردم و حفظ کرامت انسانی و ارزش‌هــای 
ــن اجــاســیــه در  انــقــاب اســامــی ایــفــا کـــرده‌انـــد. ای
حقیقت تجدید بیعتی با آرمان‌های شهدا و ادامه 

مسیر نورانی آن‌هاست.
مولوی سید احمد موسوی عبداللهی، امام جمعه اهل 
سنت اسدیه نیز در این مراسم با اشاره به نقش شهدای 
اهل سنت استان در دفاع از امنیت کشور گفت: ۵۱ 
شهید اهل سنت خراسان جنوبی نماد وحدت، همدلی و 
وفاداری اقوام و مذاهب مختلف به نظام اسلامی هستند 
و همان‌گونه که در دوران دفاع مقدس این وحدت به 
نمایش گذاشته شد، در جنگ اخیر نیز بار دیگر جلوه‌ای 

از انسجام ملی را شاهد بودیم.

خراسان جنوبی
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فاطمه طالبیان شریف    صدای چکش قلم‌زن بر مس، 
نقش‌های ظریف مینا بر زمینه آبی و تار و پود فرش‌هایی 
که روایتگر سال‌ها ذوق و هنر ایرانی‌اند؛ همه این‌ها بخشی 
از هویت اصفهان است، شهری که قرن‌ها هنر را نه فقط 
در موزه‌ها، بلکه در زندگی روزمــره مردمش جــاری کرده 
است. اصفهان را نمی‌توان بدون صنایع دستی‌اش تصور 
کرد؛ هنری که در گذر زمان از نسلی به نسل دیگر منتقل 
و امروز به یکی از مهم‌ترین نمادهای فرهنگی ایران تبدیل 

شده است.
در کوچه‌های قدیمی اصفهان و حجره‌های بازار تاریخی 
آن، هنوز می‌توان رد انگشتان هنرمندانی را دید که با 
عشق و صبوری، جان تازه‌ای به چوب، فلز، خاک و پارچه 
می‌بخشند. صنایع دستی برای مردم این دیار تنها یک 
کالا یا ابــزار معیشت نیست؛ بخشی از خاطره جمعی 
و میراثی است که داستان زندگی، باورها و فرهنگ یک 
سرزمین را در دل خــود حفظ کــرده اســت. میراثی که 
اگرچه روزگار مدرن، آن را با چالش‌هایی روبه‌رو کرده، اما 
همچنان در دل هنرمندان و دوست‌داران فرهنگ ایرانی 

زنده و پویاست.
امــروز در میان شتاب زندگی و تغییر الگوهای مصرف، 
حفظ ایــن گنجینه ارزشمند بیش از هــر زمــان دیگری 
اهمیت دارد. اصفهان به عنوان شهر جهانی صنایع 
دستی، مسئولیتی فراتر از مرزهای جغرافیایی خود بر 
عهده دارد؛ مسئولیت پاسداری از هنرهایی که بخشی از 

هویت ملی ایرانیان را شکل داده‌اند. 
در سال‌های اخیر، تحولات اجتماعی، تغییر سبک زندگی 
و گسترش فناوری‌های نوین، شرایط جدیدی را پیش روی 
فعالان حوزه صنایع دستی قرار داده است. از یک سو، 
نیازها و سلیقه‌های مخاطبان دستخوش تغییر شده و 
از سوی دیگر، فرصت‌های تــازه‌ای برای تولید، بازاریابی 
و عرضه محصولات صنایع دستی در بازارهای داخلی و 
خارجی به وجود آمده است. در چنین شرایطی، بررسی 
چالش‌ها و ظرفیت‌های مــوجــود در ایــن حــوزه بیش از 

گذشته اهمیت پیدا کرده است.
مسائلی همچون حفظ صنایع دستی منسوخ، حفظ 
رشــتــه‌هــای در مــعــرض فــرامــوشــی، جــذب نسل جـــوان و 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های فضای مجازی از جمله موضوعاتی 
 اســت کــه نیازمند تــوجــه و بــرنــامــه‌ریــزی مستمر اســت. 

ــم محبوبه  ــاس، بـــا خــان ــ بـــر هــمــیــن اسـ
عــشــوریــان، مــدرس دانشگاه در رشته 
پژوهش هنر گرايش صنايع دستى به 
گفت‌وگو نشستیم تا دیدگاه‌های ایشان 
را درباره وضعیت کنونی و چشم‌انداز آینده صنایع دستی 

اصفهان جویا شویم.

تغییر سبک زندگی چه تأثیری بر تولید و مصرف صنایع ■
دستی داشته است؟

صنایع دســتــی نمايانگر فــرهــنــگ، تــاريــخ و هــويــت يک 
ملت است و نقش بسزايی در خانواده‌ها ايفا می‌كند اما 
متأسفانه تغيير سبک زندگى موجب كاهش استفاده 
از صنایع دستى و مصنوعات دست‌ساز شده و به دنبال 
آن اين كمرنگى موجب فراموشى در قسمت عمده رشته 
صنايع دستى شــده اســت؛ از طــرف ديگر اگــر رسانه‌ها 
فرهنگ‌سازى كنند مردم دوباره به سمت كالاهای كاربردی 
صنايع دستی هدايت شده و خريد صورت خواهد گرفت. 

صنعتگران ما تا چه حدی توانسته‌اند مطابق با سلیقه و نیاز ■
امروز مردم در تولید صنایع دستی موفق شوند؟

در حال حاضر صنعتگران و توليدكنندگان صنايع دستى 
با توجه به نياز جامعه درصدد توليد هستند و برحسب 
علايق و كاربرد در سبک زندگی مردم جامعه دست به 
توليد زده‌اند. در واقع آنان با توجه به بازخوردهايى كه از 
مردم هنردوست دريافت می‌كنند، دست به كار شده و 
توليد را رونق می‌بخشند. بنابراین شناسايی بازار و نياز 

مردم برای توليد در اولويت قرار دارد.

ورود ابزارها و نرم‌افزارهای جدید در تولید صنایع دستی چه ■
تأثیراتی )مزایا و معایبی( داشته است؟ 

ورود ابزارها و نرم‌افزارهاى جديد موجب دقت بيشتر، 
خطاى كمتر و سرعت در توليد شده است، اين روند از 

هدر رفتن مواد اوليه و وقت جلوگيری می‌کند. از معايب 
آن مــی‌تــوان بــه ماشينى و بـــی‌روح شــدن نسبی كــارهــا و 
دست‌سازه‌ها اشــاره كــرد. در حــال حاضر با امكانات و 
فــنــاورى جديد مــی‌تــوان صنايع دستى مــدرن همسو با 

سبک زندگی مردم جامعه كنونی را نيز ايجاد كرد.

چه نوع صنایع دستی در استان شما منقرض و منسوخ ■
شده است؟

بنا بر منابع موجود خوشبختانه حدود 10رشته صنايع 
دستی احيا شده است، اما بسياری از رشته‌های ديگر در 
معرض نابودی بودند كه هم‌اكنون در شرايط مناسب‌تری 
قرار دارنــد و برنامه احيای صنايع دستی منسوخ شده 
مانند زری‌بـــافـــی، گــابــتــون، هــنــرهــای عشاير و… جزو 
برنامه‌های سازمان ميراث فرهنگی و صنايع دستی است.
آیا راهی برای حفظ صنایع دستی منسوخ شده و تغییر 
آن‌ها متناسب با نیازهای زندگی‌ مردم و بازار امروز وجود 

دارد؟
با توجه به اينكه محصولات صنايع دستی به عنوان 
نمادهای ملی و هويتی احساس افتخار ملی را در ميان 
مردم هنردوست تقويت کرده و روحيه ملی را بالا می‌‌برند، 
يكی از دغــدغــه‌هــای ســازمــان مــيــراث فرهنگی؛ احــيــا و 
بازگرداندن ايــن هنرها به صــورت كــاربــردی اســت كه در 
اين ميان دانشگاه هنر هم همكاری لازم را انجام داده و 
كارگاه‌ها و نشست‌هايی در اين خصوص برگزار شده که 
مردم نيز در آن‌ها شركت كرده و درصدد احيا و توليد هر 

چند اندک آن‌ها هستند.

نسل جدید چقدر نسبت به صنایع دستی و بــازار علاقه ■
نشان می‌دهند؟

در كل صنايع دستی فرصتی برای ارتباط مستقيم میان 
نسل‌های مختلف را فراهم كرده است و نقش مهمی 
در انتقال فرهنگ به نسل جديد دارد، نسل جديد 

نگاهی متفاوت به مفهوم مصرف و ارزش خريد دارند 
و اصالت محصول نقش تعيين‌كننده‌ای در علاقه و 

خريد آن‌ها دارد. 
ایــن نسل بيشتر به دنبال محصولی هستند كه معنا 
ــه دهــد، بنابراین  داشــتــه باشد و ريشه فرهنگى را ارائ
محصول مــورد نظر را با ديــدی بــاز و آگاهانه‌تر انتخاب 
می‌كنند. آن‌هـــا بــا مــشــاهــده و يــادگــيــری از هنرمندان 
قديمی‌تر، نه تنها مهارت کسب می‌كنند بلكه معنا و 
ارزش معنوی كار را نيز دريافت كــرده و به مرحله عمل 

می‌رسانند.

ــدی بــرای ■ آیــا صنایع دســتــی هــنــوز مــی‌تــوانــد منبع درآمــ
صنعتگران و هنرمندان باشد؟

صنايع دستی نه تنها در حــوزه فرهنگ و هنر بلكه به 
يــادی  عنوان يک بخش اقتصادی بسيار مهم نقش ز
ــادرات دارد و در راســتــای توسعه  در اشــتــغــال‌زايــی و صـ
پايدار نقش مهمی را به منظور بهبود شرايط اقتصادى 
ــا حــمــايــت مــی‌تــوانــد رونـــق و  ايــفــا مــی‌كــنــد. همچنین ب
شكوفايى خود را در بازار جهانی مجدد بدست آورد و از 

ظرفیت‌هايش بالاترين بهره را كسب کند.

نقش فضای مجازی و فروش برخط در رونق صنایع دستی ■
استان اصفهان چقدر بوده است؟

ذوق و مهارت هنرمندان ايرانى، صنايع دستى ايران را در 
جهان، نورانى و متجلى كرده است و به دنبال آن فروش 
برخط و مجازی موجب رونق محلى و جهانى شدن شده 
و قطعاً تأثيرات مثبتی به همراه خواهد داشــت؛ چراکه 
سبب رشد شهر و روستاى مورد نظر و همچنين احيا و 

توليد بهينه صنايع دستی می‌شود.
فضای مجازی مطمئناً فرصتى است كه صنايع دستی 
ايـــران بیشتر شناخته‌ شــود و فــروش بهتر هنرمندان 
موجب گردش مالى بهتر خواهد بود و اين رو به رشد بودن 
و تأييديه گرفتن از شوراى جهانى زير نظر يونسكو قاعدتاً 

موفقيتى است كه نثار هنرمند و جامعه‌اش می‌شود.

مهم‌ترین مشکلاتی که امــروز صنعتگران صنایع دستی ■
استان با آن ‌مواجه هستند، چیست؟

هم‌اكنون تأمين نشدن برخی از مواد اوليه لازم و باكيفيت 
برای توليدكنندگان صنايع دستى مشكل عمده ايجاد 
كرده است و توليدكننده بايد مواد را با قيمت بالاتر تهيه 
كند، در نتیجه قيمت محصولات بالاتر رفته و مشتری به 
نسبت كمتر از قبل وجود دارد، اما به نظر بنده بازار كار را 
می‌توان با خلاقيت در كار و بازخوردهاى مردم هنردوست 
ايران عزيزمان همچنان در جريان بهينه قرار داد و مى‌توان 

از كارشناسان دانش‌بنيان نيز در اين امر کمک گرفت .
در واقــع اصلى‌ترين مشكل كمبود مــواد اوليه است كه 
مسئولان صنايع دستى درصدد رفع آن هستند و با پيدا 
كــردن مشكل و ارائــه راهكارها و متحد و همسو شدن و 
حمايت خاص برای رفع مشكل می‌توان آن را حل كرد و 
به سمت متعالی سوق داد، همچنين بازار فروش صنایع 

دستى نيز بايد مورد توجه قرار گيرد .

ظرفیت صنایع دستی برای جذب گردشگر و توسعه اقتصاد ■
محلی را در استان چگونه ارزیابی می‌کنید؟

هم‌اكنون نشست‌های زيادی در اين خصوص در استان 
در حال برگزاری است و بنا به خسارت‌های پساجنگ و 
رفع آن‌ها، جذب و توسعه و تقويت گردشگر در حال بحث 
و بررسی است. در كنار اين مــوارد معرفی صنايع دستی 
اصفهان كه دارای شاخص‌های برتر است و بسياری از آثار 
هنرمندان اصفهانى مهر اصالت دارند، می‌تواند مخاطب 
را تحت تأثير قرار دهد و سبب رشد و تعالی شود. طبق گفته 
آقای جمالی‌نژاد، استاندار شهر اصفهان، اصفهان با ٢٠٠ 
رشته صنايع دستی به عنوان شهر خلاق صنايع دستی 

و شهر جهانی صنايع دستی در نظر گرفته شده است.

با وجود تأکید بر حفظ و احیای صنایع دستی، چرا برخی ■
رشته‌ها همچنان در معرض فراموشی قــرار دارنـــد و چه 

خلأهایی در این زمینه وجود دارد؟
متأسفانه چالش‌های زيادی در صنايع دستی ايران وجود دارد 
كه موجب شده بعضی از رشته‌های صنايع دستی با خلأ و 
فراموشی مواجه شوند و از جمله دلایل آن می‌توان به توليد 
صنعتی و سبک زندگی مــدرن، نبود امكانات، نبود  تدابير 
حمايتی، نبود شناخت توسعه، عدم جايگاه مشخص، نبود 
آموزش پيوسته، عدم نظارت مستمر، نبود امكان توليد انبوه، 
گران بودن قيمت تمام شده كالا به علت كمبود مواد اوليه و نبود 

نيروی كار خبره  اشاره کرد.

صنایع دستی نصف جهان نیاز به توجه و حمایت بیشتری دارد

 صنایع دستی اصفهان
از شکوه تا رکود!

صنايع دستی نه تنها در حوزه فرهنگ و هنر بلكه به عنوان 
يک بخش اقتصادی بسيار مهم نقش زيادی در اشتغال‌زايی و 
صادرات دارد و در راستای توسعه پايدار نقش مهمی به منظور 
بهبود شرايط اقتصادى ايفا می‌كند
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حوادث

 فصل داغ غرق‌شدگی
در کهگیلویه و بویراحمد 

داستان تلخ جان باختن جوانان بر اثر غرق‌شدگی در آب‌های 
کهگیلویه و بویراحمد تجربه تلخی است که بارها تکرار شده 
اما هرگز درس نشده است.به گزارش ایرنا، غرق‌شدگی سومین 
علت مرگ ناشی از حوادث است که در روزهای آخر هفته به ویژه 
در ماه‌های گرم رخ می‌دهد و بیشترین قربانیان حوادث افرادی 
هستند که به صورت حرفه‌ای شناگر نیستند و فقط به دنبال 

آب‌تنی و خنک شدن از گرمای هوا هستند.
افـــرادی کــه بــرای ساعتی تفریح بــه شنا کــردن یــا قایق‌سواری 
می‌پردازند و در برخی موارد به دلیل رعایت نکردن اصول ایمنی، 
دچار غرق‌شدگی می‌شوند مسئله‌ای که در سال‌های اخیر منجر 
به جان باختن شمار زیادی از جوانان در کهگیلویه و بویراحمد 

شده، تجربه‌ای که توجه به موارد ایمنی را گوشزد می‌کند.
غــرق‌شــدگــی بــه معنای ورود آب بــه داخـــل ریــه‌هــا، مجاری 
تنفسی و خفگی در نتیجه فرو رفتن در آب است که به کاهش 
اکسیژن‌رسانی به بدن و آسیب غیر قابل برگشت به سلول‌های 

عصبی در دقایق اولیه پس از حادثه منجر می‌شود.
برخلاف تصور عمومی، غرق‌شدگی تنها در دریا اتفاق نمی‌افتد، 
بلکه شنا کردن در دیگر منابع آبی مانند کانال‌ها، رودخانه‌ها 
و دریاچه پشت سدها نیز برای افــرادی که مهارت کافی ندارند 

می‌تواند منجر به غرق‌شدگی شود.

توصیه‌های امدادگران ■
یک امدادگر جمعیت هلال احمر کهگیلویه و بویراحمد گفت: 
یکی از مهم‌ترین علت‌های قابل پیشگیری غرق‌شدگی این است 
که افراد بدون مهارت‌های لازم، برای نجات فردی که در حال غرق 

شدن است، وارد آب شده و آنان نیز غرق می‌شوند.
سیدساعد فداکار با اشاره به اینکه نجات دادن فرد غرق شده 
نیاز به آشنایی کامل با مهارت شنا و شرایط محیط آبی دارد، 
تأکید کــرد: مستقر کــردن نجات غریق در روزهـــای تعطیل در 
سواحل مناطقی که تجربه غرق‌شدگی وجود دارد یا با حجم 
زیاد گردشگر مواجه است می‌تواند به کاهش تلفات ناشی از این 

حوادث کمک کند.
ــراد دچــار بیماری‌های  وی بیان کــرد: خطر غرق‌شدگی بــرای اف
ــرع، بــیــمــاری قــلــبــی، ضــعــف عضلانی،  ــنــه‌ای مــانــنــد صــ زمــی
عقب‌ماندگی ذهنی و کسانی که داروهـــای خـــواب‌آور، الکل و 
مواد روانگردان پیش از شنا مصرف کرده‌اند، از سایر شهروندان 

بیشتر است.
وی درباره نشانه‌های غرق‌شدگی تأکید کرد: دست و پا زدن و تقلا 
کردن، قرار گرفتن سر و صورت به مدت طولانی زیر آب، خم شدن 
سر به عقب، متورم شدن شکم به علت بلع آب، تنفس صدادار، 
تنگی نفس و قطع نفس، کاهش و قطع ضربان قلب، بیهوشی، 
کبودی یا رنگ‌پریدگی لب‌ها، صورت و پوست بدن، استفراغ و 

سرفه از جمله نشانه‌های فرد غرق شده است.
وی به یکی از آخرین حوادث غرق‌شدگی استان در دریاچه برم 
الوان کهگیلویه و بویراحمد اشاره کرد و افزود: اقدام به شنا برای 
فردی که عمق آب را نمی‌داند و شیرجه در آب‌های کم‌عمق که 
احتمال ضربه مغزی یا آسیب به ستون فقرات را به دنبال دارد 

خطرناک است و می‌تواند به قیمت مرگ افراد تمام شود.

افزایش مرگ بر اثر حوادث غرق‌شدگی ■
مدیرکل پزشکی قانونی کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به افزایش 
۴۶درصدی مرگ بر اثر غرق‌شدگی در استان، نسبت به رعایت 

اصول ایمنی هنگام شنا کردن هشدار داد.
مهدی قیصری تأکید کــرد: سال گذشته در مجموع ۲۲نفر بر 
اثر غرق‌شدگی در کهگیلویه و بویراحمد جان خود را از دست 
دادنــد در حالی که سال پیش از آن ۱۵نفر در این حــوادث جان 

باخته بودند.
به گزارش ایرنا، کهگیلویه و بویراحمد با داشتن ۶۶رودخانه دائمی و 

فصلی یکی از استان‌های آسیب‌پذیر در زمینه غرق‌شدگی است.
وجود دریاچه و سدهای کوثر و مارون و بیش از ۱۰رودخانه پرآب، 
کانون پرمخاطره‌ای بــرای سلامت مسافران، گردشگران و حتی 
جوانان کهگیلویه و بویراحمدی در فصل گرما به وجود آورده است.
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افقی■
1. بازیکن ملی‌پوش تیم فوتسال گهر زمین سیرجان 2. چوبی 
که دو سر آن به موی اسب متصل شده و برای نواختن برخی 
سازهای زهی استفاده می‌شود- محصول – پهلوان 3. چغندر 
پخته – برنج شوشتری – اما، ولی – طرح قدیمی دبیرستانی 
4. راز – محصول بیماری – صــوت افسوس – پوشاننده 5. 
نوعی پارچه میز بیلیارد-  رایحه - لاغراندام 6. عاجز – ترسو از 
... خودش هم می‌ترسد 7. شعله آتش – خودرو مسافربری 
کوچک‌تر از میدل‌باس – قورباغه درختی 8. مقابل هست – 
شرم – بینش – زمان و وقت 9. پشته خاک – دوشیزه اورلئان 
- کــالای بــه‌درد نخور 10. پیوند خــوردن – شخص معتدل 11. 
حیوانی از خــانــواده میمون – الفبای موسیقی - زادگـــاه 12. 
جادوگر – صوت شگفتی خانمانه – رفیق شفیق صندلی – طمع 
13. خویشاوندی – راه‌ رفتن – دیدنی نظامی – جمع صورت 14. 
صوت ندا – فرد پست - یکتا 15. این آب‌بند در 15کیلومتری 

شمال شرق مریوان روی رودخانه سیروان ساخته ‌شد

عمودی■
1. واحد مکالمات تلفنی – ازا و مساوی – میمون آدم‌نما 2. 
دگرگونی سیاسی – بچه‌ترسان خیالی – ترشی آزمایشگاهی 
3. نمونه خــروار اســت – دوســـت‌دار - مالک 4. عــدد خیطی 
– راه فرار – گونه و نوع یک اثر هنری، ادبی، سینمایی و... - 
بیماری 5. بخشنده – کیفیت و چگونگی - دانه‌کش بــی‌آزار 
6. هم‌اکنون در دستان شماست – امــانــت‌دار - فــروغ 7. از 
افعال ربطی – اعضای یکدیگرند – بی‌خطر 8. پوستین – ابله 
– مرآت – عزیز عرب 9. آواز خواباندن کودک – ترکیبی که در 
ساختمان شیمیایی خود آب دارد - بدبوی پرخاصیت 10. گیاه 
دارویــی دم‌کردنی – فیلسوف انگلیسی نویسنده »ارغنون 
نو« - شناگر خوردنی 11. فهمیدن – بخیل – اشاره به نزدیک 
12. بچه ‌می‌کشد – فریب‌کار – جلوه‌گری – گشاده و باز 13. 

بسنده – مشروط – وسط حیاط 14. نشانه‌ها – کجاوه – سرباز 
نیروی دریایی 15. از عــوارض پرخوری – غذایی سردستی از 

گوشت، سیب‌زمینی و... – بیماری یرقان
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